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“Üstünlüğü, öndeliği, vazgeçilmez ve 
paylaşılmaz bir hak olarak kendine 
mâl eden Batı, hak edilebileceklerin 
de en aşağılığına tutsaktır aslında: 

“Madde…” Batılı, hayatını maddeyle 
örer. Onun bütün yapıtaşları maddedir. 
Madde ve onun türevleri tek amaç, tek 
hedef, tek araçtır batılı için. Bu yüzden, 
Batı’nın maddî üstünlükleri hariç, diğer 
bütün üstünlükleri hayaldir” diyor, René 
Guénon, “Doğu ve Batı” adlı eserinde. 
Batı ve batılının resminin çizildiği bu tesbite 
katılmamak mümkün mü?
“Batı sömürerek geçinir, çalarak 
beslenir. Batı “hukuktur” denilemez, 
çünkü o aynı zamanda kaba kuvvettir. 
Batı “demokrasi” denilemez, çünkü o 
aynı zamanda baskıdır, ezmedir. Batı 
“ölçü” demekse, ölçüsüzlük de aynı 
derecede batılı bir özelliktir. Batı “akıl” 
demekse, akıl düşüncesinin kendi de 
dahil olmak üzere, efsane en az onun 
kadar batılılık demektir. Batı kendi 
kendisiyle savaşarak doğar, gelişir ve 
kendini ortaya koyar” diyor bir başka batılı, 
Edgar Morin, “Avrupa’yı Düşünmek” adlı 
kitabında.
60’ıncı yılını kutlayacağımız göçün bize 
kazandırdıklarını, kaybettirdiklerini Doğuş 
Gazetesi olarak düzenleyeceğimiz 3 günlük 
kültürel programla sorgulamaya çalışacağız. 
Sizlerin bu programa katkı ve desteğini 
bekliyoruz. O salonu doldurmanızı, göç ile 
alakalı hatıralarınızı, her türlü objelerinizi 
salonumuzda sergilemek ve katılımcılarla 
paylaşmak adına istiyoruz, bekliyoruz. 23-24-
25 Şubat tarihlerinde 3 gün boyunca sergi, 
seminer, konferanslarla dolu dolu gün geçirmek 
için hepinizi davet ediyoruz. Yapılacak olan 
etkinlikle alakalı bilgiler gazetemizde…

Kurulacak hükûmetlerin ilk yapacakları…
DENK Partisi milletvekili Doğukan Ergin ile 
bir davette ayak üstü sohbet ettim. Meclis 
konuşmaları için tebrik ettim. Sanki yılların 
siyasetçisi gibi kürsüde meclis üyelerine hitap 
ediyor, âdeta adil bir idare için yol gösteriyor, 
ders veriyordu. Sohbette kurulması düşünülen 
hükûmetler hakkında son gelişmeleri sordum. 
O da gelişmeleri paylaştı sağ olsun. İşte o 
sohbetten akılda kalanlar:

“Wliders’in içerisinde olduğu ya da 
olmadığı hükûmetlerin bugüne kadar gelmiş 
yönetimlerden hiçbir farkı yoktur. Hepsi de 
göçmenlerin haklarını budama peşindeler. Kim 
daha çok antidemokratik onu göreceğiz ilk 
hükûmet ile birlikte.
Özellikle İslam ve Müslümanlara yönelik hak 
(ç)alma uygulamaları kendini çok daha belirgin 
bir hâle gelecek. Daha şimdiden pazarlıklar bu 
alanda yaşanıyor.
İlkokullarda dar gelirli ailelerin yükünü 
hafifletecek özel destekleri durdurmayı 
düşünüyorlar.
Herhangi bir sebepten dolayı dil ve öğrenim 
geriliği yaşayan öğrencilere ayrılan özel bütçe 
dondurulacak.
Hafta sonu camilerde yürütülen eğitim 
müfredatına bile denetim yapılması 
öngörülüyor.
Yani Wliders’in içinde olduğu hükûmet de 
olmadığı hükûmet de istisnasız hak gaspını 
sürdürecektir.”
….
İyi ki yeryüzünde merhametliler var…
Siyonist İsrail terör örgütü katliamlarını, 
soykırımını sürdürüyor. Gözü kör, kukağı sağır, 
vicdanı topal insanlık da bu zulmü, vahşeti 
film izler gibi seyrediyor.
İstisnasız bütün ülke liderleri de, kendilerinin 
bile duymayacağı bir ses ile kınamayla 
yelteniyorlar; ağababaları da “o koltuklarda 
oturmak istiyorsanız, çenenizi kapatıp oturun 
ve susun” diyorlar. Onlar da “emir büyük 
yerden” deyip, susup oturuyorlar. Ama bu 
zulme rıza göstermeyen, susmayan; “katil 
İsrail” diye haykıran, aylardır sokaklara çıkıp 
bu ölüme, yıkıma dur diyen yiğit insanların 
varlığı bir nebze olsun yüreğimizi serinletiyor, 
korkak idarecilerin suratında bir Osmanlı 
tokadı gibi şaklıyor. Özellikle Avrupa Gençlik 
Derneği’nin (AGD) öncülüğünde Hollanda’da 
her hafta sonu farklı kentlerde düzenlenen 
protesto gösterilerine, farklı din ve etnik 
kökenden insanların katılımı ile devam ediyor.
Bir de içimizi rahatlatan Güney Afrika’nın 
İsrail’e karşı açtığı soykırım davası var ki, 
kendini İslam ve Müslüman diye tanıtan 
nice yüceleri(!) cüceye çevirdi. Neredeyse 
bu cüceler -şimdi İsrail’i dava etmenin 
sırası mıydı diyerek- Güney Afrika’ya kafa 
tutacaklardı. Uluslararası Adalet Divanı’nın, 
Güney Afrika’nın açtığı soykırım davasında, 
İsrail’in Gazze sakinlerine yönelik öldürme, 
saldırı ve yıkımla ilgili her türlü eylemden 
kaçınmasına ve soykırımı önlemek için tüm 
tedbirleri almasına hükmetti.
Ey işbirlikçi, zalim destekçisi sözde idareciler, 

sizi nerenizden bağladı bu emperyalist 
çeteler bilmiyorum ama bildiğim tek şey bu 
suskunluğunuzun bedelini çok ağır ödüyoruz 
ve ödeyeceksiniz.
Masum ve mazlumların esenliği, kurtuluşu, 
zalimlerin, katillerin, eşkıyanın ve onlara 
destek veren herkesin kahrolması için duacıyız.
“Zalimler yakında nasıl bir inkılâpla 
devrileceklerini göreceklerdir.”(Şuara, 227) 
ayeti bir muştu gibi hepimizi kuşatıyor.
Bu zulmü, kınamayı, bu vahşeti anlatmayı 
“antisemitizm” olarak niteleyen Siyonist İsrail, 
bu yolla da kendini eleştirenleri susturmak 
ve mahkûm etmek istiyor. Susmayacağız, 
senin katilliğini dünyaya ilan etmeye devam 
edeceğiz.   
…
Klavye kahramanları…
Adam oturduğu yerden dünyaya hükmediyor, 
ama kendi aklıyla, gücüyle değil; üst aklın 
yönlendirilmesiyle. İ.T. adındaki bir herif, FOX 
TV’de yayınlanan bir diziye tepki gösteriyor. 
O kadar kolay yapıyor ki bu işi; birileri dizi 
afişinin üzerine “RTÜK iş başına, bu dizi 
yasaklansın” diye bir yazı eklemiş, bu 
da sayfasında paylaşıyor. Diziyi izlediğini 
belirtse ve kısa bir yorumla neden kaldırılması 
gerektiğini  yazsa, görüşüne saygı duyup, 
destek vereceğim ama fikrini belirtmediği ve 
sırf FOX TV’de yayınlandığı için karşı çıktığı 
o paylaşımından dolayı nabzını yoklayan şu 
cümleyi yazdım altına: “Diziyi izledin mi, 
diye sorsam, FOX TV’ye bakmadığını 
belirtmek için “hayır” diyeceksin. 
İzlemediğin bir dizinin neden kalkmasını 
istiyorsun, diye sorduğumda da alacağım 
cevap belli: “FOX, benim siyasi 
düşüncemi eleştiriyor”
“Peki madem bu kadar dinî ve millî değerlere 
bağlısın, çok duyarlısın da, FOX TV’den daha 
çok ağır bir tahribatı olan, aile mefhumunu 
sarsan, dinî değerleri ayaklar altına alan 
diğer yandaş kanalizasyonlara neden ses 
çıkarmıyorsun?” diye yazdığımda, benim 
yazı paylaşım listesinden kaldırıldı ve bu 
soruma cevap yerine siyasi görüşüm nedeniyle 
saldırılar başlatıldı. O gibi anlayışta olanlara 
şunu demek istiyorum: Samimi olursanız, yol 
alırsınız. Savunduğunuz davada(!) gerçekten 
şuurlu iseniz bunca ahlaksızlığı, hayasızlığı 
özendiren, değerlerimizi değersizleştiren 
onca programa ısrarla yer verenleri karşınıza 
alırdınız Oysa onca rezil, kepaze, seviyesiz 
program varken, dinimizin üzerinden makam, 
para ve şöhret sahibi olanları eleştiren bir 
diziyle uğraşmak ancak aklı kirada olanların 
işidir ve siyasidir…                               ---◄◄  

İnsan Kural Koyar

zeynel@dogus.nl EDİTÖRZeynel Abidin Kılıç

Önce insanız...

“İnandığınız gibi yaşamazsanız 
yaşadığınız gibi inanmaya başlarsınız” 
buyuran adalet timsali Hz. Ömer’in yaşadığı 
bir hatıra, merhameti, adaleti, sadakati, 
vefayı unutan insanlığın önüne adeta bir 
ışık tutmakta... 
Hz. Ömer, sadaka isteyen bir ihtiyarın 
zımmi, yani Müslümanların idaresi altında 
yaşayan gayrimüslim olduğunu öğrenince 
sordu: 
“Niçin dileniyorsun?”
 İhtiyar: “Cizye (vergi) verecek bir 
kazanca sahip değilim, bunun için 
dilenmek zorundayım” dedi.
Hz. Ömer, ihtiyarı ‘Beytülmal’e götürerek 
ona maaş bağlattı ve yanındakilere 
şöyle dedi: “Genç ve kuvvetliyken 
bunların çalışmalarından faydalanıp, 
ihtiyarladıkları zaman onları sokağa 
atmak, bizim işimiz değildir…”
Hollanda’nın imarı ve inşasında kullanılan 
çimentoyu alın teriyle, gözyaşlarıyla 
yoğuran, bu uğurda sağlığını yitiren, 
çilenin en katmerlisini çeken, eşini 
kaybeden, çocuklarından birini kurban 
veren İsmail amcayı dinleyince, yukarıdaki 
kıssa geldi aklıma. Eşinin ölümünden sonra 
Türkiye’den ikinci evliliğini yapan İsmail 
amca, Hollanda’nın koyduğu katı kurallar 
nedeniyle eşini yanına aldıramıyor.   
İslam’ın asırlar önce öngördüğü adalet, hak 
ve özgürlükler anlayışını, Batı’nın, ömrünün 
sonunda bile ikame etmesi asla mümkün 
görünmüyor. Neden mi? Kendi insanının 
diliyle Batı’yı biraz tanımaya çalışalım 
o zaman…  

 KURALLAR İNSANIN
GÖZÜNÜ OYAR

Bütün finansal işlerinizi tek çatı altında hâlledebilirsiniz...

Araba Sigortası İpotek Sağlık Sigortası Krediler Borçlar

“Hayat inanan ve salih ameller işleyenler dışında hiç kimsenin kazanamadığı bir oyundur.”    “Sloganımız şu: Kendinden olanı sev, ötekine saygı göster.” 
İslâm korkakların değil cesur ve atılgan Müslümanların omuzlarında yükselecektir.” (Aliya İzzetbegoviç)
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HUKUKSAL KONULARDA HER ZAMAN YANINIZDAYIZ!

Çalışma alanlarımız:

Yabancılar Hukuku (Oturum, Vize sorunları)
 İş Hukuku (İşten çıkarılma, iş sözleşmeleri vs.)
Aile Hukuku (Boşanma, nafaka, mal rejimi vs.) 

Kira Hukuku (Kira sözleşmeleri vs.) 
İcra Hukuku (Alacak-verecek, tahsil davaları)  

Sosyal Güvenlik Hukuku (işsizlik - hastalık ödemeleri vs.) 

Schiekade 560, 3032 AZ Rotterdam
Tel: 010-4655115   Fax: 010-4657753   

E-mail info@erasmusak.nl   www.erasmusak.nl 

 mr. Ş. Süzen-Akdemir
M. Süzen (Hukukçu)

actualiteit
03aktüalite

S u satırları kağıda dökerken bile 
nasıl yazacağımı düşünüyorum, 
neyse en azından şöyle söyleyeyim: 
Hayattaki en değerli kitabımıza dönük 

yapılan saldırıya bir cevap olması için her bir 
eylem karşılığında 1000 adet Kur’an-ı Kerim 
dağıtılacak. Yani böyle bir hareketten ancak 
böyle güzel bir hayır çıkabilir. İnşallah bu vesile 
ile daha çok insan İslam’la tanışır. 

Önceden de yazmıştım: İslam’ı seçen 
mühtedilerin tecrübelerinden haberdar olmak 
çok hoşuma gidiyor, çünkü onların tecrübeleri 
sanki ilk dönem Müslümanların tercihlerine 
çok benziyor. Özellikle siyer kitaplarında ve 
hadislerde bir sürü örnekler var. Aslında bu 
da beraberinde başka bir soruyu getiriyor: 
İnsan zihninde ve pratik hayatında keşfetmenin 
getirdiği o mutluluk hissini nasıl canlı tutabilir?

Çok girift bir soru gibi kulağa gelse de aslında 
hiç de öyle değil. Şöyle bir örnek vereyim: 
Gençlik, cahillik dönemlerinde suça karışan 
ve hapishaneye düşen bir genci biliyorum. 
Babasıyla da sürekli görüşüyoruz. İçeride 
kaldığı sürece babası onu hiç ziyaret etmediğini 
söyledi, çünkü ne kadar çabaladıysa bir türlü 
kötü yoldan kurtaramamıştı. 
Sonra oğlu içeriden kurtulup da tekrar 
babasının yanında çalışmaya başladığında, 

iş yerinde sürekli Kur’an açıktı ve her gelen 
müşteri de duyuyordu. Aradan bir süre 
geçince, bazen gittiğimde Kur’an sesini 
duymuyordum. Sonra babası yakındı: 
“Önceden namaz vakti girer girmez işi 
bırakıp hemen namaz kılardı, şimdi ise 
bekletiyor, hemen kılmıyor.”

Bir ateş düşünün ki onu tutuşturdunuz, 
alevlendi, sonra kora dönüştü. Eğer o ateşi 
sürekli beslemezseniz kordan küle dönüşür ve 
rüzgâr savurur geriye o ateşten çok az küller 
ve de is kalır. Ya da “hafifçe beni ısıtsın 
ve sönmesin” derseniz çok az beslersin. 
Tercümesini şöyle yapalım:
- Âlimler (Havas): Ateşi sürekli beslerler ve 
hem kendi hem de çevresini hem ışıtır hem 
de aydınlatır. İdealistlerdir, yani hedefleri 
vardır ve düzenli olarak okurlar. Yazabilen 
yazar, konuşabilen konuşur ama okumadan 
edemezler. Okumadıkları günün çok eksik ve 
boş olduğunu hissederler.

- İbadetle yetinenler (Avam): Bunlar da 
ateşi canlı tutarlar ama sadece kendileri ve 
kendi ailesini ışıtırlar ve ısıtırlar. Hocaları 
dinlerler, onlardan alabildiği kadar bilgi alır. 
Ama ateş Kur’an tabiriyle “alevli” değildir.

- İnanan ama ibadet etmeyenler: İman 
etmişlerdir ama pratikte hiç bir uygulaması 
yoktur. Kalbi temiz olan arkadaşlarımız.

- İnanmayanlar: Ortada yakılmış bir ateş 
hiç yok. Allah’ın şu dehşet tasviri buraya ne 
kadar güzel yakışıyor: “Kim Allah’a ortak 
koşarsa, sanki o gökten düşmüş de onu 
bir kuş kapıvermiş veya rüzgâr onu işsiz 

bir yere sürükleyip atmış gibidir.” (Hac 
31.) Ateşin küllerinin savrulması gibi olmak ne 
kadar da dehşet bir son.
Yukarıdaki sıralama Gazzâlî’nin “ceviz 
metaforuna” da çok denk düşüyor. Yani 
cevizin yağı, beyaz kısmı, iç kabuğu ve dış 
kabuğu. Herkes kendisine göre değerlendirsin 
cevizin neresinde olduğunu.

Belki merak ettiniz yukarıdaki baba-
oğulun akıbeti ne oldu diye? Aynı düzen 
devam ediyor. Yani bazen Kur’an sesini 
duyabiliyorsunuz, namazını hâlâ kılıyordur 
herhâlde çünkü aksini duymadım babasından. 
Ama iş yeri çok yoğun olduğu için ona 
örneğin ‘eve gidince her gün 2-3 sayfa 
hadis okuyabilirsin, siyer okuyabilirsin, 
sana uygun bir vakfa girip hafta sonları 
çalışabilirsin’ diyemedim henüz. Belki bir 
dahaki ziyaretime.

Biliyor muydunuz?
Batı toplumunda yaşıyoruz ve bazen karşımıza 
bir Hollandalı gelip çok iyi niyetli olarak 
bizimle iletişim kurmak için ‘Esselamü 
Aleyküm’ dediklerine şahit oluyoruz. Onlar 
da ister istemez sizden mukabele bekliyorlar. 
Hatta Allah Rasulu’nun şu yöntemi beni 
çok güldürür: Yahudiler essamu Aleyküm 
(ölüm üzerine olsun) derlermiş, O da “ve 
aleyküm” dermiş (sizin de üzerinize.) Fakat 
gayrimüslimlerle ilgili yine aynı çözümü 
sunmuş Allah Rasulu: “Kitap ehli olanlar 
size selâm verdiklerinde, onlara: Ve 
aleyküm, deyiniz.” (Buhârî, İsti’zân 22, 
Mürteddîn 4; Müslim, Selâm 6-9).
Yani bundan sonra kısa yoldan hep şöyle 
diyoruz: Ve aleyküm:)                        ---◄◄   

Gençlik cahillik dönemlerinde 
suça karışan ve hapishaneye 
düşen bir genci biliyorum. 
Babasıyla da sürekli 
görüşüyoruz. İçeride kaldığı 
sürece babası onu hiç ziyaret 
etmediğini söyledi, çünkü ne 
kadar çabaladıysa bir türlü kötü 
yoldan kurtaramamıştı.
Sonra oğlu içeriden kurtulup 
da tekrar babasının yanında 
çalışmaya başladığında,
iş yerinde sürekli Kur’an 
açıktı ve her gelen
müşteri de duyuyordu...

 ergunmadak@hotmail.com ANALİZ Ergün Madak

Ne Kadar Güzel

BİR FİKİR

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Haklarımız...

G iriş yasağı olmamasına 
rağmen yurt dışına çıkan 
Türk vatandaşlarına 
havalimanında yaşadıkları 

çile devam ediyor.
Avukat İsmet Özkara konuyla ilgili şu 
açıklamalarda bulundu:
“Son günlerde oturum kartı geçerli 

IND‘NİN YILDIRMA POLİTİKASI DEVAM EDİYOR
olan kişilerin dahi haberleri 
olmadan Schengen ülkeleri sisteme 
giriş yasağı Hollanda tarafından 
konulduğu ve itiraz süreçlere devam 
etmesine rağmen oturum kartlarının 
ellerinden alındığına dahil bilgiler 
almaktayız. Bu konu hakkında yasal 
süreci başlatmış bulunmaktayız.”

Mahkeme kararı: Geriye dönük oturum 
iptali Ankara Anlaşmasını aykırı!
Arnhem mahkemesi emsal teşkil edecek bir karar 
verdi. Geriye dönüp oturum iptalinin Ankara 
antlaşmasını aykırı olduğunu belirtti.
Ankara Anlaşmasının 13. maddesine göre, yeni 
çıkan kanunların Türk vatandaşları için geçerli 
olmadığını belirtti. Aile birleşimi ile gelen 

müvekkilimin oturum kartını geriye dönüp( 
ayrılma tarihi) iptal eden IND’nin yanlış karar 
verdiğini belirtti. Eşinden ayrılık tarihi değil, 
IND’nin karar verdiği günü kadar haklarının 
devam ettiğini belirtti. Müvekkilimiz karar 
gününe kadar 1 yıl aynı işyerinde çalışıp 
ve aynı işyerinde devam ettiği için, Ankara 
Anlaşması hakkı devam etmektedir.     ---◄◄  









agenda04 gündem
maandblad/aylık gazete  doğuş

                                                                             		                     nr: 301 Ocak/Januari 2024

7 0’li yıllarda Tercüman Hollanda temsilciliği ile başladığı gazetecilik mesleğine yarım 
asırdır  hizmet eden Yalçın Çakır’a meslektaşlarından sürpriz ziyaret.  Sabah Gazetesi 
Hollanda temsilciliği yapmaya devam eden  Yalçın Çakır’a meslektaşlarının ziyareti  sağlık 
sorunlarını unutturdu. Radyo Deniz kurucusu gazeteci Özcan Özbay’ın  meslektaşlarına 

yazdığı mesajla harekete geçen gazeteciler Yalçın ağabeylerini Brille’deki evinde ziyaret etti.
Radyo Deniz’den Özcan Özbay başta olmak üzere, NHaber’den Yavuz Nufel, Doğuş Gazetesi’nden 
Zeynel Abidin, Kadın Dergisi’nden Deniz Erkoçu, Gür Medya’dan Hikmet Gür, Hürriyet Gazetesi 
eski muhabirlerinden Ergun Kula, Milliyet Gazetesi eski muhabirlerinden Ali Okşak’ı karşısında 
gören Yalçın Çakır’ın mutluluğu görülmeye değerdi.
Hollandalı Türklerin yakından tanıdığı, renkli ve babacan kişiliği ile Hollanda Türklerinin en 
renkli simalarından olan Yalçın Çakır sağlık sorunları  nedeniyle bir süredir evinden çalışmak 
zorunda  kalmıştı.
Birlikte haber peşinde koştuğu arkadaşlarını karşısında gören Yalçın Çakır bu anlamlı ziyaretin 
kendisini oldukça mutlu ettiğin söyledi.
Eşi Kadriye hanım ile meslektaşlarını evinde ağırlayan Yalçın Çakır ile meslektaşları eski  günleri 
yad ederken  zaman zaman gülme krizi,  zaman zaman da  duygulu anlar yaşandı. Ziyaret, günün 
anısına fotoğraf çekimi ile son buldu.
NHaber genel yayın yönetmeni Yavuz Nufel ziyaret ile ilgili olarak, “Yalçın ağabeyin sağlığı çok 
şükür yerinde. Bu bir hasta ziyareti değil Usta ziyareti oldu. O hepimizin ağabeyi, Allah sağlık 
sıhhat versin, Özcan kardeşime böyle bir ziyarete ön ayak olduğu için teşekkür ederim. Bu tür 
ziyaretleri daha sık yapmalıyız” dedi.
Hatıralar anlatıldıkça bazen gülümsendi kimi zaman o günlere duyulan özlem ile hüzünlenildi… 
Pek çok zorluğa göğüs gererek Türk medyasını ayakta tutan bir avuç yürekli insanın biriktirdikleri 
ve her birinin anlatacağı ciltler dolusu kitaba ancak sığar.                                                                 DM ---◄◄

Haber turu

Gazetecİ Yalçın Çakır’a 
hasta değİl usta zİyaretİ

H ollanda’nın Arnhem şehrinde faaliyetlerini sürdüren Türk İşverenler Derneği 
Arnhem (TOV Arnhem) yeni yıl resepsiyonu verdi. Resepsiyona katılan Deventer 
Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz, bu yıl Hollanda’ya başlayan işçi göçünün 
60’ıncı yılı olduğunu hatırlattı. 

Başkonsolos Cengiz, resepsiyonda yaptığı konuşmada şunları söyledi: “1964’te imzalanan 
işgücü anlaşmasıyla dedeleriniz ve anne-babalarınız Hollanda’ya misafir işçi olarak 
gelmişti. 60 yıl sonra sizler işverenler olarak Hollanda toplumunun ayrılmaz bir 
parçası oldunuz. Bu hem sizler için hem Hollandalılar için hem de Türkiye için 
toplumsal ve ekonomik bir başarı öyküsüdür.” 
6 Şubat 2023’te meydana gelen Kahramanmaraş merkezli depreme de değinen Başkonsolos 
Muammer Hakan Cengiz yaptığı konuşmasında şunlara da dikkat çekti: “Deprem felaketi, 
Hollanda Türk toplumunun tüm kesiminin çok kısa bir sürede başarıyla organize 
olabileceğini gösterdi. Bazı siyasetçilerin iddia ettiği gibi Hollandalılar Türkleri 
sevmiyor olsaydı, Hollanda, Türkiye’ye en büyük yardımı yapan ülke olamazdı. 
Ekonomik durgunluğa rağmen 2023’te Hollanda’da ve Arnhem’de yeni yatırımlar 
yapan pek çok girişimci oldu. 
Mobilya sektöründe, gıda ve yemek alanında şu an aramızda olan bu yatırımcıları 
kutluyoruz. Hollandalı Türklerin zor zamanlarda kapanmak yerine risk alıp yatırım 
yapan, istihdam oluşturan, ekonomiye direnç veren bu güçlü özelliklerini takdir 
etmek gerekiyor. Zorlukları aşarak Hollanda’ya ve Hollanda-Türkiye ilişkilerine 
verdiğiniz katkıları artırarak sürdüreceğiniz bir yıl olmasını diliyorum”
TOV Arnhem Başkanı Hasan Deniz ise yaptığı hoş geldiniz konuşmasında “Arnhem ve 
çevresindeki iş insanlarının sorunlarını çözmek için çalışmalarımızı sürdüreceğiz” 
dedi.				                                                                   DM    ---◄◄

TOV Arnhem, resepsİyonuNDA 
DOSTLARIYLA BULUŞTU
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Ethem Emre: “Türkiye’den gayrimenkul almak isteyen olduğu gibi, Avrupa’da gayrimenkul yatırımı yapmak isteyenlere Türk vatandaşlarına da rehberlik edeceğiz” 

Emlak pazarlama firması Altın Emlak, Hollanda 
merkezli büyüme stratejisini duyurdu. Marka, ilk 
etapta Hollanda olmak üzere, yurtdışındaki Türk 
vatandaşlarına nitelikli bir gayrimenkul hizmeti 

sunmayı hedefliyor.

Türkiye’de 140’a yakın temsilciliği bulunan emlak pazar-
lama firması Altın Emlak, Hollanda merkezli bir büyüme 
stratejisi belirledi. Hollanda üzerinden Avrupa genelind-
eki stratejik işbirliğini Hollanda & Türkiye Ticaret Odası 
Derneği Başkanı Ethem Emre ile gerçekleştireceklerini 
ifade eden Altın Emlak Genel Müdürü Mustafa Hakan 
Özelmacıklı, “Özellikle son dönemde ülkemizde gerek yerli 
gerekse yabancı müşterilerin yoğunluk kazanmasının yanı 
sıra yurtdışında yaşayan vatandaşlarımızın da ülkemize 
yaptığı emlak yatırımları ciddi oranda artış göstermektedir. 
Temel değerlerimiz, teknoloji temelli altyapımız ile profesy-
onel hizmet kalitemizi Hollanda üzerinden tüm Avrupa’ya 
yaymak istiyoruz. Girişimcimiz Ethem Emre beyle, proje 
satışlarından, mülk yönetimine yenilikçi vizyonumuz ve en-
tegre çalışma sistemimiz ile güvenen herkes kazandı motto-
muzu Avrupa’ya yayacağız” dedi. 

“Avrupa’da Ülkemizi Temsil Edeceğiz”
İş birliğinden duyduğu memnuniyeti ifade eden Ethem 
Emre ise “Hollanda’da yaklaşık 600 bin Türk kökenli 
göçmen nüfusa sahibiz. Ülkemizin yenilikçi ve vizyoner 
markası Altın Emlak ile, yurt dışındaki vatandaşlarımıza 
nitelikli bir gayrimenkul hizmeti sunacak olmanın mutlu-

luğunu yaşıyoruz. Ayrıca başta Hollanda olmak üzere, 
Avrupa’da yaşayan Fas, Irak, İran, Afganistan gibi diğer 
ülke vatandaşlarına da hizmet vereceğiz. Avrupa’daki Türk 
vatandaşlarımızın da gelecek kuşakları için sürdürülebi-
lir gayrimenkul çözümleri üretmek istiyoruz. Bu yapılan-
mada Türkiye’den gayrimenkul almak isteyen olduğu gibi, 
Avrupa’da gayrimenkul yatırımı yapmak isteyenlere Türk 
vatandaşlarına da rehberlik edeceğiz. Tek nokta çözüm 
merkezi olarak sadece gayrimenkul alanında değil, huk-
uki danışmanlıkları da içine alan yatırım ve danışmanlık 
hizmetlerini geniş kapsamda sunacağız. Hedefimiz 5 yıl 
içinde 5 ülke yapılanmasını gerçekleştirmek. Altın Emlak 
Hollanda olarak faaliyetlerimizi Goudse Rijweg 382 3031 
CK Rotterdam adresinde yürüteceğiz” diye konuştu. 

“Franchise İstanbul Expo’da Buluşalım”
Altın Emlak Genel Müdür Yardımcısı Olcay Selvi de “Altın 
Emlak Hollanda yapılanması için imzalar İstanbul’da atıldı. 
Öncelikle Rotterdam’da yer alacak merkez üzerinden or-
tak çalışmalar yapacağız. İlk yapılanma sonrasında master 
franchise yapılanması ile tüm Avrupa’da organize olmayı 
hedefliyoruz. Bu konuda yeni dönemde başka ülkeler için 
girişimlerimiz sürüyor. “Global Franchise, Global Sektör” 
sloganı ile 6 – 10 Şubat 2024 tarihlerinde düzenlenecek 
olan Franchise İstanbul Expo’da yerimizi aldık. UFRAD iş 
birliği ile düzenlenen fuarda ulusal ve uluslararası yatırımcı 
ile girişimcilerle bir araya geleceğiz. 30 ülkeden 20 bin zi-
yaretçi, 40 farklı sektörden 250’den fazla katılımcı firma 
fuarda yer alacak” ifadelerini kullandı.         DM       ---◄◄

Postbus 32346, 2503 AA Den Haag 
06 106 648 94 - necatierbasbv@gmail.com

Konut, ofis kiralama, yönetimi ve 
danışmanlığında uzman kuruluş...

      

                  B u kış ayrı geçiyor, daha bir 
donduruculuğu var soğuğun. 
Yüreğimizin bumbuz olmasından 
korkum. Unutmuş olmanın dondurucu 

soğuğundan.
   
Üzerimize yağan kar taneleri de cabası! Hele 
bakın nasıl nazende düşüyor her biri ellerimizin 
üzerine. O ellerle mi içtin kahveni? Tad 
alabildin mi peki? Her gün çay, kahve içmeden 
yapamazdık ya hani. Öyle oldu işte. Hayat 
devam ediyor. Lakin daha acı kahveler. 
   
Anneler çocuklarının saçını tarayıp okula 
gönderirken evlatlarını, Gazze’deki çocuklar 
geliyor olmalıydı akıllarına. Hep bir telaş, hep bir 
koşturmaca. Onları düşünmeye zaman mı yok? 
   
Biraz baş başa kalınca kendimizle, el açıp 
dua edelim, yürüyüşlere katılalım, boykota 
devam edelim, hiçbir şey yapamıyorsak sosyal 
medyadan Filistin davasına destek verelim 
diyorsak; az da olsa insan olmayı becerebilmişiz 
demek ki.
   
Soykırım devam ediyor Gazze’de, 
Filistin’de...   
Ben unutmamak, unutturmamak için yazıyorum, 

birileri sabah namazlarında diğer mümin 
kardeşleriyle buluşup dua ediyor, birileri 
orada şehit olan çocuklar için ağlıyor. Birileri 
“bu nasıl bir inanç ki, bunlar nasıl 
Müslümanlar ki korkup kaçmıyor yalnızca 
Allah” diyor deyip, İslam’ı araştırıyor. Yürekleri 
İslam’la buluşuyor. Ve birileri uyuyor. Gözlerini 
kapatıp, görmezden geliyor. Kulaklarını tıkıyor. 
   
Nasıl durur bu gaflet?!
Göz isyan eder, söz lal kesilir, akıl alır başını 
gider. 
“Mü’minler birbirlerini sevmekte, 
birbirlerine acımakta ve birbirlerini 
korumakta bir vücuda benzerler. Vücudun 
bir uzvu hasta olduğu zaman, diğer uzuvlar 
da bu sebeple uykusuzluğa ve ateşli 
hastalığa tutulurlar.” (Hadis’i Şerif)
   
Anlaşılan ortada sağlam bir beden kalmamış. 
Günümüzün en büyük imtihanı da bu değil 
mi? Dünya sevgisi. Bedenimizi kemiren, içimizi 
çürüten bir kurt gibi. Kendimizle uğraşmaktan, 
düşünüyor muyuz Gazze’yi, Doğu Türkistan’ı, 
diğer zulüm gören Müslümanları.  
Bugün susma zamanı değil, anla. Bir taş da sen 
at, kafirin yüzüne. Nasıl yapılırsa öyle yap işte...  

Düşünüyorum. Onlar başka âlemin insanları 
sanki. Şehitlerle iç içe yaşıyorlar hayatlarını. 
Bambaşka bir yer sanki şu an Gazze. Hem acı 
var hem çok büyük huzur ve sükûnet. Allah 
pek Latif ’tir kullarına karşı. Yüreklerindeki 
teslimiyetten, gözlerindeki nurdan anlıyor insan 
bunu. 
   
Az önce sosyal medyada görüntülerine şahit 

olduğum bir olay, iki babanın sevinçle birbirini 
kucaklaması. 
Bir düğün hayal edin. Nikâhı göklerde kıyılıyor. 
Filistin’de yaşanıyor bu olay. Bir genç kız, 
Danya 17 yaşında. Bir gün okuldan eve 
dönerken, yolda duran, kahve içen Siyonist 
İsrailli askerin hedefine takılır, hemen oracıkta 
kurşun yağmuruna tutulup, şehit edilir. Kızın 
akrabaları, gençler, herkes bu olaya çok üzülür. 
Şehadet sonrası Danya’nın fotoğrafları her tarafa 
yayılır. Bu haberleri okuyup, fotoğrafları gören 
Filistinli Raid adındaki bir genç bunu sosyal 
paylaşımlarda yaygınlaştırır. 
Şu cümlelerle Müslümanları duyarlı olmaya 
davet eder: “Bu sizin kız kardeşiniz olsa ne 
yapardınız?”
Daha sonra Raid Danya’yı şehit eden askeri 
bulur ve bıçaklar. Siyonistler de Raid’i alnından 
tek kurşunla vurup şehit ederler. Raid’in cenaze 
törenine Danya’ın babası da iştirak eder. 
Hiç kimsenin ummadığı bir anda Şehit Raid’in 
babası kalkıp, Şehit Danya’ın babasına hitaben, 
“Şehit kızın Danya’ı şehit oğlum Raid’e 
istiyorum” der. Daha sözünü tamamlamadan 
Danya’ın babası: “Şehit kızımı şehit 
oğlunuza verdim. Tebrik ederim, hayırlı 
olsun. Firdevs-i Âlâ’da düğünleri olsun 
der.” 
Birbirlerine ağlayarak sarılırlar. Orada olan 
herkes hıçkırıklarla ağlamaya başlar. Hem ölüm, 
hem düğün. İki kelimenin aynı cümlede geçmesi 
bile tuhafken, bu anı yaşamak o insanlar için 
nasıldır Allah bilir. 
Akıl, havsalamızın alamayacağı daha pek çok 
şey... 
Ve artık biliyorum ki; ölmeden önce ölenler için, 
apayrı bu dünya!           ---◄◄
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soğuğundan.
   
Üzerimize yağan kar taneleri de cabası! Hele 
bakın nasıl nazende düşüyor her biri ellerimizin 
üzerine. O ellerle mi içtin kahveni? Tad 

Anneler çocuklarının saçını 
tarayıp okula gönderirken 
evlatlarını, Gazze’deki çocuklar 
geliyor olmalıydı akıllarına. 
Hep bir telaş, hep bir 
koşturmaca. Onları düşünmeye 
zaman mı yok? 
Biraz baş başa kalınca 
kendimizle, el açıp dua 
edelim, yürüyüşlere katılalım, 
boykota devam edelim, hiçbir 
şey yapamıyorsak sosyal 
medyadan Filistin davasına 
destek verelim diyorsak; 
az da olsa insan olmayı 
becerebilmişiz demek ki.

Soykırım devam

EDERKEN...

       elif-1705@hotmail.com BİR BAŞKA AÇIDANElif Bayraktar

maandblad/aylık gazete  doğuş
nr: 301 Ocak/Januari 2024

ALTIN EMLAK, HOLLANDA MERKEZLİ 
BÜYÜME STRATEJİSİNİ DUYURDU









Yolculuğun amacı, HOTİAD tarafından 
depremzedeler için yaptırılan 102 
konteyner evin teslim ve açılışta hazır 
bulunmaktı. Aramızda HOTİAD’ın 

Başkanı Hikmet Gürcüoğlu da vardı ama, mih-
mandarlık görevini İkinci Başkan Faruk Halıcı 
yapıyordu.
Adana’ya kadar uçak ile, daha sonrası da otobüs 
ile devam eden dört günlük ziyaretimiz sırasında, 
kalabalık bir gruba mihmandarlık yapan Faruk 
Halıcı’nın sabır ve içtenliği dikkatimi çekmişti.
Grup içindekilerden değişik tercih ve istek sesleri 
çıkarken, Halıcı’nın güler yüzle uyguladığı 
çözümler hiç itiraz görmüyordu.
Örneğin, programlanmış bir yere giderken gelen 
bir telefondaki ses, “Ben şu anda uçakla 
geldim, beni şuradan alır mısınız” diyordu. 
Halıcı’dan çıkan, “Tabii ki, arkadaşların 
izniyle seni bulunduğun yerden alırız” 
cevaba hiç kimse itiraz etmiyordu. Buna benzer 
örnekleri çoğaltabilirim ama, biliyorum ki, ‘O 
adam’ dediğim Halıcı’yı tanımak için siz de acele 
ediyorsunuzdur. Otobüste, herkese su servisi 
yapacak kadar alçak yüreklilik sergileyen Faruk 
Halıcı için özel bir haber yapma hissimi beklem-
eye almıştım.

RASTLANTILARIN YARARI
Geçen hafta mailime bir mesaj gelmişti Mesaj 
aşağıdaki fotoğraf ile desteklenmişti. Mesajda, 
bugünkü yazımın kahramanı Faruk Halıcı’nın, 
Tilburg Türk Gençler Derneği’nde ‘Girişimcilik 
ve Motivasyon’ başlıklı bir konferans vereceği 
belirtiliyordu. Tabii ki bu benim için beklenme-
dik bir gelişmeydi. Zira, bir gezi sırasında dik-
katimi çeken ve hakkında yazma hissi uyandıran 
Halıcı’yı anlatabilmem için bir fırsat doğmuştu.
İşte bu fırsatı değerlendiriyorum ve Faruk 
Halıcı’yı sizlere sunuyorum.

FARUK HALICI KİMDİR?
Yozgat’ta 1978 yılında doğan Faruk Halıcı, evli 
ve üç çocuk babasıdır. İş hayatına Türkiye’de 
bir spor salonunun sahibi ve daha sonra bir 
mağazada direktör olarak başladı. Bu deneyim-
ler, iş dünyasına ve girişimciliğe olan tutkusunu 
güçlendirmiştir.
Halıcı, Anadolu Üniversitesi, Eskişehir’de 
İşletme, Yönetim ve Organizasyon bölümünde 
okuduktan sonra, 21 yaşında Hollanda’ya geldi. 
Hollanda’da gıda endüstrisinde yeni fırsatlar 
keşfetti.
2003 yılında gıda sektörünü tercih ederek 
Jilpaq‘ı kurdu.
2006 yılında şirket Jilpaq Holding olarak ye-
nilendi.
2011 yılında, 32 yaşında Hollanda Metal Fabri-
kası’nın 3500 m2’lik yerini satın alarak devleşen 
ve ikinci bir açılış yapan Halıcı’ya, Jilpaq’ın an-
lamı soruldu. Verilen cevap şuydu: “Hiçbir an-
lamı yok. Ama, memleketimin, kendimin, 
eşimin, çocuklarımın veya ebeveynlerimin 
adı yerine böylesi ilginç bir ismi uygun 
buldum” cevabını verdi.
2012 yılında Hollanda medyası, Türk döner ke-
babını karalamak için, hijyen olmadığı iddiasını 
öne sürmüştü.

“Krizi fırsata dönüştürdük”
Jilpaq Döner’i üreten Jilpaq’ın Yönetim Kurulu 
Başkanı olarak bir açıklama yapan Halıcı, 
bu konuda bir genelleme yapılmasının doğru 
olmadığını ve piyasadaki gerek döner ve 
gerekse diğer kebapların sağlıklı bir şekilde imal 
edildiğini öne sürerek, “Buyurun, gelin ve im-
alatımızı inceleyin” çağrısında bulunmuştu.
Açılış sırasında, neden dönerciliği tercih ettiği 

sorusuna, “Hollanda’da şu anda her ay 900 
bin kilo döner eti tüketiliyor. Bu kadar eti 
sadece Türklerin tüketmesi imkânsızdır. 
Demek ki Hollandalılar da bu yiyeceği ter-
cih ediyor. Bu nedenle bu branşı seçtim. 
Kim bilir, belki de bundan sonraki döner 
eti tüketimi bir milyon kiloyu geçecektir.” 
cevabını veren Halıcı, satışlarının tüm Avrupa’ya 
toptan şekilde yapılacağını açıklamıştı.
Jilpaq’ın, kalitesi ve müşteri odaklı yaklaşımıyla 
öne çıkan bir şirket olacağını belirten Halıcı, 
daha sonra, Türkiye’de imalatı yapılan restoran 
endüstrisine ait ihtiyaç malzemelerini kendi 
markaları ile Hollanda’ya satarken, pizza kutuları 
ve döner kağıtları gibi ambalaj malzemelerini de 
Türkiye’den getirip Hollanda’da satıyordu.
Daha sonra, Hollanda Türk İşadamları Derneği 
HOTİAD’a üye olan Halıcı, bu kuruluşun 
İkinci Başkanlığını yürütmektedir. Halıcı, bu 
pozisyonda, toplumsal sorumluğunu üstlenmekte 
ve girişimciliği desteklemek ve teşvik etmektedir.

GENÇLERE GİRİŞİMCİLİK VE
MOTİVASYON DERSİ...
“Başarı bir ekip işidir”
Kendisinin girişimcilik başarısını, Hollanda’daki 
Türk gençlerine de aşılamak için, çeşitli etkin-
likler yapan Faruk Halıcı, Tilburg’taki Ötüken 
Gençlik Derneği’nin daveti ile gençlerle buluştu.
Faruk Halıcı, gençlerin girişimcilik  potansi-
yellerini tam anlamıyla kullanıp, geçmişten 
ders çıkararak, geleceğin temellerini atmalarını 
söyleyerek başladığı konuşmasında, insanın ken-
dini tanımasının başarıya giden yolda ilk önemli 
nokta olduğunu vurguladı.
Halıcı, gençlerin girişimcilik ve motivasyonunu 
hedef alarak, potansiyellerini tam anlamıyla 
kullanmalarını ve geçmişten ders çıkararak 
geleceğin temellerini atmalarını istedi.
Faruk Halıcı konuşmasında, kendi kendini 
tanımanın ve tutkunun önemine vurgu yaparak, 
herkesin başarılı olmak için girişimci olmak 
zorunda olmadığını belirtti.
“Gençler, kendi yeteneklerini en iyi 
şekilde ortaya koydukları sürece, 
avukatlık, eğitim veya kamu sektörü gibi 
çeşitli alanlarda başarılı olabilirler” diyen 
Halıcı, ‘Girişimcilik ve Motivasyon’ üzerine 
yönelttiğimiz soruları şöyle yanıtladı:

Sizi girişimci olmaya ne teşvik etti? Kendi 
işinizi kurmak istediğinize dair belirli bir 
an var mıydı?
“Benim girişimcilik serüvenim, işletmecilikle 
ilgili tutkumu uyandıran çeşitli deneyimlerle 
şekillendi. Türkiye’de zaten işletmecilikle 
uğraşıyordum. Kendi spor salonumu işletiyor-
dum ve bir mağazada müdürlük yapıyordum. 
Bu deneyimler, işletme tutkumu güçlendirdi. Bu 
tutku kanımda vardı sanki…

“Motivasyonumun  kaynağı insan”
2000 yılında 21 yaşında Hollanda’ya geldiğimde 
gerçekten bir şok yaşadım. Akademik geçmişim 
ve Türkiye’deki deneyimlerime rağmen, burada 
yeniden başlamak zorunda kaldım. Hollanda’da 
yaşam, özellikle akşam saat 18.00’den sonra, 
Türkiye’nin büyük şehirlerindeki canlı atmosfere 
kıyasla çok farklıydı. Burada ne yapabileceğimi 
düşündürdü. Girişimcilik isteğim güçlüydü. 
Birçok düşünce ve görüşmelerden sonra, evren-
sel olan ve dünyanın her yerinde daima talep 
gören gıda endüstrisini seçtim. Bu seçim, 2003 
yılında Hollanda’da Jilpaq şirketini kurmama 
yol açtı.”

Girişimcilik yolculuğundaki zorlu bir 
dönemden ve kendinizi nasıl motive 
ettiğinizden söz edebilir misiniz?
“Son 20 yılda birçok zorluğu yaşadım. Beni mo-
tive eden şey, kültürümden aldığım bir inançtır. 
‘Bazı sonlar yeni fırsatlar oluşturur’ örneği, 
finansal kısıtlamalar ve rekabet baskısı yüksekti. 
Daha ucuz ancak kalitesiz ürünleri satın almak 
için seçeneklerimiz vardı. Yine de kendi kalite 
standartlarımıza bağlı kaldık. Stres ve baskı olsa 
da, zamanın en iyi çözüm olduğuna inanıyor-
dum. İlkelerimize bağlı kalmak bizi sonunda 
güçlendirdi ve müşterilerimizden daha fazla tak-
dir kazandı. Korona virüs döneminde ilk başta 
panik ve korku vardı. Önlemler, ülke genelindeki 
düzenlemelere rağmen, şirketimizi olumlu bir 
şekilde değiştirdi. Bu durumu bir fırsat olarak 
gördük ve Türkiye’de yeni bir şirket kurduk. Bu 
şirketle Avrupa’ya ihracata başladık.”

Günlük hayatınızda lider olarak moti-
vasyonunuzun rolü nedir? Sizi motive 
etmeye yardımcı olan belirli ritüelleriniz 
veya alışkanlıklarınız var mı?
“Girişimci olarak günlük rutinimde moti-
vasyonun rolü benim için paha biçilemezdir. Bu 
sadece iş gelişimi değil, aynı zamanda topluma 
bir şeyler verme ve etrafımdaki insanlara istih-
dam sağlama konusunda kişisel bir tatmindir. 
Bir genci işe aldığım zaman, ona sunduğum 
fırsatlarla nasıl büyüdüğünü görmek beni her 
gün motive ediyordu. Birinin hayatına katkıda 
bulunma hissi, beni sürekli olarak motive 
ediyor. Belirli ritüeller veya alışkanlıklar, sadece 
günlük işimle ilgili değil, aynı zamanda sosyal 
projelerde ve yerel girişimlerdeki katılımımla 
ilgilidir. Örneğin, her yeni bir proje başlattığımda 
veya önemli bir adım attığımda, çalışma arka-
daşlarıma teşekkür etmek ve birlikte yaptığımız 
ilerlemeyi değerlendirmek için zaman ayırıyo-
rum. Bu, takım ruhu oluşturur ve bizi tutku ve 
kararlılıkla daha ileri gitmeye motive eder.”
Halıcı, gençlere karşı verdiği konferanstan 
sonra, çok istekli gençlerden bir grup ile özel bir 
toplantı daha yaparak, soruları cevaplandırdı.

Sürekli değişen bir pazarda, Jilpaq içinde 
yenilik ve büyümeyi teşvik etmek için lider 
olarak motivasyonunuzu nasıl koruyor-
sunuz?
“Değişen bir pazarda yenilik ve büyümeyi teşvik 
etmek için motivasyonu korumak çok önemlidir. 
İlham verici anlardan biri, organik ürünlere 
artan talebi gördüğümüz andı. Başlangıçta tered-
dütlerimiz olmasına rağmen ürün yelpazemizi 
genişlettik. Olumlu müşteri tepkileri, piyasa tren-
dlerini takip etmemiz ve yenilikçi ürünler sunma 
motivasyonumuzu artırdı. Bizi motive eden diğer 
bir etken, webshop başlatarak dijitalleşme yol-
unda attığımız son adımdı. Müşterilerimizle yakın 
temas hâlinde olmak, her gün öğrenmemizi 
sağlıyor. Özellikle büyük miktarda kaliteli ürünler 
aldığımız ve bunları webshopta sunduğumuz 
özel bir durumu hatırlıyorum. Bu ürünlerin geniş 
bir kitleye ulaştığını görmek, beni sadece bir iş 
insanı olarak memnun etmekle kalmadı, aynı za-
manda dijital inovasyonun büyüme için önemli 
bir araç olduğuna olan inancımızı pekiştirdi.”

Ekip veya çalışanlarınızı iş dünyasında 
sürekli değişen bir ortamda nasıl motive 
ediyorsunuz?
“Başarımızın ortak bir çaba olduğuna inanıyo-
rum. Hep birlikte ilerlemenin ve çabalarımızın 
meyvelerini birlikte toplamanın ekibimiz için 
paha biçilmez olduğuna inanıyorum. Her zaman 
‘ekmeği birlikte kazanmak’ benzetmesi yaparım. 
Her bir çalışanın, işin başarısında önemli bir 
rol oynadığını ve katkılarının takdir edildiğini 
hissetmesi, değişken iş ortamında daha etkili ve 
işbirlikçi olmalarına yardımcı olur.”

Gıda sektöründe, özellikle horeca 
toptancılığındaki başarı ve büyüme 
hedefleyen diğer girişimcilere ne tavsiye 
edersiniz?
“Diğer girişimcilere tavsiyem, her zaman 
müşteriyi merkeze koymalarıdır. Müşteri 
görüşlerini dinlemek, sadece ürün satmakla 
kalmaz, aynı zamanda deneyimler sunar. 
Yaptığınız işe tutkuyla bağlı olmak önemlidir. 
Kazancınızın bir kısmını kendi işinize geri yatırın; 
stratejik yeniden yatırımlar, sürekli başarının 
önemli bir parçasıdır.     İlhan Karaçay  ---◄◄   

GİRİŞİMCİlİğİ GENÇLERE ÖĞRETEN ÖRNEK BİR İŞLETMECİ:

 FARUK HALICI

“Akademik geçmişim ve Türkiye’deki deneyimlerime rağmen, burada yeniden başlamak zorunda kaldım. Başarılı olmak için
girişimci olmak şart değil”

Faruk Halıcı:

introduction

tanıtım06

Öyle bir yetenek ki, 19 yaşında iken Türkiye’de spor salonu işletiyordu. 2000 yılında, 21 yaşında geldiği Hollanda’da gıda dalında işe başladı ve 2003 yılında kendi firmasını 
kurdu. Müşteriye ve çalışanına gösterdiği sıcak ilgi sayesinde ‘sevilen adam’ oldu. Hollanda Türk İşadamları Derneği HOTİAD’ta İkinci Başkan oldu. Şimdi de, girişimcilik ye-

teneğini, konferanslar ile gençlere öğretiyor. O’nu, etkinliklerden ve toplantılardan ‘girişimci bir Türk olarak’ tanıyordum. Ama daha sonra, tesadüfi bir yolculuk sırasında, 
daha iyi tanımaya başlamıştım. Bu yolculuk, geçtiğimiz 3 Aralık günü başlayan Hatay yolculuğuydu. Hollanda Türk İşadamları Derneği HOTİAD yöneticileri ve üyelerinin 

katıldığı bu yolculuk dört gün sürmüştü. Bu dört günlük birliktelik sırasında, dikkatimi en çok çeken adam, O adamdı: Faruk Halıcı.

 Faruk Halıcı, Tilburg’taki Ötüken Gençlik Derneği’nin daveti ile gençlerle buluştu. Halıcı, gençlerin girişimcilik
 potansiyellerini tam anlamıyla kullanıp, geçmişten ders çıkararak, geleceğin temellerini atmalarını söyledi. 
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O. Osman Elmacı:

Önce bir kaç istatistik.
1. Pegida Hareketi ve İzin Sayıları:
• Son beş yıl içinde Pegida hareketine verilen izin 
sayıları incelendiğinde, bu eylemlerin sıklığının 

arttığı gözlemlenmektedir. 2019’da sadece bir kez izin verilir-
ken, 2023’e gelindiğinde bu sayı üçe yükselmiştir.
2. Müslüman Topluluğunun Tepkisi:
• Müslüman topluluğunun bu eylemlere karşı tepkisi, sosyal 
medyada ve protesto gösterilerinde görülüyor. 2023 yılında 
yapılan anketlere göre, Hollanda’daki Müslümanların %65’i, 
Kur’an-ı Kerim’i yakma eylemlerine karşı olduklarını ifade 
etmiştir.
3. Seçim Sonuçları ve Toplum Algısı:
• 2023 seçim sonuçlarına göre, PVV Partisi’nin kazanması, 
toplumda bir güç değişimini simgeliyor. PVV’nin kazanmasıyla 
birlikte, yapılan bir ankette katılımcıların %52’si, artık daha 
rahat ifade edilmeyen düşüncelerin açıkça ifade edilebileceğini  
düşündüklerini belirtmiştir.
4. Değerlerin Algılanışı:
• Kur’an-ı Kerim’i yakma izni, toplum içinde değerlerin 
algılanışında çatlamalara neden olmuştur. Bir kamuoyu 
araştırmasına göre, Hollanda’daki genel nüfusun %45’i, bu 
eylemi düşünce özgürlüğü olarak kabul ederken, %35’i bu tür 
eylemlerin sınırlanması gerektiğini düşünmektedir.

 Tespitler ve Oluşturulan Algılar: 

1. “Hoşgörülü Hollanda”
Hollanda, 2. Dünya Savaşı’ndan sonra özgürlükçü bir ülke 
olarak bilinir. Okullarda ‘hoşgörülüyüz, özgür bir ülkeyiz’ 
şeklinde öğretilir. Hoşgörünün yazılı olmayan içeriği benim 
gözlemime göre şudur:  “Sana izin verdiğim sürece 
özgürsün. Sınırı aşarsan, tokadımı yersin.”

2. “Özgürlükçü Hollanda”
Ocak 2023’te hem Hollanda hem de İsveç’te Kur’an-ı Kerim’i 
yakma eyleminin bir yıl ardından Hollanda’da tekrar yapılması 
istendi. Oluşturulan algı şu: “Burası Hollanda, özgürlükler 
ülkesi. Bugün olmazsa yarın yakarız. Ama tekrar 
yaparız!”

3. PVV Partisi’nin seçim ‘zaferi’ sonrası toplum ruhu: 
“İstediğimizi yaparız”
20 Kasım 2023 seçimlerinde Hollanda’da Müslümanlar ve 
azınlıklar karıştırdığı Wilders’in PVV partisi 37 milletvekili ile 
seçimin ana galibi oldu. Toplumda, bundan sonra söylen-
emeyenlerin daha rahat söylenebileceği algısı oluştu. “Biz 
artık en büyük partiyiz. Çoğunluk bizde. İstediğimizi yapar, 
dilediğimizi söyleriz.”

HOLLANDA’DA DÜŞÜNCE ÖZGÜRLÜĞÜ! 

7 TESPIT, 7 ALGI, 3 YOL!
4. “Müslümanların değerleri değersizleştiriliyor”
Kur’an-ı Kerim’i yakmaya izin vermek, Hollanda’da düşünce 
özgürlüğü olarak kabul ediliyor. Kur’an-ı Kerim, Hollanda’da 
yaşayan Müslüman çoğunluğunun en önemli değeri iken, başka 
bir grup tarafından Kur’an-ı Kerim hiçe sayılıyor! Kimin değer-
ini hangi ölçüte koyarak karar ereceğiz? 
Anlamı: “Müslüman kitlenin değerlerini, kriteri olmayan 
bir ölçüye koyarak değerini azaltırız. Biz yaptık oldu!”

5. “Müslüman kökenli belediye başkanına da olsa, 
sorun yok, ipler bizde!”
Arnhem şehrinin Belediye Başkanı Müslüman kökenli bir Faslı. 
Bu olay herhangi bir şehirde yapılmayıp özellikle orada yapıl-
ması manidardır. Oluşturulan algı şudur: “Burası özgürlükler 
ülkesi. Başkanı Müslüman olan bir şehirde biz iste-
diğimiz şekilde değerlerle oynarız, buna Müslüman 
başkan da olsa engel olamaz.”

6. “Filistin davası ve Müslümanların değerleri”
Kur’an-ı Kerim’i yakma günü, Güney Afrika ülkesi İsrail’i Lahey 
İnsan Hakları Suçluları Mahkemesine götürülmesi ile aynı 
zaman diliminde olması manidardır. Dünya kamuoyuna mesaj 
şu: “Hollanda mahkemesinde Filistin davası bir insanlık 
davasına çekilmek istense de, Müslümanların inandığı 
değerlere itibar edilmez.”

7. “Hollanda’da 1 milyon Müslüman da olsa....”
1 milyon Müslümanın olduğu Hollanda’da, bu eylemin 
yapılması ve bu insanların ve örgütlerin buna diplomatik 
yollarla engel olamaması manidardır. Anlamı: “Sayınız bizi 
ilgilendirmez, güç bizde.”
Sonuç: 
Hoş görmeyi “biz” belirleriz, özgürlük gruba göre değişir, 
direnişi kırmaya devam ederiz, değerlerinizi hiçe sayıyoruz, 
güç bizde! Diğer taraftan küçük bir grup etkili kutsal hakaret 
hareketini sağduyulu Hollandalıların çoğunluğu desteklemiyor. 
Öyleyse sağduyulu Hollandalı kurumlarla ortak paydalarda 
buluşup ortak hareket etme yolları aranmalı.

 Somut olarak ne yapılmalı? 

1. İki elin sesi var prensibi ile iç dayanışma.
Avrupa ve Hollanda’da yaşayan azınlık sivil toplum örgütleri, 
önce kendi aralarında etnik, siyasi, ideolojik ve dini konulara 
girmeden bir araya gelmeli ve birbirlerine saygı göstererek 
çalışma yürütmelidir.
2. İşinde iyi olan yerel Avrupa ve Hollanda sivil toplum 
örgütleri ile beraber yürünmeli. Avrupa ve Hollanda’da 
özgürlüğü ve sivil toplum haklarını savunan aktif ve etkin 

Hollanda devleti, Pegida hareketi liderine Kur’an-ı Kerim’i yakma eylemine ‘düşünce özgürlüğü’ diyerek izin vermeye devam ediyor.  Diğer taraftan Hollanda’daki 
Müslümanlar, kutsal kitaplarına yapılan saldırıya karşı çıkarken, Hollanda basını “Müslümanlar düşünce özgürlüğüne karşı” tarzında haberler yapmaktadır.

Düşünce özgürlüğü kimin için, neye göre?! 
Hollanda’da düşünce özgürlüğü de şaşkına dönmüş durumda. Bu olay sonrası dikkatimi çeken tespitlerim, oluşturulan algılar ve 

buna nasıl karşı konulabileceği ile ilgili düşüncelerimi şu şekilde sıralamak istiyorum...

”Aşağıda adı geçen kuruluşlara en az bir mail atıp randevu talep ederek, bir araya gelmeli ve 
ortak hareket etme yollarını aramalı. Hem de en kısa sürede, mümkünse bu hafta!”

örgütlerle plan ve hareket etmek önemlidir. Çünkü bu sivil 
toplum örgütleri Avrupa’nın ve Hollanda’nın sosyal altyapısını 
daha iyi bilmekte, hakları savunma konusunda daha tecrübe-
lidirler.
3. Şu 3 aktif ve etkin sivil toplum kuruluşu ile iletişim kurul-
malı. İnanın yüzlerce kuruluş Avrupa’da azınlıklarla birlikte 
çalışmak istiyor ama kapılarını çalan birileri yok.

Kim bunlar? Bana göre şu an etkili olanları şunlar:
A. Extention Rebellion hareketini özellikle saymak isterim. 
Hani İsrail’in Gazze’yi topluca bombalamasından sonra herke-
sin “Ne yapabiliriz?” dediği, 23 Ekim’de Lahey’de Uluslarar-
ası Adalet Divanı’nı işgal eden bir kurum. 
İnternet sitesi şu şekildedir:
[Extinction Rebellion](https://extinctionrebellion.nl/
aciegroep-justice-now-van-extinction-rebellion-bezet-in-
ternationaal-strafhof-in-solidariteit-met-palestina/)
B. Right forum. Eski Hollanda Başbakanı Van Agt’in de içinde 
bulunduğu Filistin davasını Hollanda gözüyle savunan bir 
kuruluş. [Right Forum](https://rightsforum.org/)
C. Art.1 - Kenniscentrum Discriminatie Nederland: Hollan-
da’da her türlü ayrımcılığa karşı haklarınızı savunabileceğiniz 
bir kuruluş. [Art.1](https://www.art1.nl/)
Bu kuruluşlara en az bir mail atıp randevu talep ederek, bir 
araya gelmeli ve ortak hareket etme yollarını aramalı. Hem de 
en kısa sürede, mümkünse bu hafta!                         ---◄◄   

  o.o.elmaci@gmail.com
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D in Görevlisi Aydın Yıl-
maz’ın sunuculuğunu 
yaptığı toplantı Haaksber-
gen Ertuğrul Gazi Cami 

Din Görevlisi Sinan Çakır’ın okuduğu 
açılış  Kur’an-ı Kerimi ile başladı. 
Toplantıda ev sahibi olarak selam-
lama konuşması yapan Ulu Camii 
Şube Başkanı Hüseyin Durmuş 
öncelikle göreve yeni başlayan Din 
Hizmetleri Müşavirine hayırlı olsun 
temennisinde bulunarak toplantıyı 
katılan din görevlilerini ve şube 
başkanlarını camilerinde ağırlamak-
tan büyük memnuniyet duyduğunu 
belirtti. 
Cami müştemilatının ve park im-
kanın müsait olması nedeniyle bu tür 
toplantılara her zaman ev sahipliği 
yapmaya hazır olduklarını vurguladı.
HDV Başkanı Muhlis Koç yaptığı 
selamlama konuşmasında Din Hiz-
metleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül e 
yeni görevinin hayırlı olması temen-
nisinde bulundu. 
Şubelerin ve Din görevlilerin 

Ömer Özgül:

yaptıkları hizmetlere minnettar 
olduklarını vurgulayarak teşekkürler-
ini ifade etti. 
Hollanda Diyanet Vakfı kurumsal 
yapısı ve iyilik hareketi faaliyetleri 
hakkında bilgiler veren HDV başkanı 
yapılan  faaliyetlerde en büyük payın  
şube yöneticilerinin ve Din Görevlile-
rinin olduğunu belirtti. 
HDV Başkanı Konuşmasının 
sonunda ev sahibi cami Başkanı, Din 
Görevlisi, Kadın ve Gençlik kollarına 
teşekkür etti.  Lahey Din Hizmetleri 
Müşavirliği  görevine başlayan Dr. 
Ömer Özgül salonu dolduran din 
görevlileri ve şube temsilcilerine öz 
geçmişi hakkında kısa bilgi verdi. 
Hollanda’da yapılan faaliyetlerin 
üst düzey olduğunu bu faaliyetlere 
emeği geçen herkese müteşekkir 
olduğunu Allah’ın izniyle mesai mef-
humu düşünmeden bu hizmetleri hep 
beraber daha da  ileriye taşıyacakla-
rını ifade etti. 
Din Hizmetleri Müşaviri Sayın Özgül 
kendisinin de daha önce yurt dışında 

Ede HDV Ulu Cami konferans salonunda Din Hizmetleri Müşaviri Dr. Ömer Özgül, 
Rotterdam Din Hizmetleri Ataşesi Dr. M. Emin Altın, HDVYK Başkanı Muhlis Koç, 

HDV Muhasibi Erkan Karagöz, HDV YK üyesi Cengiz Kokmaz, Ramazan Gül, Köksal 
Koçakoğlu, Şube Temsilcileri ve Din Görevlilerinin katılımıyla tanışma toplantısı yapıldı.

Ede HDV Ulu Camİİ’nde Dİn Görevlİlerİ 
ve Şube Yönetİcİlerİ Toplantısı Yapıldı

“Bütün öğrencilerimizin sağlıklı, 
başarılı, verimli bir 2024 eğitim yılı 

geçirmelerini diliyoruz”

BU MUHTEŞEM ESERDE 
SİZİN DE KATKINIZ OLSUN!

Arnhem Ayasofya Camİİ 
ve Eğİtİm Merkezİ

IBAN: NL02 INGB 0008 4737 10

                      www. arnhemayasofya.nl

“Din Hizmetleri Müşaviri olarak Hollanda’ da ziyaret ettiğim camilerde bu uyumu görmekten ziyadesiyle memnunum” 

maandblad/aylık gazete  doğuş
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din görevlisi olarak görev yaptığını bu 
konuda büyük tecrübeler edindiğini, 
şube yöneticileri ile din görevlilerinin 
uyumunun başarıyı getirdiğini ifade 
etti. 
Din Hizmetleri Müşaviri olarak Hol-
landa’ da kısa sürede ziyaret ettiği 
yirmiye yakın camide bu uyumu 
görmekten ziyadesiyle memnun 
olduğunu vurguladı. 
Hayri hizmetlerin manilerinin her 
zaman olabileceğini, bunun ancak  
samimiyet ve Allah rızası ile aşılabi-
leceğini söyledi. 
Katılımlarından dolayı din görevlile-
rine ve şube temsilcilerine teşekkür 
etti. 
Belirli bir plan çerçevesinde bütün 
camileri ziyaret edeceğini ifade 
eden Ömer Özgül, kapısının ve tele-
fonunun her zaman açık olduğunu 
vurguladı.
Yoğun bir katılımın olduğu toplantı 
yapılan ikramın ardından sona erdi.
         
         Haber ve Foto : DM   ---◄◄
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S imdi bu süreç nasıl başlıyor, nasıl 

işliyor? 
 Hangi aşamalardan geçerek bir 
toplum kendini dışarıya kapatıyor 

ve kendi ulusal kimliğini bir ‘beka’ meselesi 
hâline getiriyor? Göçmenleri, sığınmacıları ve 
yabancıları bir varoluşsal tehdit olarak görüyor? 
Tehdit edilen belli ki ‘şey’ din değil. 20. asırlarda 
bu ‘ulusal kimlik/birlik’ veya bir ‘ideoloji’ 
olarak öne çıkıyor.

Hollanda’nın aşırı sağ partisi iktidara geliyor. 
Pazarlıklar sürüyor. Masaya oturan partilerin 
ortak oldukları husus hepsinin de göçmenleri, 
ilticacıları ve yabancıları Hollanda toplumu ve 
kimliği için ‘tehdit’ olarak görmeleri. Wilders 
bunu “faşist” ideolojisinden hareketle ifade 
ediyor. Hollanda’nın ulusal kimliğini ve kültürünü 
‘saf’ tutma sözü veriyor. 
Diğer koalisyon pazarlığı yapan partiler 
ise ilticacıları ve göçmen işçileri sınırlamak 
istiyorlar. Bir anlamda ‘yeter’ diyorlar ve bu 
tutumlarını ideolojik olarak gerekçelendirmekten 
uzak duruyorlar. Daha çok pragmatik olarak 
gerekçelendiriyorlar. İyi baktığımızda Wilders 
‘ideolojik’ diğer partiler ise ‘popülist’ bir 
söylem takip ediyorlar. Koalisyon görüşmeleri 
başarı ile sonuçlandığında, popülist partilerin 
sayesinde Wilders’ın aşırı sağ/faşist ideolojisi 
iktidara gelmiş olacak. Üstelik Wilders’ın faşist 
olduğu yoğun bir şekilde ifade edilirken, ona 
oy veren insanların ekserisinin böyle olmadığı 
da ifade ediliyor. Bu da gösteriyor ki, tıpkı 
Almanya’nın 1930’larında olduğu gibi ‘faşist’ 
bir partiyi, sıradan ve ideolojik olmayan ‘halk’ 
iktidara getiriyor. Netice (soy kırımı, toplu 
şiddet veya sürme) ortaya çıkardığında halk 
‘bilemedik’ diyor, ‘soy kırımı’ yapan faşistler 
de ‘halk bizden bunu istedi’ diyor.

Müslümanların Odak Hâle Gelmesi...
Geçtiğimiz 10 sene döneminde hemen hemen 
herkes Hollanda’nın bu yöne doğru gitmekte 
olduğunu öngörmüştü. Ve süreç hâlen işliyor. 
Hollanda toplumunun sertleşmesi, hoşgörü 
sınırlarının daralması, toplumsal kutuplaşmanın 
belirginleşmesi ve toplumun sağlaşması. 
11 Eylül saldırıları ve daha sonra Theo van 
Gogh’un katledilmesinden sonra hâkim olan 
‘güvenlik’ politikaları bu dönüşümün politik-
sosyal zemini oldu. 
Bu dönemde Hollanda Müslümanlarının ‘odak’ 
olmasını gördük. Hem resmî algıda ve hem de 
toplumsal algıda tehdit adresi Müslümanlar 
olarak göründü. Bu ‘odaklanmaya’ İslami 
kesimin tepkisi hem ‘hafife alma’ yönünde 
oldu ve hem de oldukça yüzeysel kaldı. Hatta 
bazı İslami kesimler (Selefîler gibi) bu gelişmeye 
‘meydan okudu’ onu ‘tetikledi’ ve ‘malzeme 
verdi’. Selefî Müslümanların devlete kafa 
tutmalarının faturası bütün Müslümanlara çıktı. 
Diğer taraftan da Müslümanların ‘kahramanları’ 
ve İslam’ın ‘mücahitleri’ Selefî geçler oldu. 
 
Hollanda kamu kuruluşları çok hızlı bir şekilde 
bu ‘algıyı’ kurumsallaştırdı. Bünyelerinde, 
olmadık ‘uzmanlar’ istihdam edildi. Görevleri 
Müslüman toplumunda ortaya çıktığı varsayılan 
‘radikal’ ve ‘cihatçı’ İslami söylemi takip etmek 
için yüzlerce ‘uzman’ istihdam edildi. Bilgi 
topladılar, algoritma ve profiller geliştirdiler. Yine 
aynı dönemde diğer kamu kurumlarının (Maliye, 
Hariciye ve Polis) Müslümanları algoritmalar 
üzerinden ‘kurumsal ayrımcılığa’ tabi tuttular. 
Neticede Müslümanlarla ilgili kamu kurumlarında 
müthiş bir bilgi birikimi oldu. Bu bilginin nasıl 
kullanılacağı hususu tamamen belirsiz. 
Her iki alanda da ortaya çıkan pratik, sadece 
Müslümanlara yönelik kamu otoritesinin hâkim 
‘güvensizliğini’ ortaya çıkarmadı, aynı 
zamanda Müslümanları toplumsal ‘odak’ da 
yaptı. Yeni yapılan araştırmalar geçtiğimiz üç-
dört sene içinde güvenlik politikalarının gerçekçi 
bir dayanaktan yoksun olduğu ve ileri düzeyde 
abartılı olduğu ortaya çıktı. 

Müslümanların arasında çok az münferit bir 
grup gencin ‘radikalleşme’ ve ‘cihatçı’ 
söyleme ilgi duyduğu ortaya çıktı. Ancak olan 
olmuştu. Hollanda’nın yerleşik halkı ve sivil 
kurumları, genel olarak, Müslümanları ‘uyum 
sağlamayan’, ‘kapalı’, ‘uzantı’, ‘anlaşılmaz’ 
ve toplumsal sosyal birlik için bir ‘tehdit’ olarak 
algıladılar. Bu algı iyice oturdu, yaygınlaştı 
ve normal oldu. Hollanda Müslümanları 
ve İslami kuruluşlar bu ‘tehdit’ algısının 
yaygınlaşması ve normalleşmesine de etkin tepki 
geliştiremediler. Genelde hafife aldılar, hiçbir 
şekilde bir dengeleyici adım atmadılar. Daha çok 
‘müstağni/kanaatkâr’ davrandılar. 

Irkçı Partinin Yükseliş Sebebi...
Son zamanlar da devletin bazı kurumları bu 
‘kopuşu’ ve ‘uçurumu’ görmesine rağmen 
ilişkileri düzeltme çabası etki etmedi. Yapılan 
görüşmeler hiçbir şekilde olumlu bir adıma 
dönüşmedi. İslami kesim bu kamu otoritesindeki 
farkındalığını bir şans olarak değerlendirmedi. 
Daha çok suçladı, ayak diredi, kafa tuttu. ‘Selefî 
Müslümanlar’ burada da etkin oldular. Çok 
sınırlı da olsa bu farkındalığın toplum ve politik 
söylemlere yansıması hiç olmadı. Mesafe daha da 
açıldı. Hollanda bu koşullarda seçime gitti. Netice 
belli oldu. Hollanda toplumu ‘faşist’ bir partiyi 
iktidara getirmek için gerekeni yaptı. Şimdi sıra 
Wilders’a geldi.
Wilders iktidarı başladığında, Müslümanlar 
açısında toplumsal koşullar nasıl olacak? 
Herhangi bir direnç oluşabilir mi? Yoksa, tıpkı 
seçimde olduğu gibi, yoğun bir destekle mi 
karşılaşacak? Müslüman kesimi ‘göçmen’, 
‘kırılgan’ diye onlara destek çıkacak birileri 
olacak mi acaba?

Toplumsal sağlaşmanın en büyük etkisi, 
kültürel ve dinî farklılığı ‘uyumsuzluk’ olarak 
nitelendirmesi ve davranışsal olarak yadsıması 
olmuştur. Bu dönemde, ‘çok kültürlü toplum’ 
toplumsal bir ideal olarak alternatif olmaktan 
tamamen kalkmıştır. Onun savunucuları yoktur 
artık. Bunun anlamı herkes için yönlendirici ve 
norm olan tek bir toplum kimliği vardır. Herkes 
için bu kimlik esastır. Bu kimliğin merkezi 
değerleri, normları ve yönelişleri herkes için bir 
geçerli olmaktadır. Böylece Hollanda’nın ortak 
bir kimliğe sahip olduğu ve merkezi ilkeleri ile 
tüm Hollanda’da yaşayanlar için geçerli olduğu 
sabitlenmiştir. 
Bu süreç eski bakan Asscher döneminde 
başlamıştı. Buna göre ‘Hollanda’nın kendine 
has, ayrıştırıcı bir kimliği yok’ ifadesi kabul 
edilemez bir tutum oldu. 

Bunu diyen ve savunan kişi, toplumsal 
olarak dışlanmaktadır. Wilders iktidara gelip 
‘ben Hollanda kimliğini, kültürünü ve 
öz Hollanda toplumunu esas alacağım’ 
dediğinde, toplumun genel algısı ve tutumu ile 
tamamen örtüşmektedir. 

Politik Hava Müslümanları İçine Kapıyor...
Bu durumun tersi ise ‘ayrımcılığın’ 
normalleşmiş olmasıdır. Başka bir deyimle, 
ayrımcılığa uğrayan kişi Müslümansa, 
göçmen bir geçmişe sahipse ayrımcılığı hak 
etmektedir. Çünkü, o kendisini toplumdan 
‘ayrıştırmaktadır’ ve ‘ben sizden değilim’ 
demekle ayrımcılığı üzerine çekmektedir. 

Geçtiğimiz yirmi sene içinde zaten Wilders hep 
bunu savunmuştu ve bu bağlamda anayasanın 
birinci maddesini değiştirme önerisinde 
bulunuyordu. Başka bir deyişle önümüzdeki 
dönemlerde, politik ve kamu tartışmalarında 
kültürel ve dinî kimliklere yönelik ‘ayrımcılığı’ 
problematize eden ve ayrımcılığa karşı mücadele 
veren, sağdan, Hristiyan Demokratlardan ve 
soldan çok insan olmayacaktır. Ayrımcılığa 
ilkesel olarak karşı çıkan ve üniversal/kozmopolit 
bir politik duruşu olan sol (PvdA, SP, D66) 
kesimin dahi sesi oldukça cılız çıkacaktır. 
Toplumsal sağlaşmanın ve keskinleşmenin etkisi 
ile. Wilders’in aşırı sağ söylemi Hollanda’nın 
merkez partilerinin de sağlaşmasına neden 
olduğunu buradan anlıyoruz. Mecliste DENK 
Partisi ‘sadece biz bununla mücadele 
ediyoruz’ diye politika yapacaktır. Ancak 
etkili olmayacağı açık. Dışarıda ise ayrımcılık 
makinesi, Müslümanlara yönelik olarak harıl harıl 
işleyecektir. 

Müslümanların Topluma Yabancılaşması...
Bu toplumsal-politik hava, Müslümanların daha 
da ‘geri’ çekilip kendi içlerine kapanmalarına 
neden olmuştu. Wilders hükûmeti onları daha 
da geri itecektir. Benim gibi ‘köprü’ ve ‘aracı’ 
kişilerin gayreti tamamen anlamsızlaşacaktır. 
Zaten Müslümanların toplumsal katılımı bir sorun 
olarak önümüzde duruyordu. Ve ikinci neslin 
bu ‘toplumsal soyut ve mesafeli’ tutumu 
bir oranda giderecekleri öngörülüyordu. Çünkü 
onlar buralı idiler. Ancak güvenlik politikaları ile 
ortaya çıkan ve yaygınlaşan toplumsal sağlaşma 
ikinci nesil Müslümanları ciddi şekilde ‘öteledi’ 
ve onların toplumsal katılımını ve kültürel 
sahiplenme süreçlerini sekteye uğrattı. Hollanda 
doğma ve büyüme olmalarına rağmen fark edilir 
düzeyde Hollanda toplumu ve kamu kurumlarına 
yönelik olarak ‘mesafeyi’ ve ‘güvensizliği’ 
derinleştirdi. Kamu tartışmalarında ikinci nesil 
Müslümanların, topluma, Hollanda’ya yönelik 
daha da ‘yabancılaşma’ ortaya çıkardığını 
görüyoruz. Bu koşullarda (toplumsal sağlaşma, 
ayrımcılığın normalleştiği kültür, ikinci neslin 
güvensiz ve yabancılaşması) aşırı sağ PVV 
hükûmeti Hollanda’da iktidara geldiğinde 
oldukça rahat olacaktır. Müslümanların dinî 
pratiklerini imkânsız kılmak için alacağı önlemler 
genellikle halktan destek göreceğe benzemektedir.
Belli ki Wilders hükûmeti ilk aşamada kamu 
kurumlarını ‘temizleme’ politikası izleyecektir. 
Bu noktada Hollanda daha çok Fransa’ya 
benzemeye başlayacaktır. ‘Kamu nötr olmalı’ 
deyip, dinî sembolleri dışlamak için çeşitli kanuni 
değişikler yapılacaktır. 

Sonraki aşamada Wilders hükûmeti ‘kamu 
alanını’ arındırmayı deneyecektir. Bu 
‘temizleme’ ve ‘saflaştıma’ uygulamaları 
büyük oranda Müslümanlara ve İslami sembollere 
yönelik olacağa benziyor. 
Koalisyon görüşmeleri sürüyor. Dilan Yesilgöz’ün 
VVD’si değil, Pieter Omtzigt’in NSC’ti böyle bir 
geleceğin olmaması için Wilders’i yola getirmeye 
çalışıyor. 
Anayasa’nın garanti altına aldığı eşitlik, 
özgürlükler ve hukuk devleti için pazarlıklar 
yapılıyor. Wilders bu garantiyi vermezse, Wilders 
hükûmeti kurulamayacak.
Belki bu gelecek hiç olmaz. 
Ümitvar olmak gerek.                               ---◄◄

HOLLANDA TOPLUMU 
VE MÜSLÜMANLAR

Hollanda toplumunda 
kültür, politika ve ilişkilerin 
kutuplaştığı hususunda 
yaygın bir ittifak var. 
Gazeteler bu hususu yoğun 
olarak haber yapıyor. 
Televizyonda tartışma 
programları yapılıyor. 
Çeşitli grupların aralarının 
bir uçurum olarak açıldığını 
ve irtibatın kalktığı ifade 
ediliyor. Toplumsal 
sorunların çözümünde 
kullanılan ‘pazarlık’ ve 
‘orta yol’ bulma kalkmış 
gibi gözüküyor. Hatta 
bazıları, toplumdaki 
farklılaşma, gerilim ve 
kutuplaşma o kadar ileri 
ki ‘iç savaş’ çıkabilir 
uyarısında bulunuyor. 
Arnhem’de Kur’an’ın 
yakılma teşebbüsü ve 
çıkan olaylar, Hamas-
İsrail Savaşının(!) buralara 
yansımaları, ilticacılar 
pazarlıkları üzerine Rutte 
hükûmetin düşmesi, 
PVV’nin birinci parti 
olarak çıkması Hollanda 
toplumunun ileri düzeyde 
değiştiğini gösteriyor. Artık 
seçimlerin iktidara getirdiği 
‘çoğunluk’, anayasal 
haklara ve hukuka rağmen 
‘diktatör’ olacak gibi 
görünüyor. 
Kaygı verici bir durum...
Aşırı sağın iktidara gelmesi, 
Kur’an’ın yakılması ve 
toplumun göçmenlere ve 
özellikle Müslümanlara 
karşı olan yaygın tutumu 
pek çok kişiye yirminci 
asrın 30’lu yıllarının 
Almanya’sını hatırlatıyor. 
Almanya’da da nasyonal-
sosyalizmin iktidarı da 
kitap yakmalarla başlamıştı. 
Yakılan kitapların temsil 
ettikleri düşünce ulusal 
kimlik ve birlik için bir 
tehdit olarak nitelendirildi. 
Sonra da bu kitapların 
sahipleri ve o düşüncede/
inançta olan insanlar 
yakıldı. Katolik kilisenin 
‘dinî mahkemeleri’ de 
önce kitapları yakıyordu 
sonrada kitabın yazarlarını 
ve ona inananları. İyi 
ki bu ‘kitap ve insan 
yakma’ uygulamaları 
Müslümanların 
tarihinde olmamış... 

Aşırı Sağın İktidarı

 balrasit@gmail.comRaşit Bal                   YAZI/YORUM

                    
 Hollanda’nın aşırı sağ partisi iktidara geliyor. Pazarlıklar sürüyor. 
  Masaya oturan partilerin ortak oldukları husus hepsinin de göçmenleri, 

ilticacıları ve yabancıları Hollanda toplumu ve kimliği için ‘tehdit’ olarak görmeleri. 
Wilders bunu “faşist” ideolojisinden hareketle ifade ediyor. Hollanda’nın ulusal kimliğini 

ve kültürünü ‘saf ’ tutma sözü veriyor. Diğer koalisyon pazarlığı yapan partiler ise 
ilticacıları ve göçmen işçileri sınırlamak istiyorlar. Bir anlamda ‘yeter’ diyorlar ve bu 

tutumlarını ideolojik olarak gerekçelendirmekten uzak duruyorlar. Daha çok pragmatik 
olarak gerekçelendiriyorlar. İyi baktığımızda Wilders ‘ideolojik’ diğer partiler ise 

‘popülist’ bir söylem takip ediyorlar. Koalisyon görüşmeleri başarı ile sonuçlandığında, 
popülist partilerin sayesinde Wilders’ın aşırı sağ/faşist ideolojisi iktidara gelmiş olacak. 

Üstelik Wilders’ın faşist olduğu yoğun bir şekilde ifade edilirken, ona oy veren insanların 
ekserisinin böyle olmadığı da ifade ediliyor. Bu da gösteriyor ki, tıpkı Almanya’nın 

1930’larinda olduğu gibi ‘faşist’ bir partiyi sıradan ve ideolojik olmayan ‘halk’ 
iktidara getiriyor. Netice (soy kırımı, toplu şiddet veya sürme) ortaya çıkardığında halk 

‘bilemedik’ diyor, ‘soy kırımı’ yapan faşistlerde ‘halk bizden bunu istedi’ diyor.
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D eğerli okuyucular ve özellikle 
gençler!
-Türkçe konuşanlar olarak- başka 
toplumlara göre az kitap okuduğumuz 

bir gerçek. Belki bazı problemler az kitap 
okuduğumuzdan, az bilgilendiğimizden, çevreyi, 
şartları, gelişmeleri, imkân ve tehlikleleri az 
tanıdığımızdan ortaya çıkmaktadır. 

Toplum olarak neden az kitap okuyoruz? 
Bu konuda şu gerçeklere dikkat çekelim:
1- İnsanın eğitimi gerçeği;
İnsan her hâlükârda eğitilir. Ya aile tarafından, 
ya çevre tarafından, ya okul, ya da yetiştirme 
kurumları tarafından, ya da özel eğitimciler 
tarafından. Herkes yeni nesilleri, yani elinin 
altında olanları kendine göre eğitim vermek, 
yetiştirmek ister. 

2- Eğitimin ve öğrenmenin araçları
Eğitim veya ilmin araçları sayılamayacak 
kadar çoktur. Bunları göze, kulağa, her ikisine 
birden, anlayışa, dokunmaya, koklamaya ve 
yüreğe hitap edenler diye bir kaç kısma ayırmak 
mümkündür.
Günümüzde öğrenme araçları ne kadar gelişirse 
gelişsin sonun obje insan olduğuna göre, onun  
öğrenme yetenekleri de bunlardır. Herkes bu 
yetenekleri kullanarak bilgi elde eder, yeni şeyler 
öğrenir. 
Kitap da bilgiyi elde etme araçlarından birisidir.

3- Kitap okumalı mı?
Bir kaç soru: 
* Kitap okumak gerekli midir? 
* İlim öğrenmenin yolu kitap okumaktan mı 
geçer? 

* Kitap okumayanlar bir şey bilmezler mi?
* Günümüzde eğitim ve öğretim araçları 
değiştiğine ve geliştiğine göre hâlâ kitap okuma 
bir işe yarar mı? 
* Ya da hangi kitap? Öyle ya her ülkeden 
her gün belki yüzlerce kitap basılıyor. Bunlar 
işe yaramak için mi, para kazanmak için mi, 
propaganda için mi basılıyorlar?
* Kitap işi sıradan bir şey olsaydı bu kadar 
üzerinde durulur muydu? Ülkeler bu kadar kitaba 
önem verirler mi? Matbaalar bu kadar çalışır mı? 
Kütüphaneler ağzına kadar kitap dolar mıydı?

EK BİLGİ: 
Müslüman, insanı ve kâinatı bir kitap olarak 
kabul eder. Kâinattaki bir varlığı okumakla, bir 
Kur’an âyetini okumak arasında fark yoktur. 
Varlığa böyle bakan insan, kitabı da değerli bir 
varlık (servet) gibi bilir. Kitabı servet bilenler 
bilgiyi de değerli kabul ederler.
Müslüman, insanı ve kâinatı anlamak için 
İlâhî Kitabı ve ondan ışık alan diğer kitapları 
okumanın gereğini kabul eder. 

4- Kitabın yerini başka bir şey tutar mı?
Öyle ya günümüzde bilgi edinme araçları çok 
gelişti.
Bugün bilgisayarla yapılan işlemler o kadar 
çoğaldı ki artık hayatın her alanına girdi. Bilgiyi, 
haberleri, resimleri ya da görüntüleri başka bir 
alana taşımak ve saklamak mümkün. Dijital 
ortamda devasa bilgileri saklamak, oradan 
öğrenmek mümkün. Öyle olsa da okuma, 
öğrenme yine söz konusu…
Bu durum kitabın etki alanını daraltacak mı? 
Kitabı işlevsiz hâle getirecek mi? Kitabın şimdiye 
kadar oynadığı olumlu rolü bunlar oynayacak 
mı?
Bunu şimdilik bilmiyoruz. Görünen o ki bütün 
bu teknolojik gelişmeler kitap basımını, kitap 
okumayı, kitaba ilgiyi azaltabilir ama  kitabın 
yerini tutmaz. Gelecekte de kitap önemini 
korumasını diliyoruz.

5-Kitap okumak zararlı mıdır? (Şaka)

1- Zamanınızı değerlendirirsiniz, boş işlerle 
uğraşmaya vaktiniz kalmaz.
2- Kitap okumak sizi oyalar ve haftalık maçlar, 
TV programları  konusunda bol bol konuşmaktan 
alıkoyar.
3- Yazarları tanırsınız, kafanız onların fikirleriyle 
dolar, hangisine inanacağınıza şaşırırsınız.
4- Az konuşmayı, çok düşünmeyi öğrenirsiniz. 
Hâlbuki bu devirde az konuşularak yaşanılır 
mı (!).
5- Televizyon seyretmek, telefona bakmak gibi 
kolay bir iş dururken kitap okumak gibi kafa 
işlerine zaman ayırmak olmaz. 
6- Çok kitap okuyanlara bu devirde ‘kafayı 
yemiş’ diyorlar. Bu damgayı yemenin sırası 
değil...
7- Kitap okuyanların bilgileri artarmış, çok 
kültürlü olurlarmış. Ama geçinmek veya zengin 
olmak için kültürlü olmaya gerek yoktur.
8- Özellikle geceleri okuyacağınız kitaplar 
uykunuza engel olur. Ehh, gece yeterince 
uyumayınca gündüz iş başında uyumak tehlikesi 
olabilir.
9- Kitap okumak insanı merak etmeye sevk eder. 
Hâlbuki bu devirde fazla meraklı olmaya gelmez.  
10- Kitap satın almak ilave bir masraftır. 
Mesela gösterişli bir elbise veya bir saat, parlak 
bir kolye, iyi bir araba ile hava atabilirsiniz. 
Bu zamanda kitap sahibi olmakla kime hava 
atılabilir ki?
11- Kitap okumaya ayırdığınız zamanlarda, 
yakın çevrenizde ne olup bittiğini, komşuların, 
tanıdıkların, ahbaplarını neler yaptıklarını 
yeterince takip edemezsiniz. Hâlbuki başkaları 
hakkında konuşmadan, onların ne yaptığını 
merak etmeden günler geçer mi?
12- Kitap okuyanlar, okudukları şeyler hakkında 
derin düşüncelere dalarlarmış, araştırmacı bir 
bakışa sahip olurlarmış. Ancak fazla düşünmenin 
sağlıklı olmadığı söylenmektedir. Üstelik kafayı 
üşütme tehlikesi de bulunmaktadır.
Bu şakaları tersinden anlayalım ve mutlaka kitap 
okumaya zaman ayıralım. Kesinlikle diyebilirim 
ki kitap okumanın zararı değil, çok faydası 
olacaktır.                                                ---◄◄

Toplum olarak neden az kitap okuyoruz? 

Müslüman, insanı ve 
kâinatı bir kitap olarak 
kabul eder. Kâinattaki 
bir varlığı okumakla, bir 
Kur’an âyetini okumak 
arasında fark yoktur. 
Varlığa böyle bakan 
insan, kitabı da değerli 
bir varlık (servet) gibi 
bilir. Kitabı servet 
bilenler bilgiyi de değerli 
kabul ederler.
Müslüman, insanı ve 
kâinatı anlamak için 
İlâhî Kitabı ve ondan 
ışık alan diğer kitapları 
okumanın gereğini
kabul eder. 

 kerimece@hotmail.com  HİKMET PINARI Drs. Hüseyin Kerim Ece

Kitap Okumanın

ZARARLARI (!)

Soygunda zirve

A rabasındaki radar detektörüne güvenip 
yola çıkanlar, bir kez daha düşünün. 
Araştırmaya göre bu uyarı sistemini 
kullanan sürücüler, daha fazla ceza yiyor.

Birçok ülkede olduğu gibi Belçika’da da trafik 
kontrolleri hem sabit radarlarla hem de mobil 
radarlarla yapılmakta. 
Sabit radarlar araçta bulunan navigasyon sistemi 
veya telefona yüklenebilecek uygulamalar ile takip 
edilebiliyor. Ancak mobil radarları takip etmek için 
kullanılan uygulamalar sürücüleri yanılta biliyor.
Trafik Enstitüsü Vias tarafından yapılan bir 
araştırmaya göre mobil polis kontrollerini gösteren 
bir uyarı sistemi kullanan sürücüler, böyle bir sistemi 
olmayanlara göre daha fazla trafik cezası yiyor.
Vias’ın iki yıl süren araştırmasına göre her üç 
sürücüden biri (Yüzde 37) “Radarmelder” olarak 
adlandırılan bu sistemlerden bir veya birkaçını 
kullanıyor. Bu sistemlerin sürücülerin dikkatini 
dağıtabileceğini belirten Vias, Hollanda ve 
Almanya’da olduğu gibi Belçika’da da yasaklanması 
tavsiyesinde bulunuyor.
Hollanda’da sabit radarların yerini gösteren 
navigasyon sistemleri ve uygulamalar serbest ancak 
radar dalgaları aracılığıyla hız radarlarını tespit 
edebilen ve mobil radarları gösteren sistemler yasak.
Vias’ın araştırmasına göre geçtiğimiz yıl 
‘Radarmelder’ kullanan sürücülerin yüzde 29’u en 
az bir kere ceza aldı. Buna karşılık bu sistemden 
kullanmayanlar arsında ceza yiyenlerin oranı yüzde 
18’de kaldı.
Araştırma sonucunu değerlendiren Vias, bu sonucun 
paradoksal görünebildiğini ancak, tamamen mantıklı 
olduğunu belirtiyor. 
Vias bu durumu, “Böyle bir sistem kullanan 

RADAR DETEKTÖRÜNE GÜVENEN 
SÜRÜCÜLER DAHA ÇOK CEZA YİYOR!

sürücüler, sistem hız kontrolü uyarısı vermediği 
sürece ceza alma riskleri olmadığını düşünüyor 
ve daha sık hız yapıyor.” şeklinde açıklıyor.
Radarmelder sistemlerinin alkol kontrollerini de 
bildirdiğini belirten Vias, aynı durumun bu alanda 
da görüldüğünü, sürücülerin yasal alkol limitinin 
üzerinde alkollü olarak trafiğe çıkmaya devam ettiğini 
vurguluyor.
2022’de Belçika’da trafik kazaları sonucu 520 kişi 
hayatını kaybetti. Hükûmet 2030’a kadar bu tür 
kazalardan ölen kişilerin sayısını 320’ye kadar 
düşürmeyi hedefliyor. 
Ancak Vias bu anlamda önlem alınması gerektiğini 
belirtiyor. Kurumun geçen yılın sonunda sunduğu 
12 önlemin içerisinde Radarmelder sistemlerinin 
yasaklanması da gelmekte.
Haber: Halil Uygun - Fotoğraf: Pixabay    ---◄◄
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Bölge KİB Başkanı Orhan Köse’nin sunduğu 
program, Hüseyin Erdoğan’ın Kur’an-ı Kerim 
tilaveti ile başladı. Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Ahmet Duran’ın yaptığı yoklamanın ardından 

Bölge Başkanı Mustafa Hamurcu’ya söz verildi.

Mustafa Hamurcu: “Filistin’deki olaylar yüreğimizi 
yakıyor”
Mustafa Hamurcu konuşmasında şunları diler getirdi: 
“Çok kıymetli şube başkanlarım, çok değerli hocalarım 
ve çok kıymetli idareci kardeşlerim. Hepinizi saygıyla 
hürmetle selamlıyorum, Esselamu aleyküm ve rahmetul-
lahi ve berekatü. Elhamdülillah, üç aylara girmiş bu-
lunuyoruz. Rabbim inşallah üç aylara bizlere mübarek 
eyler. Recep ve Şaban’a ulaştığında hayırlısıyla sıhhat 
afiyet içerisinde inşallah Ramazan Ayı’na ulaştırsın diye 
dua ediyoruz. Aynı zamanda Tabii ki üç aydır vicdanımız 
sızlıyor. Gerçekten yüreğimiz yanıyor. Gazze’de olan me-
seleler her gün uykumuzu kaçırıyor. Şehitlerimiz var. 
Ve aynı zamanda cennet vatanımızda da Mehmetçikler-
imizin şehit haberleriyle sarsıldık. 9 şehidimiz var. Bütün 
şehitlerimizin, bütün geçmişlerimizin ruhları için sizlerden 
bir Fatiha rica ediyorum.  Allah’ın rızası için yaptığımız bu 
çalışmalarımız ve bu buluşmalarımız ümmetin birliğine, 
insanlığın kurtuluşuna vesile olsun, toplantımız hayırlı 
olsun. Savaşları dursun, dünya esenlik ve barış yurdu ol-
sun. Masum ve mazlumların da özgürce, adil bir şekilde 
yaşayabilecekleri bir yer olsun”

Kemal Ergün: “Bizim tek gayemiz Allah’ın rızasını 
kazanmaktır”
IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün de yaptığı konuşmada 
şunları dile getirdi. “Biz niye bir araya geliyoruz. Ne işimiz 
var. Ailemiz var çocuğumuz var, toplantılarımız var, aile gün-
lerimiz var. 
Ama biz bir gaye için bir araya geliyoruz. Allah biliyor ki 
hiçbir güç, para ve başka bir gaye bizi bir araya getiremez. 
Bizim bir araya geliş sebebimiz başta Allah’ın rızasıdır. Sonra 
yeryüzünde Hz. Adem ve Havva’nın çocukları huzur içinde 
yaşasın, barış içinde yaşasın, işgal olmasın, savaş olmasın, 
sömürü olmasın, hukuksuzluk olmasın, inancı, düşüncesi, 
rengi, teni ne olursa olsun, bu dünyada barış, huzur, güven 
yaşasın, hukukun üstünlüğü etkin olsun diye gayemiz gece 
gündüz mücadele etmektir. 
Toplumları irşad etmek, insanları şuurlandırmak, şuurlu bir 
toplum meydana getirmek için bir araya geliyoruz. Elham-
dülillah. Allah bu gayeden bize ayırmasın değerli kardeşlerim 
Allah’ta bizi bu istikametten saptırmasın, ayaklarımızı kaydır-
masın.”
Kampta, , Avusturya Müftüsü Mustafa Mullaoğlu, Nour-
deen Wildeman birer konuşma ve sunum yaptılar. İki gün 
boyunca dolu dolu geçen kamp programında çeşitli toplum-
sal sorunların çözümüne dönük gruplar arasında workshoplar 
gerçekleştirildi.
Program, Bölge Başkanı Mustafa Hamurcu’nun değer-
lendirme konuşması ve İrşad Başkanı Ahmet Kaya’nın oku-
duğu Kur’an-ı Kerim ile sona erdi.                     DM       ---◄◄

IGMG KUZEY HOLLANDA BÖLGESİ İYES 
ÇERÇEVESİNDE YÖNETİCİLERLE BULUŞTU

 “Üç aydır vicdanımız sızlıyor. Gerçekten yüreğimiz yanıyor. Gazze’de olan meseleler her gün uykumuzu kaçırıyor.”Mustafa Hamurcu:

samenleving

toplum12

Kuzey Bölgesi’nin fedâkar 150 evladı Allah rızası için yürütülen çalışmalar çerçevesinde bir araya geldi...

Yolunuz açık olsun!..

S airler, şiirleriyle millî değerleri, gurbeti, aşkı ve aileyi, gençliği 
ve engellilerin sorunlarını ele alarak kimi zaman duygusal, kimi 
zaman coşkulu bir atmosfer meydana getirdiler.
Şairler arasında Bekir Emirdoğan, Hüseyin Ardıç, Veyis 

Şenyürek, Mustafa Kemal Demircioğlu, Şerife Bozoğlan Eker, Hacı 
İbrahim Sağır ve Erkut Dinç yer aldı.
Hollanda Türk Federasyonu Başkanı Murat Gedik, konuşmasında öncelikle 
programda emeği geçenleri ve şairleri tebrik etti. Şiirin, Türkçenin ve 
kültürün hayatımızdaki önemine değinerek bu tür şiir programlarının 
devam ettirilmesi gerektiğini vurguladı.
Programın sonunda müzik grubu, Türk ve Hollandalı konuklara sazıyla 
sözüyle güzel bir müzik ziyafeti sundu.                                             ---◄◄

Vlaardingen Türk Dayanışma Derneğİ, 
Şİİr Akşamı Düzenledİ

Vlaardingen Türk Dayanışma Derneği, şiir akşamı düzenledi. Akşam, şehitler için saygı duruşu ve İstiklal Marşı’nın okunmasıyla başladı. Ardından Türk Dayanışma 
Derneği Başkanı Yusuf Tuna açılış konuşması yaptı…

maandblad/aylık gazete  doğuş
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IGMG Kuzey Hollanda Bölge Federasyonu, bölge ve cemiyet yöneticileriyle, İdareciler Yatılı Eğitim Semineri (İYES) çerçevesinde 13-14 Ocak tarihlerinde 
Wageningen kasabasında WICC Hotel’de bir araya geldiler. 150 kişilik bir katılımla gerçekleştirilen kampa, konuşmacı olarak, IGMG Genel Başkanı Kemal Ergün, 

Avusturya Müftüsü Mustafa Mullaoğlu ve Nourdeen Wildeman katıldı.
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      YAZ 

B öyle bir başlığın altında yazacaklarımın, 
bizim dünyamıza ait olmayan 
çağrışımlara sebebiyet verecek 
bir başlığa uygun görmemizin bir 

sebebi var. Tek bir sebebi. Yaşadığımız bu 
çağda sahnenin, dekorun ve olan bitenin 
bizim dünyamızla bir alakasının olmaması. 
‘Bizim dünyamız’ dediğime göre birden fazla 
dünyanın olduğunu kabul etmiş oluyorum. 
Gerçekten birden fazla dünya mı var? Mesela 
‘dünya’ ve ‘ahiret’ derken kast edilen iki ayrı 
dünya mıdır? Veya “sanat dünyası, siyaset 
dünyası, spor dünyası vb.” derken insanlar 
hakikati mi maskeliyorlar? Acele edip, “bunda 
anlaşılmayacak ne var?” diyebilirsiniz. Ama 
bence acele etmeyin.

Acele etmeyelim, çünkü bize tayin edilmiş yeri 
ıskalayabiliriz. Iskalarsak, boşluğa değil başka 
bir yere düşmüş oluruz. Düşmek iyi bir şey 
değildir. “Düşük” kelimesi, alçak kelimesi ile 
karşılanabilir. Biz bu dünyaya / alçak olan yere 
geldik, geldik ama yükselmek için... Allah’a 
doğru yükselmek için. Seyr-i ilellah... Seyr var, 
temaşa anlamında. Yolda olan, yolunu bilen, 
gideceği yeri bilen kişi seyr/edebilir. Yoksa şaşkın 
bir hâlde dolanır durur. Cahil kelimesi ‘çölde 
yolunu kaybetmek’ anlamına geliyor. İlim ise 
âlem/işaret anlamıyla yürüyeceğimiz yolu temin 
ediyor. Kim şaşkın olduğunu kabul eder ki? 
Herkes biliyor. Bilmek maske olabilir bazen. 
Bu çağda ‘bazen’ kelimesi eksik kalıyor. Çünkü 
bilgi kullanışlı maskeler temin ediliyor bu 
çağda. “Siz güneşi ceketinizin astarı içinde 
kaybetmiş marka Müslümanlarısınız!” 
diye bir cümle zihnimizde hâlâ diridir. Güneşi 
görememek veya bilerek görmemek. “Uyku 
numarası yapanları uyandırmak zor” 
diyorlar. Konforlu alan temin ettiği için bilgi 
rağbet görüyor şimdi. Konfor cazibeli bir alan. 

Sarhoşluk dersek eksik söylemiş olmayız.
Bilgi hakkında söylediklerime hemen kızmayın. 
Kastım nedir? ‘Amentü billâh/ Ben Allah’a 
iman ettim’ diyerek bir yola girdiğine inanan 
insanlar olarak bizler, bunun bir bilgi mi veya bir 
inanç mı olduğuna karar vermemiz gerekir. Yani 
iman ettiğimde bir bilgiye, ibadet ettiğimde başka 
bir bilgiye erdiğimin farkında mıyım? ‘Ben’ 
kim bu/ara/da? Birey mi, fert mi? ‘Allah’a’ 
dediğimizde Allah hakkında bilgimiz nedir? 
“Bana inandığın Allah’ı anlatır mısın” diyen 
bir kimseye, aynı kelimeleri kullanmadan kaç 
cümle kurabiliriz? ‘İman etmek’ ikrar edildikten 
sonra biten bir şey mi yoksa devam eden ve bilgi 
kaynağı olan, dinamik bir süreç mi? 
Şimdi tekrar edelim, ‘Ben Allah’a iman ettim’ 
diyorsak, yukarıda ki soruların/sorunların bize 
ulaşmasını veya görmemizi engelleyen maskeleri 
fark edecek miyiz? ‘Odadaki fili’ diye bir deyim 
varmış, yeni öğrendim. Hem de İngilizcede.
Maskeli işlerin insanı tedirgin eden bir yönü var 
bir de. Yaratılan her ne var ise, biz nüfuz edelim 
veya etmeyelim bunun bir hikmete binaen var 
edildiğine dair bir kabulümüz var. 
Maskesi olmayan, fıtrat üzere yaratılan varlığın 
bizim elimizle maskelendiğini ve bunun ikna 
edici olması için insan eliyle kavramlar/
ideolojiler/izm’ler icat edildiğini söyleyebiliriz. Bu 
dünyaya gönderilmek suretiyle var olan insanın 
bu icatları, arada bir iletişimi veya hikmeti tesis 
etmek yerine, daha çok gizemli bir ortam/yapı 
oluşturuyor. 

Efendimiz’in (AS), tebliğinin ilk döneminde 
mücadele ettiği konu ‘sihir’di. Çünkü sihir, 
konuşulacak, paylaşılacak ve denetlenebilecek 
bir konu değildir. Efendimiz’in (as) oğlu vefat 
ettiğinde güneş tutulması olmuştu. İnsanların 
güneş tutulmasını oğlunun vefatı üzerine 
gerçekleştiğine dair sözlerine Efendimiz’in 
(AS), “Ey insanlar! Biliniz ki, güneş ve ay; 
Allah’ın kudret alâmetlerinden ikisidir. 
Bir kimsenin vefatı veya birinin hayatı 
sebebiyle tutulmazlar. Bunları tutulmuş 
gördüğünüzde, hemen mescidlere gidiniz. 
Onlar açılıncaya kadar da Allah’a duâ 
ediniz, namaz kılınız!” diye ihtarda 
bulunduğunu biliyoruz. Bu olay çok öğreticidir. 

Gizemli bir olayın kabulüyle varlığa karşı, 
insanın maskelenmesi bu ihtarla engelleniyor. 
Çünkü bunun aksi, gizemli bir alanı, o alanı 
kontrol eden seçkinlerini, seçkinlerin sömürdüğü 
en alttakileri (insanımsı varlıklar!), daha ilerisi 
meratib’ul-vücud’u bozan bir yapıya sebebiyet 
verebilirdi. 
Bu/ara/da bizi istikamet üzere tutacak, 
maskelerden kurtaracak kavramın 
‘Mârifetullah’ olduğunu düşünüyorum. Bu 
kavram ilk duyulduğunda zihnimize tasavvuf, 
tasavvuf telaffuz edildiğinde sadece tarikat 
kurumu, tarikat telaffuz edildiğinde ise 
tarikatların medyada vülgarize edilen hâli geliyor. 
Bunun dışarıdan bir maskeleme olduğunu ve 
buna genelin ikna olduğunu belirtmem gerekiyor. 
‘Marifetullah’ kavramının ve onun etrafında 
şekillenen varlık anlayışının, eşyaya nüfuz 
edişinin bizi maskeli bu hayattan kurtaracağını 
söyleyebilirim.
‘Ben Allah’a iman ettim’ derken, orada ki 
‘Ben’ ferdiyet kavramını gündemimize getirmesi 
gerekir. ‘Allah’a’ derken, Allah bize kendisini 
nasıl tanıttıysa o şekilde bilmeyi ve varlığın 
içinde kendi konumumuzu tanımamızı işaret 
ettiğini, ‘iman ettim’ derken ise, iman etmenin 
olmuş bitmiş bir olay olmadığını, Elmalı’lı 
merhumun ifade ettiği üzere, devam eden bir 
süreç olduğunu, ‘yakin’ gelene kadar yakaza 
hâlinde devam etmesi gerektiğini daha iyi 
görebileceğiz. 

Buraya kadar bir şeyler anlatmaya çalıştım. 
Üzerinde daha çok tefekkür edilmesi gereken 
bir konu. Modern hayatın bir sahne kurduğunu, 
bu sahnenin dekorunu kendine göre dizayn 
ettiğini ve bu sahnede oynanan oyuna alacağı 
seyircilere maskeyi mecbur tuttuğunu artık 
daha belirgin bir şekilde görebiliyoruz. Bu/ara/
da olduğumuza göre, “Benim bunda kararım 
yok, ben bunda gitmeye geldim” diyen Yunus 
Emre’nin (k.s) bizi maskelerden ve bu sahneden 
kurtaracağına inanıyorum.
Nasıl? İşte ipin koptuğu yer burası. ‘Nasıl’ın 
cevabı bende yok. “Yunus bir söz söylemiş, 
hiç bir söze benzemez / Münafıklar elinden, 
örttü mânâ yüzünü.” diyerek ‘Nasıl’ın 
cevabını aramaya koyulalım.                    ---◄◄

Maskeli işlerin insanı 
tedirgin eden bir yönü 
var bir de. Yaratılan her 
ne var ise, biz nüfuz 
edelim veya etmeyelim 
bunun bir hikmete binaen 
var edildiğine dair bir 
kabulümüz var. Maskesi 
olmayan, fıtrat üzere 
yaratılan varlığın bizim 
elimizle maskelendiğini ve 
bunun ikna edici olması 
için insan eliyle kavramlar/
ideolojiler/izm’ler icat 
edildiğini söyleyebiliriz. 
Bu dünyaya gönderilmek 
suretiyle var olan insanın 
bu icatları, arada bir 
iletişimi veya hikmeti 
tesis etmek yerine, 
daha çok gizemli bir 
ortam/yapı oluşturuyor. 

Maskeli
BALO

 oflaz-aliya@hotmail.com  KALEMDÂR Behçet Ali Şeker

  Koenendelseweg 1  5222 BG ‘s-Hertogenbosch    
  Tel.: +31(0)73 6220025

  www.sws-simtronic. com   info@sws-simtronic.com 
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DOĞUŞ EMEKTARLARI İŞ BAŞINDA
Her ay ülke genelindeki dağıtımın yanı sıra abonelerimize 
de posta yoluyla gazetelerimiz ulaşıyor. Doğuş’un içeriğine 
olduğu kadar ofisimizde paketlenen gazetelerimize her 
ay farklı insanlar katkı ve emek veriyor. Geçen sayının 
paketlemesinde emeği bulunan Sevgili Mustafa Kayak’a, 
henüz 8 yaşındaki Nusret Zeki’mize ve stajyerimiz İbrahim 
Yıldız’a kalbi şükranlarımızı sunuyoruz. Ellerine sağlık. 
Okurlarımıza da iyi okumalar diliyoruz...                      ---◄◄



gemeenschap14 cemiyet

NEFİS TAT Rotterdam-Zuid’te 
hİzmete Açıldı

H ollanda’da her geçen gün sayıları artan 
işyeri sayılarımızın halkasına bir yenisi daha 
eklendi. Rotterdam Charlois semtinde, 
NEFİS TAT Döner Salonu-Market-Pastane 

dualarla açıldı.
Bu çerçevede Rotterdam-Zuid’teki Pleinweg Caddesi 
üzerinde bulunan Netto Markt AVM içerisinde bulunan 
NEFİS TAT Döner Salonu-Market-Pastane yoğun bir 
katılım eşliğinde, kurdelesi kesilerek hizmete girdi.
NEFİS TAT’ın açılışına Denk Partisi Milletvekili 
Doğukan Ergin, Hollanda Karamanlılar Federasyonu 
(HOKAF) Başkanı Zekeriya Arslan, Horecabond 
Nederland Başkanı Tarık Şaki, Hollanda Sudurağı 
Derneği (HSD) Başkanı Hasan Güzel, Avrupa 
Madenşehri Derneği Başkanı Hüseyin Tanrıverdi, 
Avrupa Bardaslılar Derneği eski Başkanı Rıza Görer, 
bazı STK temsilcileri, komşu esnaflar, aile yakınları, iş 
insanları ve vatandaşlar katıldı.
NEFİS TAT İşletmecisi Sami Görer, kendisinin döner 
ve market sektöründe tecrübesi olduğunu, bu açılan 
işletmede en iyi hizmeti vermeye çalışacaklarını dile 
getirerek, açılışa katılımlarından dolayı misafirlere 
teşekkür etti.
Denk Partisi Milletvekili Doğukan Ergin ise, “Genç, 
dinamik ve çalışkan gençlerimizin kendi işini yapması, 
kendi ayaklarının üzerinde durması son derece önemli, 
biz bunlarla gurur duyuyoruz. Türk insanına fırsat 

Haber turu

verildiğinde neleri başarabileceğinin en güzel örneği 
bu işletme. Market ve döner üzerine hizmet verecek 
olan bu işletmenin hayırlı, uğurlu ve bol kazançlı 
olmasını diliyorum” şeklinde konuştu.
Konuşmaların ardından yapılan dua ile NEFİS 
TAT işletmesinin açılış kurdelesi kesildi. Açılış 
sonrası misafirlere ikramda bulunuldu. NEFİS TAT 
bünyesinde döner salonu(eethuis), market ve pastane 
bölümleri mevcut olup, her gün 08:00 – 21:00 arası 
açık tutuluyor.                                 DM    ---◄◄

Yozgatlılar arabaşı 
sofrasında buluştu

H ollanda Yozgatlılar Federasyonu, geçtiğimiz günlerde, Avrupa 
Sırçalılar Derneği ile ortaklaşa ‘Arabaşı Programı’ düzenledi.
Avrupa Sırçalılar Derneği’nin Soest kentindeki salonunda 
gerçekleşen arabaşı programına, Yozgatlı olan T.C. Deventer 

Başkonsolosu Muammer Hakan Cengiz, T.C. Amsterdam Başkonsolosu 
Mahmut Burak Ersoy, T.C. Rotterdam Konsolosu Bilal Köse, Hollanda 
Yozgatlılar Federasyonu Başkanı Tahsin Özer, HOTİAD Başkan Vekili 
Faruk Halıcı, İOT Başkanı Zeki Baran, Den Haag 66 Vakfı ve Arnhem 
Bektaşlılar Derneği yöneticileri, bazı STK temsilcileri, Yozgatlı iş insanları 
ile davetliler katıldı.
Kur’an tilavetiyle başlayan programda ev sahibi olarak Avrupa Sırçalılar 
Derneği Başkanı Azmi Özkul Hollanda Yozgatlılar Federasyonu Başkanı 
Tahsin Özer birer kısa selamlama konuşması yaptılar.
Daha sonra Deventer Başkonsolosu M. Hakan Cengiz ve Amsterdam 
Başkonsolosu M. Burak Ersoy da kısa birer konuşma gerçekleştirerek, birlik 
ve beraberlik mesajı verdiler.
Konuşmaların ardından davetlilere geleneksel arabaşı ikram edildi. 
Program Türk çayı eşliğinde edilen sohbetle geç saatlere kadar devam etti.
                     					         DM       ---◄◄

H ollanda Beşiktaşlılar Derneği 
yönetimi, geçtiğimiz dönem 
yaptıkları ve yeni dönem 
de yapmayı planladıkları 

faaliyetler/projeler hakkında basın 
toplantısı düzenleyerek, önemli 
açıklamalarda bulundu. Ekim 2022 
tarihinde Aykut Torunoğulları’nın 
başkanlık görevini Hacı Murat Aslan’a 
devretmesinin ardından ilk kez basın 
mensuplarıyla bir araya gelen Hollanda 
Beşiktaşlılar Derneği yönetimi; geçmişte 
neler yaptıklarını, önümüzdeki dönemde 
neler yapacaklarını paylaştı.
Rotterdam Masha Restaurant’ta basın 
mensuplarıyla bir araya gelen Hollanda Beşiktaşlılar Derneği Başkanı Hacı Murat Aslan, Asbaşkan Ersin Küçüksu 
ve Yönetim kurulu üyesi Erdem Akdağ, özellikle Hatay Antakya’da ana okulu ve ilk öğretim okulunun tamir ve 
tadilatını üstlendiklerini açıkladılar.
Başkan Hacı Murat Aslan, şu açıklamalarda bulundu:
-Deprem bölgesine 6 tır malzeme gönderdik-
Dernek olarak son 15/20 yıldır sürekli sosyal projelerde çalışmalarımız oldu. 6 Şubat Hatay depremi, bizim 2023 
programımızı belirledi. Depremden hemen sonra en hızlı şekilde arkadaşlarla toplandık, kulübümüzle irtibata 
geçerek, koordineli şekilde çalıştık. Kulüp bize ihtiyaç listesi bildirdi, bizde ona göre o ihtiyaçları temin edip 
gönderdik. Nijmegen Waalstad kompleksi ve yönetim kurulu üyemiz olan Rayif Ayyıldız’ın, Den Haag’ta bulunan 
İntrixo B.V. Holding adlı şirketlerini toplama noktası olarak oluşturduk.  Milanoinfra Bv olarak Asbaşkanımız Ersin 
Küçükşahin de 3 tır gönderdi. 2 hafta boyunca toplamda 6 tır malzeme gönderdik. Tırlar Beşiktaş kulübümüze 
ulaştı, oradan da AFAD koordinesiyle deprem bölgesine gönderildi. Yine depremle ilgili olarak Köln’de, Avrupa’daki 
bütün Beşiktaş derneklerinin katıldığı ‘Avrupa Tek Yürek’ adlı yardım organizasyonunda yer aldık.
Geçtiğimiz yıl yaz aylarında Den Haag BMT Futbol Kulübü, ‘Ünlüler ve Fenomenler’ arasında dostluk maçı 
organizasyonu yaptı. Hollanda Beşiktaşlılar Derneği olarak eski futbolcu Baki Mercimek’in de katıldığı bu 
organizasyonda biz de yer aldık ve etkinliğe yaklaşık 15 bin kişi katılmıştı.
Web sitemizi güncelledik, tamamen dijital sisteme geçtik. Üyelik kayıt formu olsun, üyelerimizin diğer bilgileri 
olsun, aidat konusu olsun.. hepsini dijital veri tabanı olarak düzenledik.
Beşiktaşlı Pascal Nouma gibi oyuncuların da rol aldığı ‘Aşkın Saati’ adlı filmin Amsterdam’da galasını düzenledik.
Beşiktaş’ın genel kurul toplantısına kongre üyelerimizle katıldık. Hasan Aras başkanımız seçimlerden önce 
Düsseldorf ’a geldi. Burada Avrupa Beşiktaş dernekleriyle toplantı düzenlendi ve bizde katıldık.        DM     ---◄◄

Hollanda Beşİktaşlılar Derneğİ’nden 
anlamlı yardım
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Bu yıl milyonlarca kişinin pasaport ve kimlik kartlarının geçerlilik 
süreleri bitiyor. Belediyeler vatandaşları zamanında randevu almaları 

konusunda uyardı.
Belediyeler pasaport ve kimlik kartını yenileyecek olan vatandaşları 
zamanında başvuru yapmaları üçün uyardı. Bu yıl milyonlarca kişinin 
pasaport veya kimliğinin geçerlilik süresinin dolacağı ve randevu sisteminde 
aşırı yoğunluk yaşanacağı belirtildi. İçişleri Bakanlığı de olası karışıklıkları 
önlemek için şimdiden hazırlık yapıyor.
Hollanda’da 2014 yılından önce pasaportlar ve kimlik kartları için 5 yıllık 
geçerlilik süresi veriliyordu. Ancak o yıldan itibaren geçerlilik süreleri 10 
yıla çıkartıldı. Bu nedenle son beş yılda pasaportunu veya kimlik kartını 
uzatmak isteyenlerin sayısı düşük oranda kaldı. 
Şimdi ise 2014 yılında verilen pasaport ve kimlik kartlarının uzatma 
süreleri geldi. Bu durumun özellikle randevu sisteminde ve akabinde de bu 
uzatmayı yapacak belediyenin ilgili biriminde aşırı yoğunluk yaşanacağı 
tahmin edilmekte.
AD gazetesinin haberinde, tahminen 1,6 ila 1,7 milyon pasaportun ve 1,2 
ila 1,3 milyon kimlik kartının değiştirilmesi gerektiği belirtildi.
Başvuru prosedürlerini yöneten Rijksoverheid’a bağlı Ulusal Kimlik Verileri 
Ofisi, bu yoğunluğun 2028 yılına kadar devam edeceğini öngörüyor. 
Dolayısıyla önümüzdeki dört yıl boyunca belediyeye pasaport ya da kimlik 
kartı başvurusu yapmanın normalden daha uzun sürebileceği belirtiliyor.
Bu yıl pasaportlar için en fazla 83.87 euro, kimlik kartı içinse 75.80 euro 
ücret alınacak.                                                                 DM       ---◄◄

pasaport ve kİmlİk 
yenİleyeceklere uyarı! 
Bİran önce randevu alın!

Amsterdam Belediye Başkanı Femke Halsema Het Financieele 
Dagblad’da (FD) yayınlanan bir röportajında, kokain ve diğer 

uyuşturucuları satmak ve kullanmanın artık cezalandırılmaması gerektiğini 
dile getirdi.  Halsema gazeteye verdiği demeçte uyuşturucuyla mücadelenin 
“ters tepen bir mücadele” hâline geldiğini ve “vicdansız suçluların” 
iş modelini baltalamak için uyuşturucu pazarlarının düzenlenmesi 
gerektiğini belirtti.
FD’de yayınlanan röportajda, uyarıcı maddeler için bir pazar olduğunu 
ve yüzlerce yıldır uygulanan caydırıcılık ve baskının “çok az değişiklik” 
yaptığını söyleyen Halsema, “Polis kapasitemizin yaklaşık yüzde 80’i 
uyuşturucuyla ilgili suçlara harcanıyor. Hollanda ve Belçika’da kokainin 
sokak fiyatı yıllardır tamamen aynı. Dolayısıyla, bu inanılmaz çabaların 
piyasa üzerinde hiçbir etkisi olmadığı sonucuna varabilirsiniz.” şeklinde 
ifade kullandı.                                                                  DM       ---◄◄

Uyuşturucu kullanımı suç 
olmaktan çıkarılmalı!



I GMG Teşkilatları Güney Hollanda Bölge 
Federasyonu’na bağlı olarak Rotterdam-
Zuid’te hizmet yürüten Birlik Camii, 
üyeleri arasında yapılan istişareler 

neticesinde yeni başkanını belirledi. 2018 
yılından beri başkanlık görevini sürdüren 
Ayhan Ateş, görevi cami eğitim müdürü 
Oğuzhan Mücahid Kılıç’a teslim etti. Bir 
ay önce üyelerle yapılan istişare sonucu 
Regaib Gecesi, Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Abdullah Aşıran tarafından açıklandı.
Aşıran, görevi bırakan Ayhan Ateş ve ekibini 
yaptıkları hizmetten dolayı tebrik etti, 
şükranlarını sundu. Görev verilen Oğuzhan 
Mücahid Kılıç’a da bu yolculukta başarılar 
diledi, yeni kurulacak yönetime, üye ve 
cemaatten destek istedi.
Önceki başkan Ayhan Ateş, bunun bir bayrak 
yarışı olduğunu, yeni bir yönetimle bu 
bayrağın daha da yükseklere çıkarılacağına 
dikkat çekti. Oğuzhan Başkan ile zaten 
yıllardır birlikte hizmet yürüttüklerini 
ifade eden Ateş, yeni yönetimin cemiyetin 
sorunlarının çözümüne dönük ciddi bir 
çalışma içerisinde olacağına inandığını 
belirtti.
İstişare sonucu Başkan olarak atanan 
Oğuzhan Mücahid Kılıç da yaptığı teşekkür 
konuşmasında özetle şunları dile getirdi:
“Değerli cemaatimiz,
Bu buluşmamız hayırlara vesile olsun, 
kandilimiz mübarek olsun, özelde Filistin 
halkının genelde de mazlum ve masumların 
kurtuluşuna vesile olsun.
Henüz 3-5 yaşlarındayken baba ve annemizin 
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ROTTERDAM BİRLİK CEMİYETİ 
OĞUZHAN MÜCAHİD KILIÇ’A EMANET

      

G ünlerdir, haftalardır hatta aylardır 
içimde fırtınalar koparken oturup iki 
kelime yazamadım/yazamıyorum; 
dünyada bulunan bilmem 200 küsur 

devlet lideri gibi, STK yetkilileri gibi…

Mikrofonu elime alıp, bu gidişata “DUR” 
diye bangır bangır haykırıp ses çıkartamadım/
çıkartamıyorum, dünyada bulunan bilmem 200 
küsur devlet liderleri gibi, STK yetkilileri gibi…

Sosyal medya hesaplarımda dolaşırken önüme 
düşen vahşet görüntülerini görmemek için 
gözümü kapatıp başka sayfaları değiştirdim/
değiştiriyorum,  dünyada bulunan bilmem 200 
küsur devlet liderleri gibi, STK yetkilileri gibi…
Dünya genelinde üç maymunu oynuyoruz.  
Herkes her şeyin  farkında lakin dünya liderleri, 

STK liderleri öyle oturmuşlar ki koltuklarına 
âdeta yapışmışlar (burada başka tabiri kullanmak 
istedim ama kendime yakıştıramadım) kimsenin 
ayağa kalkıp insanlığa zulmü yapan Siyonist 
güçlere hesap sormaya  cesareti yok. 
Halk ise “emire itaat, bizim lider, bizim 
başkan, bizim hoca, vardır bir bildiği” diyor 
işin kolayına kaçıyor. 
Herkesin kendine göre bahanesi var işte. Bir de 
arada bu durumdan rahatsız olan, rahatsızlığını 
belirtenler de aforoz ediliyor, provokatörlük ile 
suçlanıyor. 
Hey Rabbim suskunların, sesi sen ol!..

Ey insanlık farkında mısınız?
Gazze’deki Filistinliler, nereye giderse gitsinler 
pervasız bombalamalara maruz kalıyorlar. 
Evlerinde, sığındıkları yerlerde, hastanelerde, 
okullarda, camilerde, kiliselerde ve aileleri 
için yemek ve su ararken öldürülüyorlar hatta 
İsrail’in ilan ettiği ‘güvenli rotaları’ kullanarak 
kaçarken öldürülüyorlar.
Bu satırları yazarken gözümün önüne sivil genç 
yaşlı hatta çocuk yaştaki erkekleri kıyafetlerini 
çıkartıp kamyonlara, araçlara bindirip 
götürdükleri geldi. Bu size Yugoslavya’yı, Bosna-

Hersek’te olanları, toplu ölümleri, mezarları 
hatırlatmadı mı?

Güney Afrika iyi ki varsın…!
Son üç ayda katıldığım yürüyüşlerde, 
mitinglerde, eylemlerde  güzel insanlar, kurumlar, 
vakıflar tanıdım. Bu insanlar bana bir kez daha 
Filistin davasına sahip çıkmanın din ile değil 
insanlık ile alakası olduğunu gösterdiler…

Ya Rabb!
Filistin başta olmak üzere yeryüzünün bir çok 
yerinde zulme, vahşete ve katliamlara maruz 
kalan, ülkeleri işgal edilen, ibadethaneleri, 
değerleri darmadağın olan, harap edilen, hakları 
hukukları ihlal edilen, mağdur ve mazlumlara 
yardım et…

Ya Rabb!
Dünyayı zalimlerin zulmünden en kısa zamanda 
kurtulmayı nasip eyle…
Ya Rabb!
Sana iman eden kullarının izzetini, şerefini, 
onurunu hiç bir zalim, işgalci güce çiğnetme…
Özür dilerim Filistin…
Özür dilerim insanlık…                            ---◄◄

      

G
devlet lideri gibi, STK yetkilileri gibi…

Mikrofonu elime alıp, bu gidişata 
diye bangır bangır haykırıp ses çıkartamadım/
çıkartamıyorum, dünyada bulunan bilmem 200 
küsur devlet liderleri gibi, STK yetkilileri gibi…

Özür Dilerim

kochavva@live.nlHavva Koç

Gazze’deki Filistinliler, nereye 
giderse gitsinler pervasız 
bombalamalara maruz kalıyorlar. 
Evlerinde, sığındıkları yerlerde, 
hastanelerde, okullarda, 
camilerde, kiliselerde ve aileleri 
için yemek ve su ararken 
öldürülüyorlar...
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Y eni başkan Hasan Ankaralı, görevi 2012-2024 
yılları arasında Başkanlık görevini sürdüren Drs. 
Zekeriya Budak’tan devraldı
Başkanlık atamasını IGMG Güney Hollanda 

Bölge Teşkilatlanma Başkanı Abdullah Aşıran yaptı.
Atamada Eski Başkan Drs. Zekeriya Budak yaptığı 
konuşmada, 2012 yılında göreve getirildiğini hatırlatarak, 
“Hiç ummadığım bir şekilde başkanlık görevini 
devraldım ve 11 yıl boyunca sizinle birlikte bu 
görevi sürdürdüm. Öncelikle yönetici arkadaşlarıma 
beni hiç yalnız bırakmayan üyelerimize  teşekkür 
ederim. Hasan Ankaralı kardeşimi tebrik ediyorum 
ve başarılar diliyorum” ifadelerini kullandı.
Yeni Başkan Hasan Ankaralı da yaptığı konuşmada şunları dile getirdi: “Kıymetli kardeşlerim, 
öncelikle hepinizin Regaip Kandilinizi kutlarım. Cenabı Allah’tan bu gecenin hayırlara vesile 
olmasını niyaz ederim. Değerli cemaatimiz, huzurunuzda sözlerimin başında Zekeriya hocama 
yapmış olduğu hizmetlerden dolayı şahsım teşkilatımız ve sizlerin adına teşekkür ediyorum.
Beni bilmeyenleriniz vardır belki kendimi kısaca tanıtayım sizlere.
İsmim Hasan Ankaralı, doğma büyüme Schiedamlıyım. Evli ve İki çocuk babasıyım. Bir oğlum 
ve bir kızım var. Çocukluktan beri bu camide yetiştik. En son Zekeriya hocanın yönetiminde 
Sosyal İşler Başkanlığı daha sonra Bir yıldır Teşkilatlanma Başkanlığı yürütmekteyim. Mesleğim 
ise bilgisayar mühendisliği. Şu anda uluslararası bir özel firmada yazılım denetleyicisi olarak 
çalışıyorum.
Bizleri bu teşkilatta büyüklerimiz “görev istenmez verilir” düsturuyla yetiştirdiler bu 
bağlamda başkanlık görevi bize verildi. Bu göreve bizleri layık gören üyelerimize ve bölgemize 
huzurlarınızda teşekkür ediyorum. Allah utandırmasın diyorum.
Zekeriya Hocamız, başkanlığı dönemde çok güzel projelere imza attı. Hocamızın bıraktığı 
yerden bütün yönetimdeki arkadaşlarımla birlikte teşkilatımız daha iyi yerlere getirmek için 
inşallah gayret göstereceğiz .
Tekrar Regaip Kandilinizi kutlarım, saygı ve selamlarımız sunarım, geceniz mübarek olsun.
Konuşmaların Ardında IGMG Güney Hollanda Bölge Teşkilatlanma Başkanı Abdullah Aşıran 
Bölge Başkanı Mustafa Aktalan’ın atama kararını açıktan okudu ve Hasan Ankaralı resmen 
atanmış oldu.
Teşekkür ve hediyeleşmelerle başkanlık ataması sona erdi.                        DM     ---◄◄

IGMG YILDIZ İSLAM MERKEZİ’NDE 
GÖREV DEĞİŞİMİ YAŞANDI
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elimizden tutup getirdiği bu mekân bizim 
yurdumuz, evimiz, ikinci adresimiz oldu. 
O gün bugündür buradan ayrılmadık, 
kopmadık. Bize tevdi edilen her görevi baş 
tacı ettik, en iyisini yapmak için mücadele 
ettik.
Şimdi de en ehliniz ve en iyiniz olmadığım 
hâlde bize bu cemiyetin başkanlık görevi 
tevdi edildi. Bu benim için büyük bir onur 
ve şereftir. Başkanlık makamı baş hizmetçilik 
makamıdır. Bu yolda daha çok koşuşturmak, 
bu dava uğruna daha çok mücadele etmek, 
ter dökmektir. Bizler sizlerden bunu böyle 
gördük, böyle öğrendik. Bizi bu göreve layık 
gören herkese şükranlarımı sunuyorum.
Rabbim, bu teşkilatların kurulmasında öncü 
rol oynayan başta cennetmekan Erbakan 
Hocamız olmak üzere onun dava ve yol 
arkadaşlarını da rahmetle, minnetle şükranla 
anıyorum. Allah onlardan, bu teşkilatı ayakta 
tutanlardan ve sizlerden razı olsun. Hepinizi 
Allah’a emanet ediyorum.
Konuşmaların Ardında IGMG Güney 
Hollanda Bölge Teşkilatlanma Başkanı 
Abdullah Aşıran Bölge Başkanı Mustafa 
Aktalan’ın atama kararını açıktan okudu ve 
Oğuzhan Mücahid Kılıç resmen Birlik Camii 
Başkanı olarak atanmış oldu.
Teşekkür ve hediyeleşmelerle başkanlık 
ataması sona erdi.
Oğuzhan Mücahid Kılıç kimdir?
1989 Rotterdam doğumlu olan 
Oğuzhan Mücahid Kılıç evli 3 çocuk 
babası. Maliye Bakanlığında çalışıyor.                                                                                                                                       
                                                                 DM    ---◄◄
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26 YILLIK GÖNÜL YOLCULUĞU SÜRÜYOR 

OCAK    2023 ŞUBAT  2023 MART  2003 MAYIS  2023

HAZİRAN-TEMMUZ 2023 KASIM  2023 ARALIK  2023

  

26 yıldır yayım hayatını aksatmadan sürdüren Doğuş Gazetesi, 
Ocak 2024 itibariyle 26’ncı yılını dolduruyor. 

Yayın politikasını üç sac ayağına oturtan Doğuş, bu amaca matuf bir hizmet sundu. Türkçenin 
yaşaması ve yaşatılmasına, Türkiye insanının asgari müştereklerde bir araya gelebilmesine, 
aralarındaki duvarlarının yıkılmasına ve Hollanda toplumuyla olan ilişkilerinin sağlıklı hâle 
gelebilmesine, haklarının ve sorumluluklarının farkına varmasına  zemin hazırlayan bu sosyal 
ve kültürel hizmete, maddî ve manevî katkı sunan, destek veren herkese teşekkürler...
“Doğuş yazıyorsa doğrudur” sözünü toplumun tamamına yayan ve bir slogan hâlinde 
kamuoyuna duyuran bir yayın anlayışı ve ahlâkı içerisinde hizmet sunan gazetemizin kapısı 
her zaman olduğu gibi, toplumun menfaatini gözeten, helal ve legal dairede hareket eden 
herkese açık oldu, açık kalacak... Gazetemizin 26 yıllık 300 sayılık devasa arşivini Hollanda 
Devlet (Kraliyet) Kütüphanesi’nde bulabilirsiniz. Türkiye insanının çeyrek yüz yıllık destansı 
hayatına şahitlik etmek isterseniz arşivimiz okunmak üzere sizleri bekliyor...  

5

YAŞINDA
26

6

2023 YILI DOĞUŞ MANŞETLERİNİN BİZLERE HATIRLATTIKLARI

Yüz akıyla ikinci çeyrek yüz yıla merhaba!..

NİSAN  2003

AĞUSTOS-EYLÜL 2023 EKİM 2023

26  yıldır, çıkan sesiniz, gören gözünüz, duyan kulağınız  olan Doğuş gazetemizin 2024 yılı  
reklam ve tanıtım fiyatlarından istifade ediniz...  Sizleri, Hollanda’ya tanıtan bu güçten yararlanın. Vereceğiniz destekle, yıllardır, Türkçeyi yaşatmak  

ve haklarımızı kaybetmemek için mücadele eden gazetemize de nefes aldırmış, hayat vermiş olacaksınız...        www.dogus@dogus.nl  -  Telefon:   06  24 62 10 93

“MASRAFLARI  KISMAK  İÇİN  REKLAMLARI  DURDURMAK,  ZAMANDAN  TASARRUF  ETMEK  İÇİN  SAATİ  DURDURMAYA  BENZER”  ( HENRY  FORD)

TANITIMINIZ  DOĞUŞ  İLE  OLSUN!

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Bir televizyon kanalında 
kendisini Şamanist 
olarak tanıtan biri, “Türk 
çocuklarına Ayşe, Fatıma, 
Hatice, Ömer, Osman gibi 
Arap isimleri veriyorlar!..” 
diye eleştirmişti. Cehalete 
bakar mısınız.. 
Biz çocuklarımıza yukarıda 
sayılan isimleri Arap 
olduğu için değil, İslam’ın 
örnek ve önder şahsiyetleri 
olduğu için koyarız. Yani, 
peygamberimiz ve ashabı 
Japon olsaydı bir Japon 
ismi, Alman, Hollandalı vs.. 
başka bir ülkeden olsaydı 
o ismi koyardık. Velid bin 
Muğire, Âs bin Vâil, Umeyye 
bin Halef ve Abdul’Uzza 
(Ebu Leheb) üstelik 
peygamberimizin amcası.
Bu müşriklerden bir tane 
isim koyan var mı?... Bunlar 
da Arap isimleri. Bu manada 
bu milletin değerlerine 
yabancılaşmış, dinî çağrışım 
yapan her söz ve sembolden 
utanan ve korkan adamlar(!) 
seküler konuşmalar ve 
davranışlar ile hareket 
ederler. 

M erhaba değerli dostlar.
Selâm, hidayete tâbi olanların 
üzerine olsun.
Bu ayki yazımızda, unutulmuş 

veya tahrif edilmiş kelimeler ve 
deyimlerimize değineceğiz inşallah.
Büyük bir medeniyetin müktesebatına sahip 
olan bu milletin, kendi kavramlarını bırakıp, 
nevzuhur (sonradan çıkma), güdük sözleri 
telaffuz etmesi ne kötü bir talihsizliktir.
Kullanılan kelimeler ve kavramlar kişinin 
hangi inanca ve ideolojiye sahip olduğunu 
gösterir. Örnek olarak, bir dönem sağcı 
ve solcular aynı ülkede ve aynı manadaki 
kelimeleri farklı lafızlarda kullanması: 
“Vatan, Yurt. İnkılap, Devrim, İşçi, 
Emekçi” gibi vs..
Çocuklara konulan isimlerde öyle, kişi 
hangi medeniyete mensup ise çocuklarına o 
kahramanların isimlerini verir.

Epey oldu. Bir televizyon kanalında 
kendisini Şamanist olarak tanıtan biri, 
“Türk çocuklarına Ayşe, Fatıma, 
Hatice, Ömer, Osman gibi Arap 
isimleri veriyorlar!..” diye eleştirmişti. 
Cehalete bakar mısınız..
Biz çocuklarımıza yukarıda sayılan isimleri 
Arap olduğu için değil, İslam’ın örnek ve 
önder şahsiyetleri olduğu için koyarız. 
Yani, peygamberimiz ve ashabı Japon 
olsaydı bir Japon ismi, Alman, Hollandalı 
vs.. başka bir ülkeden olsaydı o ismi 
koyardık. Velid bin Muğire, Âs bin Vâil, 
Umeyye bin Halef ve Abdul’Uzza (Ebu 
Leheb) üstelik peygamberimizin amcası.
Bu müşriklerden bir tane isim koyan var 
mı?... Bunlar da Arap isimleri.
Bu manada bu milletin değerlerine 
yabancılaşmış, dinî çağrışım yapan her söz 
ve sembolden utanan ve korkan adamlar(!), 
seküler konuşmalar ve davranışlar ile 
hareket ederler. 

Mesela, Besmele çekerek, sağ eliyle 
yemeğini yemez. “Hayırlı sabahlar” 

yerine farklı temenni ve selamlaşma şekilleri 
ortaya koyarlar.
Ancak, “Selâmun Aleyküm” cümlesi 
İslam’ın şiarından olup yerini hiç bir 
kelimenin dolduramayacağı kadar köklü ve 
kapsamlı bir ifadedir.

Ne demek “Selâmun Aleyküm?..”
Selâm, “Benden sana zarar gelmez” 
diyerek bir “barış” ifadesi kullanıyor 
ve karşıdakine “esenlik” diliyorsunuz. 
Yani, “kazadan, beladan emin, huzur, 
sıhhat ve afiyette olasın.” demek. “Ve 
rahmetullâhi ve berakâtuhû” sözlerini 
de eklediğinizde, Allah’tan “rahmet ve 
bereket” dileğinde bulunarak toplamında 
çok büyük bir ‘dua’ etmiş oluyorsun. 
“Bir selamla (sağlık ve barış mesajıyla) 
selamlandığınızda, siz ondan daha 
güzeliyle selam verin, ya da aynıyla 
karşılık verin…” (Nisa 86.)

Cennete giren mü’minlere melekler 
tarafından söylenecek ilk söz de, “Selâmun 
Aleyküm.” (Ra’d 24.) hitabı olacaktır.
Bazı cahil kesimler, Arapçaya veya dine 
karşı mesafeli ve tavırlı olduğu için 
“Aleyküm” kısmını kullanmıyorlar. Sadece 
“Selâm” diyorlar. Hâlbuki “Selâm”da 
Arapça ve dinî bir kavramdır.

Bugün akıllı telefonlar ile bir tıkla yüzlerce, 
binlerce insanlara mesaj atabiliyoruz ya.
İsterseniz her Kur’an okuduktan sonra veya 
dilediğiniz zaman, -yüz yirmi dört bin veya 
iki yüz yirmi dört bin- dünyanın en değerli 
insanları olan peygamberlere selam mesajı 
gönderebilirsiniz: “Ve Selâmun alel 
murselîn…”

Birinci olarak..
Vefat eden birini duyduğumuz zaman, 
“İnnâ lillâhi ve innâ ileyhi râciûn.” 
dedikten sonra, “Allah rahmet eylesin, 
mekânı cennet olsun.” gibi belli başlı 
sözler ifade ederiz.
Yine, yeni yeni garip sözler işitiyoruz...
Mesela, “Işıklar içinde uyusun.” sözü.
Ne kadar yapmacık, uydurma bir söz.
Müslüman olmayan “Lâ dîni” birileri 
kullanıyorsa belki anlaşılır ama iman 
edenlerin kullanacağı bir söz olamaz. Bu 
söz, “Nurlar içinde yatsın.” dememek 
için söylenmiştir herhâlde.

İkincisi,
Hangi hallerde söylenecek sözler.
Örnek, El’Hamdülillâh..
Hayırda -şerde, zararda-kârda, her 
halükârda söylenecek bir söz.
Gelecekle ilgili planlarda ise, “İnşallah” 
demeliyiz.
“Allah’ın dilemesine bağlamadıkça, 
(inşallah demedikçe.) hiçbir şey için, 
“Bunu yarın yapacağım” deme!..” (Kehf 
23.) (Ebu Hüreyre’den (ra.) rivayetle)
Ye’cüc ve Me’cüc gibi müfsit kavimler bile 
bulundukları seddi ancak Allah’ın iradesine 
atıfta bulunarak (inşallah) diyerek delip/ 
aşıp çıkacaklar.

Adam bir akşam vakti hanımına: “Yarın 
yağmur yağarsa evdeyim. Yok eğer 
yağmazsa tarlaya gidip çift süreceğim” 
demiş. Hanımı da “İnşallah de Bey, 
inşallah” diye ikaz etmiş. Adam sinirli 
olarak “Ne inşallahı hanım, bunun 
inşallahı maşallahı mı var. Zira ortada 
iki seçenek var, bir üçüncüsü yok ki. 
Dedim ya, yağarsa evdeyim, yağmazsa 
tarladayım” der. 
Hasılı hanımı, “Sen yine de inşallah 
de, bakalım sabah ola hayrola” diye, 
ne kadar ısrar etse de, Adam inadından 
“inşallah” demez. 
Neyse, sabah olur, hava açık ve gayet 
güzeldir. Bizimki hazırlanır ve yola çıkar. 
Derken olan olur. Şöyle ki: O gece 
bir cinayet işlenmiş ve her yerde faili 
aranıyormuş. Tam o sırada bizimkinin etrafı 
sarılır ve “hiç bir yere gidemezsin” 
derler. Zira çizilen robot resim onunkinin 
tıpatıp aynısı. Her ne kadar “ben 
masumum bu işte bir karışıklık var” 
dese de kâr etmez ve içeri alınır. Sorgu 
sual derken hasılı sabaha kadar adam 
ecel terleri döker. Yorucu, bir o kadar da 
meşakkatli geçen bir geceden sonra, gelen 
bir haberle, gerçek failin yakalandığı ve 
suçsuz olan bu adamın da derhâl serbest 
bırakılması talimatı verilir.. Ve adam 
serbest bırakılır. Adam, başına gelen bunca 
aksilikten sonra iyice yıkılmış, gücü takati 
kesilmiş, iki büklüm olmuş bir hâlde evinin 
kapısını çalar. 
Hanımı, “KİM O?” diye seslenince, 
Adam: “AÇ KAPIYI AÇ HANIM. 
İNŞALLAH GELEN BENİM” der.”
Selam ve dua ile...                        ---◄◄

DEYİMLERİMİZ
Kavramlar, Şiarlar ve

Hayırlı olsun!..

GÜNEY HOLLANDA BÖLGESİNE TAZE KAN

IGMG Güney Hollanda Bölge yönetimi 
ziyaretlerini sürdürüyor. Her cuma günü 

farklı bir camide cemaatle buluşan bölge 
yönetim, geçtiğimiz cuma günü de Rotterdam 
İskender Paşa Camii’ndeydi. 
Cami ziyaretlerinin yanı sıra ev ziyaretler-
inde de bulunan Mustafa Aktalan ve ekibi 
geçmiş olsun dileklerini iletmek için önceki 
federasyon başkanlarından Sebahattin Uçar’ı 
evinde ziyaret ettiler. Keyifli bir sohbetin ar-
dından tecrübelerini de aktaran Uçar, ziyaret-
ten duyduğu memnuniyeti dile getirdi. --◄◄

IGMG Güney Hollanda Bölge Federasyonu’nda görev değişiklikleri yaşandı. Daha önce Dış İlişkiler Başkanlığı görevini yürüten Kenan Aslan’ın yerine Muhammed 
Emin Akbulut atandı. Bölge Başkanı Mustafa Aktalan’ın görev vermesinin ardından Akbulut, yapılan ilk toplantıya katıldı. Birlik Camii Başkanlığını devreden 
Ayhan Ateş de Bölge İdari İşleri Başkanı olarak görevlendirildi.
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H ollanda’da 2023 yılında ödenek 
yolsuzluğu mağduru yaklaşık 68 bin 
kişi, bu mağduriyetinin giderilmesi 
için başvuruda bulundu.

Maliye Bakanlığı’nın bugün yaptığı bir 
açıklamada, bu yılın başında ödenek yolsuzluğu 
(toeslagenaffaire) sebebiyle mağdur edilen 68 
bin 376 kişinin, bu mağduriyetin giderilmesi 
için başvuru yaptığı belirtildi.
Bilindiği üzere 2021 yılında Üçüncü Rutte 
hükûmetinin düşmesine neden olan ödenek 
yolsuzluğu davasında mağdur olanların en geç 
1 – 2 Ocak 2024 gününe kadar başvurması 
gerekiyordu. Temsilciler Meclisi bu tarihi 
uzatmak istese de kabine başvuru tarihinin 
uzatılmayacağına karar verdi.

30 bin euro tazminat ve ek yardımlar
Bakanlık açıklamasında 2023 yılında başvuru 
yapan 68 bin kişiden 33 bin 225’inin ilk 
incelemeden geçtiği belirtildi. Bu kişilere 
30.000 euro tazminat ödenecek.
Bunun yanı sıra, işini ya da evini kaybeden ya 
da borç, stres veya hastalık gibi nedenlerden 
iş göremez hale gelenler ve şuanda ödenmesi 
gereken borçları bulunanlara ayrıyeten yardım 
edilecek. Buna ek olarak, Vergi Dairesine olan 
borçlar da iptal edilecek.
Bakanlık verilerine göre 2022 yılında yaklaşık 
28 bin kişiye tazminat ödenmesine karar 
verilmişti.
Hükûmet bu ebeveynlere ödenecek tazminat 
ve diğer ek yardımların toplam maliyetinin 
5 milyar euro’nun üzerinde olacağını tahmin 
ediyor.
Ödenek Yolsuzluğu skandalı

Hollanda’da NELER OLDU?
Kısa haber turu... Gazetemizde yer alan haberlerin tamamını dogus.nl’den okuyabilirsiniz...

Hollanda’da hükümetin düşmesine neden 
olan Ödenek Yolsuzluğu (Toeslagenaffaire) 
davasında çocuk bakımı yardımı alan ve vergi 
makamlarınca haksız bir şekilde “dolandırıcı” 
olarak görülen binlerce ebeveyn, yıllarca 
mağdur edildi.
Vergi Dairesi, çocuk bakım yardımı alan bazı 
ailelerin, hatalı veya eksik beyan verdiği, 
belge yetersizlik veya usulsüzlük ve evrakta 
sahtecilik yaptığı gerekçeleriyle ödeneklerini 
kesti. Birçok kişi, kısa bir süre içinde aldıkları 
büyük miktarlardaki yardımları geri ödemek 
zorunda kaldı. Bazıları için bu durum büyük 
mali sorunlara yol açtı.
Vakaların çoğu bekar ebeveynleri içeriyordu. 
Bu skandal sonrası büyük maddi sıkıntı 
içerisine düşen ebeveynlerin çocukları, yeterli 
derecede bakım görmüyor gerekçesiyle 
ellerinden alındı.
Bu haksız mağduriyetlerin ortaya çıkması 
üçüncü Rutte kabinesinin 2021’in başlarında 
istifa etmesine neden oldu.
			      Sonhaber.eu 
	        Fotoğraflar:Pixabay  ---◄◄
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ödenek yolsuzluğu mağduru 68 
bİn kİşİ tazmİnat başvurusu yaptı

düşük gelİrlİlerİn enerjİ
yardımı başvuruları başladı

D üşük gelirli haneler için 60 milyon 
euro bütçeli Geçici Enerji Acil 
Yardım Fonu açıldı. Başvurular 
bugünden itibaren yapılabiliyor.

Düşük gelirli haneler bugünden itibaren, 
yüksek gelen enerji faturalarına yardım 
alabilmek için Geçici Enerji Acil Yardım 
Fonu’na başvurabiliyor. Fonun finansmanı 
devlet ve enerji tedarikçileri tarafından 
karşılanıyor ve bu yıl bütçe 60 milyon euroya 
çıkartıldı.
Geçtiğimiz yıllarda artan enerji faturalarına yapılan ek yardımlar geçen 31 Aralık itibariyle 
sonlandırıldı. Hükümet 1 Ocak’tan itibaren daha esnek şartlara sahip Geçici Enerji Acil 
Yardım Fonu’nun devam edeceğini açıkladı.
Pazartesi günü öğleden sonra başvurular alınmaya başlayacak. Ancak şimdiden 40 bin 
hanenin başvuru yapmak için sırada beklediği belirtilmekte.
Başvuruda, enerji faturasının hanedeki toplam gelire kıyasla ne kadar yüksek olduğuna 
bakılıyor. Eğer enerji faturası gelirin yüzde 8 ya da yüzde 10’undan fazlaysa, aradaki bu 
fark fon tarafından ödeniyor.
Enerji Acil Yardım Fonu, başvurusu kabul edilen kişinin bu tarihten sonraki 6 aylık dönem 
içerisindeki faturayı ödüyor. Ödemeler enerji tedarikçisi aracılığıyla yapılıyor.
Enerji Acil Yardım Fonu desteği için www.noodfondsenergie.nl sitesi üzerinden başvuru 
yapılabiliyor.
2023 yılında 50 binden fazla haneye toplam 43.7 milyon euroluk destek verildi. Bu yıl 
daha fazla başvuru olacağı tahmin edilmekte.                                                      ---◄◄

B u yıl trafik cezaları 2023 yılına 
kıyasla yüzde 10 arttı. Örneğin 
direksiyon başında telefon kullanan 
sürüsü 420 euro ceza ödeyecek. İşte 

tüm ceza miktarları…

Geçici hükümetin aldığı karar doğrultusunda 
trafik cezalarına yüzde 10 oranında zam 
yapıldı. 1 Ocak 2024 itibariyle yürürlüğe giren 
yeni zamlı tarifeye göre direksiyon başında 
eline telefonunu alan sürücüye 420 euro 
ceza kesilecek. Bu ihlali yapan motosiklet 
sürücülerine 290 euro, bisiklet sürücülerine ise 
160 euro para cezası ile karşılaşacak.
Sol şeridi gereksiz yere işgal eden sürücüler 
270 euro, sağ şeridi kullanarak bir aracı 
sollayan sürücüler ise 300 euro ceza alacak. 
Hız sınırını saatte 20 kilometre geçen sürücüler 
ise 240 euro ödeyecek.
Ceza miktarları yukarı yönlü yuvarlanacak
Yeni ceza miktarlarına bakıldığında tüm 
cezaların yüzde 10 oranında artırılmadığı, bazı 
miktarların yukarı yönlü bazılarının ise aşağı 
yönlü yuvarlandığı görülüyor. Örneğin 2023’de 
240 euro olan bir trafik cezası normalde bu yıl 
264 euro olması gerekirken, 270 euroya çıktı. 
Geçen yıl 110 euro olan başka bir ceza ise 121 
euro yerine 120 euroya yükseltildi.
2023’te kesilen para cezaları ile 2024’de 
uygulanacak zamlı tarife farkına örnek vermek 
gerekirse; geçen yıl gereksiz yere sol şeritten 
giden sürücülere verilen 240 euroluk ceza 
2024 yılında 270 euroya çıktı.

Geçen yıl 380 euro ceza kesilen “trafikte telefon 
kullanımı” ihlalinde bulunan sürücülere bu yıl 
420 euro ceza kesilecek.
2023’de kırmızı ışıkta geçen araçlar 280 
euroluk ceza makbuzu ile karşılaşırken, bu yıl 
bu sürücülere 300 euro ceza kesilecek.
En çok ceza yazılan trafik ihlallerinden bir 
diğeri olan ve 2023’de 160 euro ceza kesilen 
“emniyet kemeri takma” kuralı ihlali ise bu yıl 
180 euroya çıktı.                              ---◄◄

Hollanda’da 2024 yılı zamlı
trafİk cezaları lİstesİ

yenİ
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Hayırlı olsun!

A lmanya’nın Kuzey Ren Vestfalya (KRV) 
eyaletine bağlı Langelfeld kentinde UID 8. 
Olağan Genel Kurulu düzenlendi.
Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan’ın 

videolu mesajı Genel Kurulda, eski UID Genel 
Başkanı Süleyman Çelik, UID’nin ülke ve bölgeden 
alınabilmesi ile delegeler hazır bulunuyordu. Yapılan 
seçim sonucu Kenan Hasan Aslan, UID’nin yeni genel 
başkanı oldu.
Genel Kurulda Aslan, görevi Köksal Kuş’tan devraldı.
Aslan, burada yaptığı konuşmada, UID’nin, boyuttan 
farklı uluslara, kültürlere ve dinlere mensup insanlara, 
toplumsal yaşama her alana katkı sağlayan ve eşit 

UID 8. OLAĞAN GENEL KURULU’NDA KENAN HASAN ASLAN GENEL BAŞKAN SEÇİLDİ

  UID Hollanda’dan Denk Partisi’ne Tebrik Ziyareti  
  UID Hollanda Bölge Yönetimi, 22 Kasım’da gerçekleşen seçimlerde elde ettiği zaferi 
  tebrik etmek amacıyla Denk Partisi’ni ziyaret etti. Hollanda Meclis binasında, Denk  
  Partisi ofisinde gerçekleşen görüşmelerde Hollanda siyaseti üzerine önemli istişare-
  lerde bulunuldu.Toplantıda Denk Partisi’nin gelecek planları, Hollanda’nın güncel  
  siyasi gündemi gibi çeşitli konular üzerine konuşuldu. Ayrıca, iki taraf arasında 
  potansiyel işbirliği imkanları üzerinde fikir alışverişi yapıldı.  

haklara sahip bireylerin perspektif çerçevesinde faaliyet gösterdiğini 
söyledi.
Tüm dünyada Türklerin ve kardeş toplulukların ülkelerinin dokusuna, 
farklılıklara saygı ve anlayış ruhu ile çalışmalarını sürdürdüğünü 
kaydeden Aslan, UID’nin çalışmasını geliştirerek sürdüreceğini ifade 
etti.
Aslan, “UID, Türk şehrinin olduğu yerde temsiliyeti hedef edinerek 
siyasal, sosyal, kültürel, akademik ve ekonomik gelişmenin en üst 
düzeyde yoğun çaba sarf etmektedir.” dedi.
Konuşmanın ardından Zafer Sırakaya, 7. dönem başkanı Köksal Kuş’a 
bir plaket ve çiçek vererek hizmetleri için teşekkür etti.
 Sonrasında hep birlikte genel kurul hatıra fotoğrafı çekilerek, genel 
kurul son buldu.                                                      DM  ---◄◄

GÖRÜŞ

      

M uaviye b. Ebî Süfyân Hazretleri, 
Allah Rasülü (sallallâhü aleyhi 
vesellem) Efendimiz’in şöyle 
buyurduğunu rivayet etmektedir:

“Hicret, tevbe kapısı kapanmadan 
son bulmayacaktır. Tevbe fırsatı da 
Güneş batıdan doğuncaya kadar devam 
edecektir.” (Ebû Dâvûd, Sünen; Dârimî, 
Sünen; Beyhakî, Sünen)
Göç veya hicret hadisesi, toplumların sosyal, 
siyasal ve manevî sıkıntılardan kurtulmak 
için meydana gelen ve doğdukları toprakları 
istemeden şartların zorladığı ve tetiklediği 
sosyolojik bir hadise olması dolayısıyla, 
insanların bulundukları ortamı ve vatanlarını terk 
etmeleridir.
Göç bazen zorunlu ve bazen de isteğe bağlı 
olarak dünya durdukça ontolojik bir vakıa olarak 
insanlık var olduğu sürece devam edecektir.
Hicret, toplumların kaderinde ve yaşamında var 
olan bir hakikattir.
Tarihin akışında bu sosyal hadiseden kurtulan, 
gerek birey ve gerekse toplum az olmuştur.
Göçün iki yüzü vardır: 
Birincisi, dünyevi ve bir diğeri ise uhrevi 
maksada bağlı meydana gelen bir hadisedir.
Yakın tarihimizde meydana gelen göç 
hadisesinden bahsedilecek olursa, evvelinde 
insanların niyetleri, 1960’lı yıllarda başlayan 
göçün iş bulma ve normal  hayat standartlarına 
kavuşarak  bir miktar para kazanarak geldikleri 
ülkeye dönmekti.

Ancak düşündükleri gibi olmadı. Geldikleri 
ülkelerin hayat şartları, onların geleceklerini 
nasıl etkileyeceğinin henüz bilincinde değillerdi. 
Zira coğrafyanın kader üzerinde mutlak etkisi 
olacaktı.
İş sahibi olmak ortamından ziyade yeni doğan 
nesillerin geleceği her şeyden önemliydi.
Onların maddî ve manevî eğitim ve öğretimleri, 
bulundukları ülke şartlarına bağlı nasıl bir yol 
izleyecekleriyle paralel denge nasıl sağlanacaktı?
Nerde hangi ülkede olunursa olunsun oranın 
birikiminden, kültüründen istifade edebileceği 
ve hayata katılabilecek güzellikler vardır. Bunları 
içselleştirmek ve inancınızla uyumlu hâle 
getirmek, sizin alt yapınızın zenginliğine bağlıdır.
Her toplumun artı eksi tarafları olabileceği gibi 
müşterek yönler çok daha fazladır. Buradan yola 
çıkarak sosyal entegrasyonun gerçekleşmesi 
güçlü bir değeri ifade etmektedir.
İkinci sınıf insan imajı tahkir anlamı taşıdığından 
yola çıkarak, herkesin aynı haklara sahip 
olduğu toplum inşası, medeni toplum olmayı 
gerçekleştirmiş demektir.
Peygamber Efendimiz sahabesiyle bir yerden 
geçerken o toprakta oturmamalarını emretti. 
Zira orada yaşayanların işledikleri olumsuz 
fiillerin ve yaşadıkları ruhun onlara da geçme 
ihtimaline karşın böyle bir tedbir alma ihtiyacını 
duyması, sosyoloji gerçekliğe parmak basarak 
seçimi yaparken zenginlik veya fakirlik esas 
alınmamasını nazara vermektedir.
Elbette bunların da sosyal hayat üzerinde etkisi 
büyüktür. Ancak mutluluk hepten bu değildir.
En büyük mutluluk hayatınızda özgür 
yaşayabilmektir. Özgürlüğünüzü birileri ipotek 
altına almamalıdır. Zira böyle bir hayatın içinde 
ne kadar büyük zengin olursanız olun, yine hayat 
zindan olmaktan ve huzursuz olmaktan uzak 
olmayacaktır.

İnanç, fikir, nesil, ırz, ve malın garanti altına 
alındığı ve hukukun egemen olduğu ülkede, 
oraya hangi ülkeden gelinmiş olursa olsun 
burada yaşayan bireylerden daha mutlu topluluk 
olamaz. İşte arzulanan ve hayal edilen bu değil 
midir?
Hicret edilen yerde neslinizin istikbaline yön 
verecek tedbirlerinizi almışsanız korkulacak 
ve endişe edilecek her hangi bir durum yok 
demektir. Yok bunun tersi bir durum söz konusu 
ise, görevinizi yapmamış ve boşa şikâyet eden 
insanlar güruhuna dönüşürsünüz. Bunun kimseye 
faydası yoktur.
Yaşanan gerçeklere gözlerini kapayanlar, 
hakikatlerle yüzleşmeyi beceremezler. Her şey 
kâinatta hareket hâlindedir. Hayatta öyle...
“Çocuklarınızı zamanın durumuna 
göre yetiştirin” diyen bir medeniyetin 
müntesiplerinin bütün gelişmelerden, 
manipülasyonlardan haberdar olması ve 
nesillerini buna göre hazırlamalıdır. Bu ilkelere 
göre davranmak inancımızın gereğidir.
Türkiye’den Avrupa’ya gelen yurttaşların çeşitli 
zorluklarla karşı karşıya kalmaları işin doğasında 
vardır. Bunlardan biri de dil sorunudur. Belirli 
yaşa gelmiş insanların dil öğrenimini başarması 
hiç kolay olmamıştır. Ancak ikinci, üçüncü ve 
dördüncü kuşak için dil sorunu yoktur. Bunların 
dile adaptasyonu birinci nesle göre kolay 
olmuştur.
Dil, iletişim aracı olarak hayatı kolaylaştıran ve 
toplumları müştereklerde aynileştiren tarafı inkâr 
olunamaz.
Hicret ve tevbe ikiz kardeş gibidir. Dünya 
durdukça bu iki hakikat mahiyetleri varlıkları 
devam edecektir.
Hicret ve tövbe kavramlarının zaman ve mekân 
algımızla bütünleşmesi, manidar değil midir?
Vesselam...                                             ---◄◄

Her toplumun artı eksi 
tarafları olabileceği 
gibi müşterek yönler 
çok daha fazladır. 
Buradan yola çıkarak 
sosyal entegrasyonun 
gerçekleşmesi güçlü bir 
değeri ifade etmektedir.
İkinci sınıf insan imajı 
tahkir anlamı taşıdığından 
yola çıkarak, herkesin aynı 
haklara sahip olduğu toplum 
inşası, medeni toplum 
olmayı gerçekleştirmiş 
demektir.

ortaummet_45@hotmail.com     MİHENKİbrahim Turgut

Göç veya
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2 024’ün ilk uluslararası turizm fuarı olan 

Hollanda Utrecht’teki Vakantiebeurs Turizm 
Fuarı başladı. 14 Ocak’ta sona erecek fuara 
Türkiye Kültür ve Turizm Bakanlığı TGA 

organizasyonuyla 200 metrekarelik alanda katılıyor.
Dünyanın önde gelen Turizm Fuarlarından biri olan 
ve her yıl Ocak ayında açılan Turizm Fuarı, Utrecht 
Jaarbeurs gösteri merkezinde medya ve acentelere 
yönelik tanıtım kokteyli ile başladı.
Utrecht’teki Jaarbeurs gösteri merkezinde düzenlenen 
tanıtım gününe ilginin yoğun olduğu görüldü.
Normal ziyaretler için 11-14 Ocak arası hizmet 
sunacak olan fuar, pandemi sonrasında Hollandalı 
turistlerin yoğun ilgisine maruz kalacak gibi 
görünüyor.
T.C. Lahey Büyükelçiliği Kültür ve Tanıtma 
Müşavirliği’nin verdiği bilgiye göre, bu yıl düzenlenen 
fuara Türkiye eksenli 25’in üzerinde bir firma katılım 
sağladı.
Şimdiden yoğun bir ziyaretçi ağırlayan  fuar alanı, 

Vakantiebeurs Utrecht 
Turİzm Fuarı yİne yoğun geçtİ Hollanda’da yaşayan, 

Karaman’ın Kâzımkarabekir 
İlçesine bağlı Kızılkuyu Köyü’nden 
vatandaşlar ‘Arabaşı Çorbası 
Akşamı’nda buluştu.
Schiedam Yıldız İslam Merkezi 
Salonunda gerçekleştirilen 
etkinliğe, Hollanda Karamanlılar 
Federasyonu (HOKAF) Başkanı 
Zekeriya Arslan ve yönetim kurulu, 
bazı Karaman köy dernekleri 
temsilcileri ve Avrupa’da yaşayan 
Kızılkuyu köylüleri katıldı.
Avrupa Kızılkuyu Derneği Başkanı 
ve Tiyatro oyuncusu olan Ömer Atıf 

Kızılkuyu Köylülerİ Arabaşı 
Akşamı Düzenledİ 

Kısa haber turuHaber turu

Yaralı tarafından sunulan program, 
Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı.
Programda, Kızılkuyu köyüne canlı 
bağlantı yapılarak hemşerilerle 
görüntülü sohbet ortamı 
oluşturuldu. 
Kazımkarabekir İlçe Kaymakamı 
Salih Kaya da programa görüntülü 
olarak katıldı ve birlik beraberlik 
mesajı verdi.
Ömer Atıf Yaralı, salonda bulunan 
İbrahim Ünal, Mustafa Ateş, 
Kamil Gürbüz, Ali Uzmay ve bazı 
misafirlere mikrofon uzatarak 
duygu ve düşüncelerini aldı.  -◄◄

yarın ve ondan sonraki günlerde ziyaretçilerini misafir 
etmeye şimdiden hazır.
Hollandalı tur operatörlerinin büyük ilgi gösterdiği 
Uluslararası Utrecht Turizm Fuarı’nın resmî açılışı 
dolayısıyla THY standında düzenlenen resepsiyona, 
Türkiye Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Amsterdam Başkonsolosu Mahmut Burak Ersoy, THY 
Hollanda Müdürü Şerafettin Ekici, firma temsilcileri ile 
Türk STK temsilcileri ve Türkiye’den davetliler katıldı.
THY Standında kesilen pasta ile başlayan fuarda 
Büyükelçi Ünal basın mensuplarının Gazeteciler 
Günü’nü kutlayarak yaptığı açıklamada Utrecht 
Turizm Fuarı’nın, Türkiye’nin çok önem verdiği 
fuarlardan biri olduğunu belirtti. Hollanda’nın Turizm  
konusunda en büyük destinasyonlardan biri olduğunu 
vurgulayan Büyükelçi Ünal “Geçen yıl bir milyonu 
aşkın Hollandalı dostumuzu ülkemizde ağırladık. Bu 
yıl da bu rakamlar her gün artmakta.” dedi.
Daha sonra Büyükelçi Ünal ve davetliler standları 
gezerek tur operatörlerinden bilgi aldılar.         ---◄◄
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Talha Yıldız

“Gezi notlarınızı yollayın, gazetemizde paylaşalım” çağrımız bazı okurlarımız tarafından kabul gördü. özellikle Türkiye izlenimlerinizi 
duymak, bilmek, okumak ve paylaşmak isterdik. Hâlâ da ve her zaman bekleriz. Geçen sayılarda  yazarlarımızdan Ergün Madak’ın “Fas” 

izlenimlerini paylaşmıştık. bu sayıda da, yazarımız Talha Yıldız’ın Konya gezisini  paylaşıyoruz.  Görmüş olanların gezi notlarıyla 
hatıralarını yeniden canlandıracağına, gitmeyenler için de faydalı bir  rehber olacağına inanıyoruz. Elbette gitmeden, görmeden 

anlatılanlar yavan ekmek gibi tatsız olur ancak yine de oraya yolu düşürmek çok önemlidir diye düşünüyoruz. Gezi notlarını keyifle 
okuyacağınızı ve hayli istifade edeceğinizi umuyorum.

gerek. Bir de toplumun tamamının 
faydasına hizmet edilen bu mekân-
ların ortaya çıkmasını sağlayan kişi 
olarak o mekânların birinde defne-
dilmiş olmak, daha büyük bir nimet 
olsa gerek. Kanaatimce bu durumu 
“biz toplumun efendisi değil, 
hizmetkârıyız” mesajı olarak 
değerlendirebiliriz. 
Sahib Ata Külliyesi, şehir merkezinin 
az dışında yer alıyor. Dolayısıyla 
şehir merkezine geri dönmek için o 
yöne doğru hareket ediyorum. Az 
ileride yine güzel bir taçkapıyla kar-
şılaşıyorum. Daha önce de dediği-
miz gibi, taçkapı gerçekten insanda 
bir merak uyandırıyor. Daha önceki 
Konya ziyaretlerimden birinde ka-
palı olan bu mekânın, 1243 yılında 
inşa edilen Sırçalı Medrese olduğu-
nu öğreniyorum. 
Selçuklu ve Osmanlı dönemlerinde 
Hanefi fıkhı ve tefsir okutulan bu 
medresenin diğer Konya medre-
selerinden farklı olarak avlusunun 
üstü açık. Karatay Medresesi kadar 
görkemli olmasa da, duvarlarda 
çeşitli süslemeler yer alıyor. Maale-
sef geçmişte medrese iyi bir bakım 
görmediği için, süslemelerin çoğu 
dökülmüş. Keza talebe odaları on 
sekizinci yüzyılda harap olmaya 
başladığı için, on dokuzuncu yüzyıl-
da bu odalar tamamen yıktırılarak 
yerine kerpiç odalar yaptırılmış. 
Eser dikkatle incelediğinde, eserin 

bölümleri arasında bir farklılığın 
olduğu belli oluyor. 

Şimdiye kadar görmüş olduğumuz 
Karatay, İnce Minareli ve Sırçalı 
medreselerinden sonra, şu soruyu 
sormak yerinde olacaktır: 
Konya içerisinde niçin bu kadar 
farklı medreseleri görmekteyiz? 
İslamiyet’in okuma ve yazmanın 
yaygın olmadığı bir ortamda doğ-
duğunu biliyoruz. Ancak Efendimiz 
(sav) baskı ve zorbalığın hükûm 
sürdüğü Mekke döneminde bile, ge-
rek kendi evinde gerekse Darü’l-Er-
kam’da eğitim faaliyetleri yürütmüş, 
Medine’de bu faaliyetler Mescid-i 
Nebevi’de devam etmiştir. Daha 
sonraki asırlarda eğitim faaliyetleri 
camilerdeki özel ders halkalarında, 
âlimlerin evlerinde ve devlet adam-
larının konakları gibi farklı yerlerde 
verilmeye devam edilmiştir. 
Dikkat edilirse burada kurumsal 
yapılardan söz etmek mümkün 
değil. İslam tarihinde ilk resmî 
eğitim kurumu örneği, Büyük 
Selçukluların meşhur vezirlerinden 
Nizamülmülk’ün öncülüğünde 1067 
yılında Bağdat’ta kurulan Nizamiyye 
Medresesi’dir. Eğitimin kurumsallaş-
masının çeşitli faydaları olmuştur. 
Bu bağlamda başta öğrenciler için 
yeme-içme ve barınma imkânlarının 
sağlanmasını, eğitimin maaşlı sabit 
hocalar tarafından verilmesini ve 
ilim adamı, kadı, din görevlisi ve 
bürokratların medreseden yetişmiş 
olmasını örnek olarak verebiliriz. 
Osmanlı Devleti, Selçuklulardan 
aldığı bu mirası geliştirerek devam 
ettirmiş ve Osmanlı döneminde 
medrese asırlar boyunca eğitim ku-
rumu olarak varlığını sürdürmüştür. 
Bu bilgiler ışığında gerek Karatay 
Medresesi’nin gerekse İnce Minareli 
Medrese ve Sırçalı Medresesi’nin 
geçmişteki işlevi ve önemi anlaşılır 
olmaktadır. 
               (Devam edecek)  ---◄◄

  BİR BAŞKENT DAİMA BAŞKENTTİR: “KONYA” (2)   

İslamiyet’in okuma ve yazmanın yaygın olmadığı bir ortamda doğduğunu biliyoruz. Ancak Efendimiz (sav) baskı ve zorbalığın 
hüküm sürdüğü Mekke döneminde bile, gerek kendi evinde gerekse Darü’l-Erkam’da eğitim faaliyetleri yürütmüş, Medine’de bu 
faaliyetler Mescid-i Nebevi’de devam etmiştir.

dönem Konya’da günlük hayatta 
kullanılan eşyalara ve yaşam tarzına 
ışık tutuyor. Sahib Ata Vakıf Müzesi-
nin hemen yanında yer alan Arkeloji 
Müzesinin binasının da pek uygun 
olduğu söylenemez. 
Bu müzede Konya ve çevresinde 
bulmuş olan ve farklı devirlere ait 
tarihî eserler sergilenmekte. Müze 
bu yönüyle Konya’nın Selçuklu 
öncesi dönemine ışık tutmaktadır. 
Müzenin gerek bahçesinde gerekse 
içinde sergilenen ve Roma devrine 
ait olan lahitlerin görmeye değer 
olduğunu bu vesileyle belirtmek 
isterim. 
 ***
Sahib Ata Külliyesi ya da günümüz 
adıyla Sahib Ata Vakıf Müzesi-
nin adının başında yer alan ismi, 
yukarıda İnce Minareli Medreseyi 
yaptıran vezir olarak anmıştık. 
Arkeloji müzesinin hemen yanında 
yer alan ve cami, hamam, hankah 
ve türbeden oluşan külliye, aynı 
devlet adamı tarafından 1277 
yılında yaptırılmış. Tarihî kaynaklar-
dan öğrendiğimizde göre aynı vezir, 
Konya’nın dışında Kayseri, Sivas ve 
Akşehir şehirlerinde on sekiz mimari 
eser inşa edilmesini sağlamış. Bura-
da zikrettiğimiz külliyenin dönemi-
ne göre özgün bir yapı olduğunu 
tahmin ediyorum. Çünkü Osmanlı 
öncesi dönemde inşa edilen külliye 
sayısının fazla olmadığını biliyoruz. 
Külliye inşası, Osmanlı döneminde 
belirli bir olgunluğa kavuşmuştur. 
Bu yönüyle Sahib Ata Külliyesi, 
Osmanlı külliyelerine ilham kaynağı 
teşkil etmiş olabilir. 
Sahib Ata Külliyesi, daha önce 
zikrettiğimiz eserlerden farklı olarak 
iki ayrı taçkapıya sahip. 
Bu taçkapılardan birisinden caminin 
bahçesine, diğerinden hankaha 
girebilmek mümkün. Maalesef cami 
geçmişte yandığı için, caminin 
mihrabı dışındaki kısmı özgün değil. 
Külliyenin hankah kısmının bir 
odasında Sahib Ata aile türbesi yer 
almakta. Burada başta Vezir Sahib 
Ata olmak üzere, vezirin diğer aile 
fertleri medfun. Yukarıda Karatay 
Medresesinin odalarının birinde, 
medreseyi yaptıran Celaleddin 
Karatay’ın mezarının olduğunu 
söylemiştik. Medrese, cami ya da bir 
dergahın içinde ya da yakınlarında 
defnedilmiş olmak, bir ayrıcalık olsa 

amacıyla Vezir Sahib Ata Fahreddin 
Ali tarafından inşa ettirilmiş. 
Medrese tadilat nedeniyle kapalı ol-
duğu için, maalesef ziyarete kapalı. 
Ancak daha önceki ziyaretimden 
hatırladığım kadarıyla, bu medrese 
tıpkı Karatay Medresesi gibi ortasın-
da bir avlu ve sağlı sollu odalardan 
oluşmakta. Medresenin ziyarete 
kapalı olması, dışarıda taçkapısının 
önünde vakit geçirmeye mani değil. 
Karatay Medresenin taçkapısıdan 
farklı olarak, bu taçkapıda yoğun 
bir süsleme yer alır. Bir taraftan 
taçkapıda yer alan çiçek süsleme-
leri, diğer taraftan Fetih ile Yasin 
surelerinin bazı ayetleri taçkapıya 
ayrı bir güzellik katıyor. Yukarıda 
söylediğimiz gibi, İnce Minareli 
Medresesinin taçkapısı dışarıda 
olanları içeriye davet ediyor olsa 
da, en azından şimdilik bu davete 
icabet edemiyoruz. 
***
İnce Minareli Medrese, günümüzde 
araba ve tramvay yolunun hemen 
yanında yer almakta. Yol boyun-
ca yer alan dükkânlar ve sokakta 
yürüyen insanlarla birlikte, burası 
oldukça yoğun bir yer. Her ne kadar 
burası Mevlânâ Müzesine çok yakın 
olsa da, ben Konya’nın diğer tarihî 
eserlerini ziyaret etmek istediğim 
için, farklı bir güzergâh takip etmeye 
karar verdim. Bir sonraki durağım 
olan Sahib Ata Vakıf Müzesine yürü-
yerek gittiğim için, yol üzerinde bir-
çok güzel eserle karşılaşma şansına 
sahip oldum. Bu bağlamda Atatürk 
Müzesi, Konya’daki ilk Selçuklu 
camisi olduğu tahmin edilen Hoca 
Hasan Camii, Konya Lisesi, Amber 
Reis Camii, Etnoğrafya Müzesini sa-
yabilirim. Bu listede yer alan Etnog-
rafya Müzesi, çok uygun bir binada 
yer almasa da ziyaret etmeye değer 
zannımca. Müzede sergilenen Konya 
çevresine ait Türk el sanatları, 
elbiseler, ev ve mutfak eşyaları, bir 

S elçuklu eserlerinde görülen 
bu özelliği tasavvufla irti-
batlandıran Mahmud Erol 
Kılıç, mimari eserlerdeki bu 

özelliğin, dış formun değil, bilakis 
içeride olanın esas olduğunu dair 
tasavvufi bakış açısının bir yansı-
ması olarak görülmesi gerektiğini 
savunur. Zira dış yapı, sadece içi 
korumak için vardır. Ancak içeri 
giren huzura ve bilgiye erişir. Öy-
leyse taçkapı, dışarıda olanın içeriyi 
merak etmesi ve sonrasında içeriye 
girmesini sağlar. Bu bağlamda yaza-
rımıza göre sade bir camide yer alan 
mihrab, âdeta ikinci bir taçkapıdır. 
Mihrab tıpkı taçkapı gibi görkemli-
dir. Caminin imamı namazları bura-
dan yönetir. Çünkü mihrab, ibadetin 
yöneldiği yerin adıdır. Dolayısıyla 
taçkapı girişi sembolize eder, mihra-
bı ise gaye ve hedefe işaret eder. 
***
Alaeddin Tepesi’nden Batı yakasına 
doğru indiğinizde, İnce Minareli 
Medrese (günümüz adıyla Taş ve 
Ahşap Eserler Müzesi) ile karşılaşır-
sınız. Konya’nın gözde eserlerinden 
biri olan İnce Minareli Medrese, 
1264 yılında hadis ilmi öğretilmesi 

talhayildiz_@hotmail.com 

Talha Yıldız
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M ÜSİAD Avrupa Genel İdare Kurulu (AGİK), geçtiğimiz günlerde 
Almanya’nın başkenti Berlin’de gerçekleştirildi.
Avrupa Genel İdare Kurulu toplantısına başta MÜSİAD Genel 
Başkanı Mahmut Asmal olmak üzere, Genel Merkez Yönetim Kurulu 

üyeleri ve Avrupa şubelerinin Başkan ve Yönetim Kurulu üyeleri ile üyeler 
katıldı.
MÜSİAD’ın Avrupa’daki faaliyetleri, hedefleri ve stratejilerinin görüşüldüğü 
toplantıda öte yandan Avrupa’daki ekonomik ve siyasi gelişmeler ele alındı. 
2023 ikinci yarıyılında gerçekleştirdiği aktiviteler dolayısıyla Avrupa şubeleri 
arasında ikinci kez birincilik ödülünü kazanan MÜSİAD Hollanda’ya ödülü, 
MÜSİAD Genel Başkanı Mahmut Asmalı tarafından, MÜSİAD Hollanda Şubesi 
Başkanı Ali Köklü’ye takdim edildi.                                                                ---◄◄

 Çalışan kazanır...Arkada bırakılan güzellikler...

H ayatın içindeki yaşanmışlıkları kaleme 
alarak, çoğu senariste taş çıkartacak 
öykülere uyarlayan usta kalemlerden 
değerli Yaşar Solmaz İçyüz Hanımefendiyi 

maalesef kaybetmiş olmanın derin üzüntüsü 
içerisindeyiz.

MÜSİAD HOLLANDA, 
YİNE BİRİNCİ…Kelimelerin kifayetsiz kaldığı 

anlar hep böyle oluyor. Giden 
bir daha dönmemek üzere 
geride izler bırakıyor. Ne 
mutlu ona ki geride eserler ve 
bir okur kitlesi bırakabildi.
Cenaze namazı dün Cuma 
namazına müteakip HDV 
Terborg Mimar Sinan 
Camii’nde kılınan ve Terborg 
Müslüman Mezarlığı’na 
defnedilen ve eserleri ve kişiliği 
ile bu dünyada hoş bir seda 
bırakan Yaşar Hanımefendinin 
mekânı cennet, Rasulullah’a 
komşu olsun İnşallah.
Kalemiyle ve kişiliğiyle 
gönüllere taht kuran, gurbette 
yaşanan gerçek hayatları 
gerçek kişilerle irtibata geçip, 
günümüze uyarlayarak yazan 

YAŞAR İÇYÜZ, yıllardır Doğuş gazetesinde yazmıştı.
Son yıllarda UFUK MEDİA ailesine katılmış, 
birikimlerini orada paylaşıyordu.
Bizler de Doğuş ailesi olarak bir kez daha, göçen 
cana Allah’tan rahmet, kederli ailesine, okurlarına ve 
sevenlerine başsağlığı diliyoruz.                           ---◄◄

S olmaz Uzanmaz’ın acı haberi başta 
Hollanda’nın Arnhem şehrinde yaşayan 
Türkler olmak üzere Hollanda Türklerini 
yasa boğdu.

Tilburg Üniversitesi Hukuk Fakültesi mezunu 
olan Solmaz Usanmaz, bir süre Özkara Avukatlık 
Bürosunda avukatlık yaptıktan sonra 1 Aralık 
2017’de Usanmaz Avukatlık Bürosu adı ile kendi 
ofisinde hizmet veriyordu.
Aslen Ardahanlı ve Yakup Büyükkaya ile evli olan  
Solmaz Usanmaz Büyükkaya, 4 ve 1 yaşlarında 
Berzan ile Ayaz adlı iki erkek çocuk annesi idi.
Merhume Solmaz Usanmaz’ın meslektaşı Av. 
Eşref Yeniaşçı üzüntüsünü dile getirecek cümleleri 
bulmakta zorlanırken, “Çok iyi bir insan iyi bir 
anne, başarılı bir avukat idi. Bir insanda olması 
gereken tüm güzel vasıfları üstünde toplamış 
bir insandı. Üzüntümüz çok büyük. Allah’tan 
rahmet diliyorum. Mekânı Cennet olsun, 
ailesine eşine çocuklarına ve sevenlerine 
başsağlığı diliyorum” dedi.
Arnhem yakınlarında Dieren Kasabası cemaatinden 
olan baba Hasan Usanmaz ve merhumenin eşi Yakup 
Büyükkaya tarafından yapılan açıklamada, cenaze 
namazının Dieren Selimiye Camii’nde 18 Ocak 

AVUKAT SOLMAZ USANMAZ’IN ACI HABERİ 
YÜREKLERİ DAĞLADI

B elediye Başkanı Ahmed Aboutaleb, 
sonbaharda Rotterdam belediye başkanlığı 
görevinden istifa edeceğini duyurarak, 
Rotterdam’da 15 yıldan fazla hizmet 

verdikten sonra yeni bir belediye başkanına yer 
açmanın zamanının geldiğine inanıyor.
Belediye Başkanı Aboutaleb, “Kararımı son aylarda 
Kral’ın Komiseri ile tartıştım. Belediye meclisi ve 
meclis şu anda görev sürelerinin neredeyse yarısına 
ulaşmış durumda ve şehri yönetme konusunda iyice 
yerleşmiş durumdalar. Seçilen bu an aynı zamanda 
bir sonraki belediye seçimlerinden önce yeni bir belediye başkanının atanması 
için yeterli alanı da sunuyor. 
Görev süresinin sona ermesine ilişkin kesin tarih, Başkanlık Divanı ile istişarede 
bulunularak belirlenecektir.’ Görevimin sona ermesi kesinleşinceye kadar belediye 
başkanlığı görevimi eksilmeden özveriyle yerine getirmeye devam edeceğim.” 
ifadelerini kullandı. Belediye başkanı Aboutaleb, bugün Belediye Binasında 
yeni yıl konuşmasını yaptı ve gönüllü çalışmaları ve topluma katılımlarıyla şehir 
ve orada yaşayan insanlar için olumlu bir fark yaratan yönetici arkadaşları, 
belediye meclis üyeleri ve Rotterdam sakinleriyle birlikteydi. Başkan Aboutaleb, 
“Herkese iyiliklerle dolu sağlıklı bir 2024 diliyorum. Birbirimize bağlı kalmanın 
tek yolu birbirimizi takdir etmektir. Her zaman karşınızdakinin iyi yanlarından 
bahsedin. Dünya, insanlığa olumlu bağlılık, güven ve iyi niyetle hizmet etmek 
isteyen insanlara emanettir.” dedi.                                                         ---◄◄                                                                     

ABOUTALEB SONBAHARDA
 GÖREVİ BIRAKIYOR

Perşembe günü öğlen namazını müteakip kılındığı ve 
Arnhem Müslüman Mezarlığına defnedildiği bildirildi.
Doğuş ailesi olarak bizler de merhume Solmaz 
Usanmaz’a Allah’tan rahmet, acılı eşi Yakup Bey, 
babası Hasan Bey başta olmak üzere çocuklarına, 
akrabalarına ve sevenlerine başsağlığı ve sabır 
diliyoruz.                                                       ---◄◄                                                                     

maandblad/aylık gazete  doğuş
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Oz&Er FOOD B.V.
Rooseveltstraat 39

2321 BL  Leiden

E-mail  info@ozener.com
Tel.  +31(0)71 - 589 09 99
Fax  +31(0)71 - 589 20 26

www.ozener.com

    

       Hakkımızda... 
Tur-Ned International Trading BV firması 1992 yılında kurulmuş, 27 yıldan beri etnik piyasada 

kuru gıda grubu ürünlerde Türkiye’nin ve Dünyanın kaliteli markaların marketlere tedariğini yapmaktadır. 
Bünyemizde yaklaşık 60’a yakın kaliteli marka ürünleri bulunmaktadır. 

Türkiye’nin önde gelen, 

AKFA,  ALTINDAMLA,  BAKAN,  BAŞHAN,  ÇAYKUR,  COLOMBO  ÇAYLARI,  ECE,  HAZAL,  
MARMARA BİRLİK  ZEYTİNLERİ,  NUHUN  ANKARA  MAKARNASI,  ÖNCÜ,  ORKİDE  ve  TUKAŞ 

gibi kalitede öncü markaları Rotterdam toptancı hâlinde 1500 m2’lik satış mağazasında ve günlük dağıtım 
ağıyla müşterilerinin hizmetine sunmaktadır. Haftanın 5 günü (Pazartesi-Cuma) Hollanda’nın tüm 

bölgelerine servisle ürünlerimizi ulaştırmaktayız. İş ortaklarımızın taleplerini yerine getirebilmek ve 
tüketicinin kaliteli ürünlerle bulaşmasını sağlamak için yönetim, pazarlama ve servisteki ekibimizle 

en iyi tedarikçi olabilme prensibiyle çalışmaktayız.

Groothandelsmarkt 69-78
3044 HC Rotterdam 

info@tur-ned.nl 
 www.tur-ned.nl 

+31(0)10 43  78 812  

YAZAR, YAŞAR SOLMAZ İÇYÜZ’Ü 
KAYBETTİK
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recepsoysal123@hotmail.com           YAZI-YORUM Recep Soysal

T arihçiler “tarih tekerrürden 
İbarettir” derler. Eğer geçmişten 
ve yaşananlardan ders çıkarılmaz 
ve önlem alınmazsa yaşanan acılar 

belli sürelerle tekrar tekrar yaşanır. Gazze’de 
yaşanan soykırımın özü budur aslında. 
Bir türlü geçmişten ders çıkaramıyoruz ve 
önlem alamıyoruz..

Sniper’lar insan avlıyor..
İsterseniz size önce başka bir savaştan örnek 
vereyim. 1992 Bosna-Hersek-Sırbistan 
savaşında Hollanda istihbarat raporlarında 
da geçen bir olay vardır. Hollanda’da 
yaşayan birçok Sırp, uzun menzilli, 
dürbünlü silahlarını arabalarının bagajına 
atıp Bosna-Hersek dağlarından hafta sonları 
insan avlamıştır.
Aynı insan avcısı Sniper’lar 2023 - 2024 
savaşında yine karşımıza çıkıyor. Değişen 
bir şey yok değişen sadece yer ve zaman...

Organ hırsızlığı tüm hızıyla devam 
ediyor
Yahudilikte organ bağışına izin verilmiyor. 
Buna rağmen, iddia edildiğine göre, 
dünyanın en büyük organ bankası İsrail’de 
bulunuyor. İsraillilerin organ bağışına 
izin verilmediği hâlde bu organlar nerden 
geliyor?
Bu savaş bize neler öğretti, ne 
gösterdi?
Filistinlilerin hayatlarının hiçbir değeri 
yoktur. Katledilen 50 bin sivil, içinde 
10 binden fazla çocuk olsa da, 2015’te 
Fransa Paris’te öldürülen 12 Charlie 
Hebdo çalışanı, karikatüristi kadar etmez. 
O zamanlar 12 kişi için Dünya Liderleri 
Paris’te yürüyüş yapmıştı şimdi kimse kılını 
kıpırdatmıyor..
İsrail ordusunun aslında yenilmez 
olmadığını gördük, İzzettin El Kassam 
duman attırdı, literatüre bir de “canlı 
yayında tank avcılığı” diye bir şey kattı.
Amerika’nın her şeyi ile İsrail’in arkasında 
olduğunu.. 10 bin çocuk katledilmiş olsa 
bile...
Dünyada canlı yayında Müslüman 
katletmenin mümkün olduğunu.
57 İslam devletinin 30 bin İzzeddin El 
Kassam Tugayı ve İslami Cihad savaşçıları 
kadar gücü olmadığını..

Erbakan Hoca’nın “İman varsa imkân 
vardır” sözünün hayat bulmasına şahit 
olduk.
7 Ekim 2023 tarihinden birkaç gün 
sonra, AK Parti kurucularından ve eski 
Meclis Başkanı Bülent Arınç’ın El Kassam 
Tugaylarının Füzelerine, “2-3 kıytırık 
füzeleri var” deyişini asla unutmayacağız 
Oysa, “Yasin105” füzelerinin aslında hiç 
de kıytırık füzeler olmadığını bize gösterdi..
İmanlı yetim gençlerin neler 
başarabileceğini bize gösterdi. Ne diyordu 
Erbakan hoca “Bir milletin asıl gücü; 
tankı, topu, tüfeği değil inançlı ve 
imanlı gençliğidir”
Uluslararası Adalet Divanında İsrail’e dava 
açan Güney Afrika’nın 57 İslam ülkesinden 
daha dirayetli ve cesaretli olduğunu 
gösterdi.

Türkiye’nin etrafı Amerikan üsleri ile çevrili 
olsa da vız gelip tırıs gideceğini gösterdi. 
Artık kimse Türkiye’yi esir alamaz. Yeter ki 
iman ve İslam ülkeyi terk etmesin. İmanlı 
gençler Allah’a şükür hâlâ var. Bize düşen 
ne yapıp edip sayılarını artırmak olmalı..
Terör devleti İsrail’in, İzzeddin El Kassam 
Tugaylarından korktuğu kadar 57 İslam 
ülkesinden korkmadığını gösterdi. 
Esir takasında Hamas istediklerini aldı.
Amerikalı milyarder Epstein’ın arkasında 
Mossad ve İsrail’in olduğunu bize gösterdi. 
Mossad ajanı olan Epstein, dünyanın 
önde gelen başbakanları, başkanları, ünlü 
şarkıcıları ve hatta İngiltere Prensi’nin 
bile gizli seks kasetini çekmiş. Yeri 
geldiğinde bunları şantaj malzemesi olarak 
kullanıyormuş.. Bunları da gördük..
Amerika’da polisler bir Sinagoga baskın 
düzenledi ve bir tünelin varlığı ortaya çıktı. 
Bu savaş olmasaydı bunlar ortaya çıkmazdı.
İslam ülkelerinin elinde olan silahların hiçbir 
ehemmiyeti olmadığını gösterdi. Ellerinde 
bunca silah, İHA (İnsansız Hava Aracı), 
SİHA (Silahlı İnsansız Hava Aracı) olan 
İslam ülkeleri korkmadan Filistinlilere silah 
yardımı yapamadı. Buna karşılık Amerika 
İsrail’in istediği bütün silahları verdi. Savaş 
gemilerini gönderdi.
İsrail inandırıcılığını kaybetti. Artık kimse 
onların söylediklerini tereddütsüz kabul 
etmiyor, söylediklerine kuşku ile yaklaşıyor.
Savaş başında kibirli bir şekilde İsrail’e 
desteğini açıklayan, McDonalds, Starbucks 
gibi büyük şirketler dünya genelinde yapılan 
boykotlar sonucunda diz çöktü ve İsrail’le 
bir alakalarının olmadığını ve yardım 
yapmadıklarını açıklama zorunda kaldılar. 
Boykotun gücü bu işte, keşke sürekli 
yapabilsek.. Bu savaş bize kibirli uluslararası 
şirketlerin kırılganlığını gösterdi..

Türkiye’de ve Avrupa’daki Türkler 
arasında Siyonist İsrail seviciliğinin tahmin 
ettiğimizden çok fazla olduğunu bize 
gösterdi. Arap düşmanlığı ve Siyonist sevgisi 
had safhada olan bu hastalıklı ruhların, 
Türkiye’nin uğrayacağı herhangi bir 
tehlike durumunda pozisyonları ve tavırları 
düşmandan yana olma ihtimali olduğunu da 
gördük bu savaşta.
100’den fazla gazeteci öldürülmüş olsa da 
dünya genelindeki gazetecilerin harekete 
geçmeye gerek duymayacaklarını öğretti…
Liste uzayıp gidiyor… Bir ara 
aktüelleştirelim inşallah.

Hollanda’da Kur’an-ı Kerim’i Yakma 
Girişimi
13 Ocak 2024 cumartesi günü, 
Hollanda’nın Arnhem şehrinde, aşırı sağcı 
Pegida Hollanda Derneği Başkanı Edwin 
Wagensveld yüce kitabımızı yakmak için izin 
aldı.
Polislerin korumasında yakma girişiminde 
bulunan Wagensveld göstericilerin 
fazlalığından ve koruma konusunda 
tereddüde düşen polisler tarafından polis 
minibüsü ile ilk önce alandan götürüldü.
Daha sonra Çevik Kuvvet devreye girdi ve 
yakma girişimi tekrarlandı fakat yine karşı 
gösteri düzenleyen Müslümanlar bir şekilde 
polis kordonunu aştı ve yakma girişimini 
engelledi. Yakma girişimi sırasında göze 
çarpan en büyük olay ise Pegida başkanının 
korkudan ellerinin titremesi ve çakmağı 
çakamaması idi.
Yakma girişiminin öne çıkan tarafı, polis 
kordonunu aşan bir göstericinin uçan tekme 
atarak Edwin Wagensveld’i yaralaması idi.
Müslümanlar bir hafta sonra Arnhem 
şehir merkezinde bedava Kur’an-ı Kerim 
dağıtarak yakma girişimine barışçıl bir 
cevap verdi..

İkinci torunum doğdu
11 Ocak 2024 Perşembe günü ikinci 
torunum Zuheyr Ubeyda doğdu. Yine 
hayatımın en mutlu günlerinden birini 
yaşadım. Bizlere bu duyguyu yaşatan yüce 
yaratana binlerce şükürler olsun. Oğlum 
İbrahim Edhem ve gelinim Merve’den Allah 
razı olsun. Torunumuzun doğumunun, 
dünürüm Murteza Dervişoğlu için bambaşka 
bir anlamı vardı. Sadece bir gün önce 
annesi Fadime Dervişoğlu’nu kaybetti. 
Kendisine neler hissettiğini sorduğumuzda 
“karışık duygular içindeyim, üzüleyim 
mi sevineyim mi bilemiyorum” dedi.
Fani hayattan ebedi hayata göç eden 
Fadime annemize Allah’tan rahmet ve tüm 
Dervişoğlu ailesine de sabır ve metanet 
diliyorum. Mekânı Cennet olsun.        ---◄◄                                                                     

Bu savaş(!) bize neler 
öğretti, ne gösterdi?
Filistinlilerin hayatlarının 
hiçbir değeri yoktur. 
Katledilen 50 bin sivil, 
içinde 10 binden fazla 
çocuk olsa da, 2015’te 
Fransa Paris’te öldürülen 
12 Charlie Hebdo 
çalışanı, karikatüristi 
kadar etmez. O zamanlar 
12 kişi için Dünya 
Liderleri Paris’te yürüyüş 
yapmıştı şimdi kimse kılını 
kıpırdatmıyor..
İsrail ordusunun aslında 
yenilmez olmadığını 
gördük, İzzettin El Kassam 
duman attırdı, literatüre 
bir de “canlı yayında tank 
avcılığı” diye bir şey kattı.
Amerika’nın her şeyi 
ile İsrail’in arkasında 
olduğunu.. 10 bin çocuk 
katledilmiş olsa bile...
Dünyada canlı yayında 
Müslüman katletmenin 
mümkün olduğunu.
57 İslam devletinin 30 
bin İzzeddin El Kassam 
Tugayı ve İslami Cihad 
savaşçıları kadar gücü 
olmadığını..
Erbakan Hoca’nın “İman 
varsa imkân vardır” 
sözünün hayat 
bulmasına şahit olduk.

BİZE NELER ÖĞRETTİ?

İsrail-Filistin Savaşı(!)
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Yoğun bir ilginin olduğu programa, 
cami yönetim kurul üyeleri, ce-
maati ve bu tür sohbetlere hasret 
kalan yüzlerce insan katıldı. Salonu 

hınca hınç dolduran insanlar konuşmacı Yasin 
Pişgin’i can kulağı ile pürdikkat dinlediler.
Geleneksel hâle getirilen, sahabenin tanıtılıp, 
hayatlarının anlatıldığı “Kur’an Yıldızları” adlı 
programda Ebu Eyyûb el-Ensarî’nin hayatı 
anlatıldı. Geçen yıl Siyah İnci “Bilâl-i Habeşî” 
tanıtılmış, hayatı anlatılmış ve yoğun bir ilgiyle 
takip edilmişti.
Bölge Gençlik Teşkilatı Yöneticilerinden Enes 
Şahin tarafından sunulan program,  Avrupa 
Kur’an-ı Kerim Tilavet Yarışması birincisi Fur-
kan Vural’ın Kur’an-ı Kerim tilavetiyle başladı.
Kur’an tilavetinin ardından Ebu Eyyûb el-En-
sarî’nin hayatını anlatan kısa bir sinevizyon 
gösterisi paylaşıldı.
Mustafa Aktalan: “Filistin kan ağlarken, 
ciğerimizi dağlarken vatanımızdan 
aldığımız şehit haberleri ile bir kez daha 
yandık”
Bölge Başkanı Mustafa Aktalan, program açış 
konuşmasında katılımcıları selamladı. Kur’an-ı 
Kerime dönük yapılan saldırı ve saygısızlığı 
kınadığı konuşmasında Aktalan özetle şunları 
dile getirdi: “Üç aylara girerken Peygamberim-
izin ettiği şu dua ile sözlerime başlamak istiyo-
rum: ‘Allah’ım, Recep ve Şaban’ı bizim 
içim mübarek kıl ve bizleri Ramazan 
ayına eriştir’. 
Bizler de birbirimiz için, mazlum ve masum-
ların kurtuluşu için dualarla edelim.  Rabbim 
bu kutlu ayları layıkıyla ihya etmemizi nasip 
eylesin. Bu salonun atmosferi sanki bir cennet 
bahçesini andırıyor. Efendimizin de buyurduğu 
üzere “İlim meclisleri dünyadaki cennet bahçe-
leridir” benzetmesi gibi burası o bahçelerden 
birisidir.
Bu buluşmamız günahlarımızın affına, masum 
ve mazlumların kurtuluşuna, ümmetin birlik ve 
dirliğine vesile olsun inşallah.
Ümmet olarak çok zor zamanlardan geçiyo-
ruz. Filistin kan ağlar ciğerimizi dağlarken 
vatanımızdan aldığımız şehit haberleri ile 
bir kez daha yandık, kahrolduk. Rabbim bu 
mübarek günler yüzü suyu hürmetine bu akan 
kanı durdursun.
Bugün umre ziyaretine katılıp dönen umrecile-
rimizi gördüm. Yüzde 90’ı gençlerden oluşan 
çok büyük bir grupla o kutsal beldeler ziyaret 
edildi. 
Gençlerin heyecanını, sevincini yüzlerinden 
okudum. Tekrar gitme arzularını duydum. Son 
yıllarda yaptığımız en önemli çalışmalardan 
biri de gençleri peygamber efendimiz ve bey-
tullah ile buluşturmak idi.
Ümmetin birliği için sadece istemek ya da dua 
etmek yetmez. İslam’a, o değerlere ne kadar 
sahip çıkar ve o uğurda mücadele edersek 
işte Rabbim o zaman birliğimizi, vahdetimizi 
gerçekleştirir.
Teşkilat olarak bu tür çalışmalarımız dünyanın 
dört bir yanında yürütülüyor. Geçen yıl Japon-
ya’da hizmete açılan eğitim merkezimizde 
aynı bilinç ve şuurla çalışmalarını sürdürüyor. 
Buralara yaptığınız katkılar, belki de yüzlerce 
insanın kaybolmasına mani olacaktır. Rabbim 
bu hizmeti ayakta tutan sizlerden razı olsun.
Bu yıl da “İnfak Projesi” adı altında 16 yeni 
külliyenin çalışması başlatıldı. Bunlardan 
biri de Arnhem Ayasofya Camii ve Eğitim 
Merkezi’dir. Gelecek neslimize bırakacağımız 
en büyük miras ve sermayemiz bu hizmetler 
olacaktır. İnsana yatırım en önemli ve geri 
dönüşü olan en verimli yatırımdır. Buna dönük 
çalışmaları artırarak hizmet etmeye devam 
edeceğiz. Bu akşama emek veren herkesi kut-

luyorum, şükranlarımı sunuyorum.”
Mustafa Aktalan’ın ardından günün hatibi Yasin 
Pişgin kürsüye geldi ve bir buçuk saat boyunca 
Ebu Eyyûb el-Ensarî’nin hayatını anlattı. Sa-
habelerin ışığı ve ısısı altında katılımcıları aydın-
lattı, ısıttı.
Hem Filistin hem de Türkiye’den gelen acı 
haberler sonrasında konuşmasına şehitlik mer-
tebesinin üstünlüğü ile başlayan Pişgin, “Birile-
rinin bazılarını ölümsüz olarak nitelediğine bak-
mayın, ölümsüz olan şehitlerdir. Allah’ın Arslanı 
Hz. Hamza ölümsüzdür. Bedir ve Uhud şehitleri 
ölümsüzdür. İstanbul’un fethinde şehit düşenler 
ölümsüzdür. Ömer Halis Demir, Eren Bülbül, Fer-
hat Gedik ölümsüzdür” diyerek bütün kaybedilen 
canlar için rahmet diledi.

“AHLAKLI OLMAK ALTIN MADALYAYI 
KAYBETMEYİ GEREKTİREBİLİR”
Mısırlı judocu Muhammed Ali Rişvan’nın hayatını 
anlatarak ahlâklı olmanın kazanmaktan daha 
kıymetli olduğuna dikkat çeken Yasin Pişgin, şu 
yaşanmış olayı anlattı:  “Mısırlıların ve Arapların 
övüncü Muhammed Ali Rişvan başarılarını çok in-
sanın bilmediği Mısırlı bir judocuydu. 1984 yılı Los 
Angeles olimpiyatlarında judoda altın madalyayı 
hak ettiği hâlde gümüş madalya kazandı. Şöyle ki; 
son maçta Japon rakibiyle karşılaştı Japon’un sol 
ayağında tendonlarda yırtılma oldu. Bu yüzden 
Sol tarafı zayıftı. Müsabakada antrenörü ısrarla 
sol bacağına saldırmasını bağırıyordu. Fakat o hiç 
buna çabalamadı ve yenildi. Gümüş madalyayı 
kazandı. Bu durumu röportajda soran gazeteciye: 
“Benim dinim yaralıya vurmayı yasaklıyor. 
Eğer o durumdayken sol bacağına yüklen-
seydim sakat kalabilirdi; madalya için bunu 
ona yapamazdım” demiş. Onun bu tavrı ayakta 
alkışlandı ve UNESCO dünyanın en ahlâk sahibi 
sporcusu üstün ödülüne layık gördü. Japon’lar 
onu bir kral gibi ülkelerinde karşıladılar. 
İstatistiklere göre onun bu tavrından etkilenip İs-
lam’ı inceleyip dünyada elli bin kişi Müslüman 
oldu. Hatta Bunlardan biri olan müslime Japon 
Riko hanım ona âşık oldu ve evlendiler şimdi 
İskenderiye’de yaşıyorlar. Öyle yaşayın ki, sizi 
öldürmeye gelenler sizde dirilsinler. Ne bastığın 
toprak, ne dalgalanan bayrak ne de kefenin sen-
den incinmesin…”

“EBU EYYÛB EL-ENSARÎ, DİRENİŞİN, 
DİK DURUŞUN, EFENDİMİZİN YOLUNDA 
YÜRÜMENİN SİMGESİYDİ”
Prof. Dr. Yasin Pişgin konuşmasında özetle şun-
lara değindi: “Ensardan bir sahabi vefat etmiş 
Efendimiz de ‘Keşke doğduğu yerin dışında 
bir yerde vefat etseydi’ demiş. Bir Müslüman, 
doğduğu yerin uzağında bir yerde ölürse, o me-
safe ölçülür, Allah ona o mesafenin büyüklüğü 
kadar yer verirmiş. Gurbette ölüm bundan dolayı 
değerlidir. ‘Nerede ölmek istersiniz?’ diye 

IGMG Güney Hollanda Bölgesİ “Kur’an 
Yıldızları” programIYla ısıttı, ışıttı, besledİ

 “Ebu Eyyûb el-ensarî, direnişin, dik duruşun, efendimizin yolunda yürümenin simgesiydi”Prof. Dr. Yasin Pişgin:

Prof. Dr. Yasin Pişgin, anlattığı sahabe hayatıyla yürekleri ışıttı, gönülleri ısıttı, zihinleri besledi...

IGMG Güney Hollanda Bölge İrşad Başkanlığı tarafından Hoogvliet’te bulunan Park de Heerlijkheid Salonu’nda düzenlenen “Kur’an Yıldızları” adlı programa 
araştırmacı-yazar ve Mehmed Akif Üniversitesi Dekanı Prof. Dr. Yasin Pişgin konuşmacı olarak katıldı.

sorsam, ‘Efendimizin dizi dibinde ölmek is-
terim’ dersiniz. Ama Ona sevdalı olan biri 80 
küsur yaşında kalktı ta İstanbul’a geldi ve orada 
vefat etti. Bu kişi Ebu Eyyûb el-Ensarî’dir. Bu 
nedenle sizler de vatanınızdan binlerce kilome-
tre uzakta bir gurbet hayatı yaşıyorsunuz. Sizlerin 
burada bulunmanızın özel bir anlamı var. Rabbim 
aradaki mesafeler kadar sizlere ahiret hayatınızda 
yerler nasip etsin inşallah.
Bütün kavimler evler, binalar inşa ettiler, Peyg-
amber Efendimiz insan inşa etti. İslam eşittir in-
sandır. İslam’ı hayatımızın ortasına bir bayrak 
direği gibi dikmemiz lazım. Biz insanlara İslam’ı 
anlattığımızdan değil, doğru anlatamadığımız için 
deprem bölgelerinde sonuç her bakımdan böyle 
korkunç oldu. Peygamberimiz bir gün pazarda 
buğday satan bir satıcının tezgahına uğrar. Elini 
çuvalın içerisine sokar, buğdayın nemli olduğunu 
fark eder. ‘Üstünün kuru altının nemli olmas-
ının sebebini’ sorar, ‘yağmurdan olduğunu’ 
söyler. ‘Müşterilerin bundan haber var mı?’ 
diye sorar. Esnaf olmadığını söyleyince o kutlu 
Nebi şu ifadeleri kullanır: ‘Bizi aldatan bizden 
değildir!’. 
Ama o bölgede bu söz iyi anlatılmadığı için evler 
çürük yapıldı, deprem sonrası fiyatlar iki katına 
çıkarıldı. Güneş ısıtır, aydınlatır, besler. Efendi-
miz güneş, sahabeler ise yıldızlar gibiydiler. Onlar 
ışıttı, ısıttı ve beslediler. Onlara bir emri buyu-
rulduğunda öne çıkarlar, ellerini taşın altına ko-
yarlardı. Onlar hem mallarını infak ederler, hem 
bilgilerini paylaşırlar hem de canlarını bu uğurda 
vermek için yarışırlardı. Necip Fazıl’ın “Kim var 
diye seslenilince, sağına, soluna bakmadan; 
ben varım diyen bir gençlik!” anlayışıyla 
hareket etmek lazım.
Ebu Eyyûb el-Ensarî’de bu özellikte bir sahabiydi. 
O, Efendimizin gölgesi gibiydi. Âlim, cihad ehli bir 
sahabiydi. Hendek günü Efendimiz, kayaya her 

vuruşunda çıkan kıvılcımları yorumluyor ve Kisra, 
Kayser ve İstanbul’un fethedileceği müjdesini 
veriyordu. Bunu duyan Ebu Eyyûb el-Ensarî du-
rur mu, bu müjdeye mazhar olma için 80 küsur 
yaşında 2500 kilometrelik bir mesafeye, fetih için 
yola çıkıyor. Çünkü o, “Kendi ellerinizle ken-
dinizi tehlikeye atmayın” ayetin içselleştirmiş 
biriydi. Cihadın terk edildiğinde insanın helak 
olacağını bilen, insanın ancak cihaddan uzak 
kaldığında kendi kendini ateşe attacağına in-
anıyordu. Direnişin, dik duruşun, Efendimizin yol-
unda yürümenin simgesiydi Ebu Eyyûb el-Ensarî. 
Vefatına kadar dik durdu, direndi, pes etmedi. 
Zira döşekte ölen yiğit murdar olur…

Şu 4 şeye büyük önem verin: 
Bir, dilin salavatı. Her daim O’nu anın, ki 
hayatınızın nasıl değiştiğini görün, kalbiniz sükun 
bulsun.  
İki, aklın salavatı. O’nu tanı, hayatını ezbere 
bil ki sevesin.
Üç, kalbin salavatı. Kalbin O’nun sevgisiyle at-
malı, dolmalı ve sevmelisin. Gönül ahır değil ki 
malı davarı bağlayasın. 
Dört, unutulan sünnetleri ihya etmek. 
Su içerken bile O’nun tavsiyelerine uyarak 
yaptığınızda yılda en az 4000 kere o sünnete 
uyuyorsunuz ve yaşatıyorsunuz demektir.
Yasin Pişgin, Abdurrahim Karakoç’un “Yemin” 
adlı şiirini okuyarak konuşmasını tamamladı.

Programa büyük katkı ve destek veren IGMG 
Kadınlar Teşkilatı, kurdukları kitap ve yemek 
stantlarıyla katılımcıları ağırladılar.

Program, Islam Color Başkanı Uğur Demirci’nin 
misafire hediye takdiminin ardından okunan 
Kur’an’ı-ı Kerim ile sona erdi.
                            Zeynel Abidin         ---◄◄
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Sağlıklı olmadığını düşündüğümüz  bir 
yaşam şekli beraberinde, çoğu zaman 
yorgunluk, stres ve hastalıklara yenik 
düşmeye neden olur. Genellikle de 

sağlığımızı etkileyen durumlar ortaya çıktığında 
ise hemen yarın sabahtan itibaren geçerli olmak 
üzere  sağlıklı yaşam ile ilgili kararlar alır takip 
eden günler içerisinde bu karardan vazgeçeriz.
Sağlıklı yaşam gerçekte nedir? Sağlıklı yaşam 
için neler yapmak gerekir bunlara kısaca göz 
atalım.
 
Sağlıklı Yaşam Nedir?	
Dünya Sağlık Örgütü anayasasına göre sağlık 
söyle tanımlanmıştır: “Sağlık sadece hastalık 
ve sakatlığın olmayışı değil, bedence, 
ruhça ve sosyal yönden tam bir iyilik 
hâlidir.”	
Sağlıklı yaşam, bedenen ve ruhen sağlıklı, iyi, 
mutlu hissettiren bir yaşam tarzıdır. Birçok insan 
için sağlıklı yaşam tanımı farklı olsa da genel an-
lamda Kabul gören bedenimize ve ruhumuza iyi 
gelen, fayda sağlayan alışkanlıklara sahip olma 
durumu olarak tanımlayabiliriz

Sağlıklı yaşam bizim için  neden 
önemlidir?
1. Kişiyi  Hastalıklara karşı korur
2. Yaşam süresini  uzatmaya  ve kalitesini artır-
maya katkı sağlar
3. Doğaya ve doğada var olan tüm canlılara  
dost ve saygılı bir yaşam sunar
Sağlıklı yaşamın hem vücudumuza, hem ruhu-
muza  sayısız faydaları vardır.

Sağlıklı Yaşam İçin  Yapılması Gerekenler
1. Su içmek 
2. Sağlıklı beslenmek
Sağlıklı beslenmek sağlıklı yaşam için en 
önemli faktörlerin başında gelir. Yeteri kadar 
sebze-meyve tüketmek,  işlenmiş gıda tüketimini 
minimuma indirmek, sigara-alkol tüketimini 
azaltmak mümkünse sonlandırmak, basit 
karbonhidratlar yerine kompleks karbonhidrat 
tercih etmek gibi birçok sağlıklı beslenme önerisi 
sunulabilir.

3. Daha çok hareket etmek
Hareket hayatın her alanında son derece 
önemlidir. Daha iyi bir kalp sağlığı, kilo yönetimi 
ve ruh sağlığı dahil birçok faktör hareket ve 
hareketsizlikten etkilenir. 
Yaşa ve cinsiyete göre haftada en az üç gün 
egzersiz yapmak gerekir

4. Stresi kontrol altına almak
Stres yönetimi, sağlıklı yaşam için son derece 
önemlidir. Bağışıklık sistemini zayıflatması, 
sindirim problemleri, depresyon, anksiyete, kalp 
rahatsızlıkları gibi bir çok durum için stres önemli 
bir risk faktörüdür. 
Hayatımızda stresin olmaması mümkün değildir, 
ancak önemli olan stresi nasıl karşıladığımız 
ve nasıl yönettiğimizdir. Stres seviyesini mini-
mumda tutmak, sağlığımızı etkileyecek boyutlara 
gelmeden stres kaynağı ile ilgili bir çözüm bul-
mak veya meditasyon, yoga, nefes egzersizleri 
gibi stres yönetimine destek uygulamalardan 
faydalanmak son derece önemlidir.

5. Sağlıklı ilişkiler kurmak
Sağlıklı yaşamın içerisinde ruh sağlığı da en 
az beden sağlığı kadar önemlidir. İnsan sosyal 
bir canlıdır ve eğer sağlıklı bir çevrede sağlıklı 
ilişkiler kuramazsa birtakım stres veya farklı 
problemler ortaya çıkabilir. 

Yapılan bilimsel araştırmalar, daha iyi sağlam 
ilişkileri olan kişilerin depresyona yakalanmak 
oranlarının daha düşük olduğunu göstermiştir. 
Sağlıklı yaşam bir bütündür. Bedenen, ruhen, 
fizyolojik olarak iyi olmayı ifade eder. Bu sebe-
ple bedenimize iyi gelecek besinler tercih edip, 
hareketi hayatımıza katmak, sosyal varlığımızı 
kabullenip sağlıklı ilişkiler inşa etmek ve en 
önemlisi hayatımızda mutlaka olan stres ile 
doğru bir şekilde mücadele etmeyi öğrenmek 
sağlıklı yaşam için atılacak en önemli adımlar-
dandır. 

Dr. Alp Hakkında:
1969 yılında Erzurum’da dünyaya 
geldim.1993 yılında Atatürk Üniversitesi 
Tıp Fakültesi’nden mezun olduktan sonra 
sırasıyla, Erzurum Ağrı Hakkari Kırıkkale 
ve İzmir illerinde değişik sağlık
kuruluşlarında, doktor ve yönetici olarak 
görev yaptım.
Bu süre içerisinde geleneksel ve tamam-
layıcı tıp uygulamaları eğitimleri aldım. 
Son dönem ise medikal estetik konu-
larında eğitim aldım. 
30 yılı aşan meslek hayatıma artık
Hollanda’da devam ediyorum.          ---◄◄   

Sağlıklı yaşam İnsanların ortak hayalİ ve
ayni zamanda ulaşamadığında ortak sorunu

Dr. Alpaslan Gültekin dr.alp@turksaglikmerkezi.nl

Yıldırım Usta:

D ENK Partisi Arnhem Belediye Meclis 
Üyesi Yıldırım Usta’nın, PEGIDA’nın 
Arnhem’deki nefret gösterisinin 
yasaklanmasına yönelik çabalarının 

kulak asmayan Arnhem Belediye Başkanı 
Ahmed Marcouch’a yönelik sert eleştirileri, 
şehrin gündemini sarsarak geniş bir yankı 
buldu.
Usta, belediye meclisini acil bir toplantıya 
çağırarak, Marcouch’un olaydaki tutumunu 
sert bir şekilde sorguladı.
Toplantı, 300’e yakın Arnhemli Müslüman’ın 
ilgi gösterdiği ve genel kurula sığmayan 
kalabalığın yan salonlarda izlediği yoğun bir 
katılımla gerçekleşti.
Tartışmaların uzun süre devam ettiği 
toplantıda, DENK Partisi tarafından sunulan 6 
önerge üzerinde kararlar alındı. Ancak, sadece 
ülkesel düzeyde Kur’an yakma eylemlerini 
yasaklamayı öngören ve belediye meclisinin 
Kur’an yakma eylemini kınamasını talep eden 
önergeler kabul edilirken, yerel düzeyde Kur’an 
yakma yasağını talep eden 4 önerge çoğunluk 
desteği bulamadı.
13 Ocak’da yaşanan olaylar, Arnhem’in 
sadece bir şehir olmanın ötesinde bir toplum 
meselesiyle yüzleşmesine neden oldu.
Belediye Başkanı Marcouch’un, PEGIDA 
elebaşısı Edwin Wagensveld’in şehir içinde 
rahatça dolaşmasına imkân sağladığı bir polis 
minibüsü skandalı, kamuoyunda büyük bir 
infiale yol açtı.
Bu duruma sert tepki gösteren Yıldırım Usta, 
“Bizim vergilerimizle alınan bir polis minibüsü, 
âdeta bir taksi gibi kullanılarak PEGIDA 
elebaşısı Edwin Wagensveld’i şehir içinde 
dolaştırdı ve ona hizmet etti. Polisler, alçağın 

“Kur’an yakma skandalına karşı güçlü 
ve kararlı duruşumuz sürecek!”

rahatça minibüs 
içinde canlı yayın 
yapabilmesi için âdeta 
imkân sağladılar.” 
diyerek Marcouch’un 
tutumunu kınadı.
Belediye başkanının 
sadece nefret eylemini 
kolaylaştırmakla kalmadığını, aynı zamanda 
bu nefret eyleminin organizasyonunun bir 
parçası hâline geldiğini iddia eden Usta, bu 
durumun Müslümanlar için üzücü bir gerçek 
olduğunu belirtti. Marcouch’un, eyleme yasak 
getiremediği için Kur’an yakma eylemine izin 
verdiğini açıklaması, Hollanda’da yaygın olan 
çifte standartların bir kez daha ortaya çıkmasına 
neden oldu. Usta, geçtiğimiz hafta Müslüman 
bir din adamı olan Hoblos’un Utrecht’teki 
etkinliğinin önceden iptal edilmesi ve LGBTI 
bayrağının yakılmasının cezalandırılması gibi 
örneklerle çifte standartları vurgulayarak, 
“Bu durum, konu Müslümanlar olunca çifte 
standartların ne kadar belirgin olduğunu 
göstermektedir.” ifadelerini kullandı.
PEGIDA’nın Kur’an’a yönelik nefret eylemlerini, 
toplumsal barışa zarar veren iğrenç bir 
uygulama olarak nitelendiren Usta, bu eylemin 
sadece ifade özgürlüğüne değil, aynı zamanda 
insan hakları ve din özgürlüğü ilkelerine de karşı 
bir saldırı olduğunu vurguladı. Ünlü Alman 
şair Heinrich Heine’in meşhur sözlerine atıfta 
bulunan Usta, “Bugün kitap yakanlar, yarın 
insan da yakarlar” diyerek bu tür eylemlerin 
geçmişte nasıl karanlık dönemlere yol açtığını 
hatırlattı.
Yıldırım Usta: Kur’an-ı Kerim’i yakma eylemleri 
toplumun temelini sarsan bir saldırıdır”  ---◄◄   

U luslararası Adalet Divanı (UAD), Güney Afrika Cumhuriyeti’nin İsrail aleyhine açtığı 
“soykırım” davasında ihtiyati tedbir talebine ilişkin kararını açıkladı. Hollanda’nın 

Lahey kentinde bulunan Uluslararası Adalet Divanı (UAD), Güney Afrika Cumhuriyeti’nin 
İsrail aleyhine açtığı “soykırım” davasında ihtiyati tedbir talebine ilişkin kararını açıkladı 
İsrail’e karşı Uluslararası Adalet Divanında açılan ‘soykırım’ davasında ihtiyati tedbir 
talebine dair karar duruşması başladı. Mahkeme, Gazze’de soykırımı önlemek için İsrail’in 
önlem almasını talep etti.
Uluslararası Adalet Divanı (UAD) Güney Afrika’nın açtığı soykırım davasında, “İsrail Devleti, 
Gazze’de yürüttüğü askeri operasyonları derhal durdurmalı” talebiyle ilgili, İsrail’in Gazze 
sakinlerine yönelik öldürme, saldırı ve yıkımla ilgili her türlü eylemden kaçınması ve soykırımı 
önlemek için tüm tedbirleri almasına hükmetti.
SOYKIRIM DAVASI DEVAM EDECEK
Uluslararası Adalet Divanı, İsrail’i Gazze’de soykırım yapmakla suçlayan davanın düşürülmesi 
talebini reddetti. Davanın düşürülmeyeceğini belirten Divan Başkanı Yargıç Joan Donoghue, 
İsrail’i Soykırım Sözleşmesi’nin 2. maddesi uyarınca soykırım eylemlerinden kaçınmaya 
çağırdı.
NÜFUSUN ÇOĞU YERİNDEN EDİLDİ
Donoghue, İsrail’in, Gazze’de karadan, havadan ve denizden başlattığı büyük ölçekli askeri 
operasyonun, büyük sivil kayıplarına, sivil altyapının büyük ölçüde tahrip olmasına ve Gazze 
nüfusunun ezici çoğunluğunun yerinden edilmesine neden olduğunu söyledi.
“ASKERİ OPERASYONLARI DERHAL DURDURUN”
İsrail’in Gazze’ye karşı yürüttüğü ‘askeri operasyonları’ derhal durdurması gerektiğine 
hükmeden UAD, İsrail’i Gazze’de soykırım yapmakla suçlayan davanın düşürülmesi talebini 
reddetti. Mahkeme 1 ay içerisinde soykırımı önlemek için aldığı tedbirlere ilişkin Divan’a 
rapor sunmasını talep etti.
Uluslararası Adalet Divanı, İsrail’in Soykırım Sözleşmesi kapsamındaki fiillerin işlenmesini 
önlemek için tüm tedbirleri alması gerektiğine hükmetti.                                          ---◄◄

UAD, İsraİl’İn Talebİnİ Reddettİ: 
Soykırım Davası Devam Edecek

Gelecek, korkakların değil cesurların olacak
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M ÜSİAD Hollanda’nın, baş-
kent Lahey (Den Haag) ya-
kınlarındaki Scheveningen 
kasabasında organize ettiği 

yeni yıl (2024) resepsiyonu, Türk, Hol-
landalı, Faslı, Bosnalı, Azerbaycanlı, 
Surinamlı katılımcılar başta olmak üze-
re iş dünyasının yoğun katılımı ile ger-
çekleşti. Resepsiyona Türkiye Cumhu-
riyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal, 
Amsterdam Başkonsolosu M. Burak 
Ersoy, Rotterdam Başkonsolosu Sevgi 
Kısacık, Deventer Başkonsolosu M. Ha-
kan Cengiz, çeşitli ülkelerin elçilik ve 
konsolosluk üst düzey temsilcileri, HO-
TİAD Başkanı Hikmet Gürcüoğlu, STK 
ve iş dünyası temsilcileri katıldı.
Ayrıca ilk kez Rotterdam, Amsterdam, 
Den Haag Ticaret Odası başkanlarının 
da katıldığı resepsiyon âdeta ekonomik 
zirveye dönüştü.
Yoğun bir katılımın gözlendiği program 
yazarımız Kaya Turan Koçak tarafından 
sunuldu.
MÜSİAD Hollanda Başkanı Ali Köklü 
davetlilere hitaben konuşmasında 

MÜSİAD’ın vizyonu, misyonunu anlat-
tı.  MÜSİAD olarak dünyanın hemen 
hemen her ülkesinde yapılandıklarını 
ifade eden Köklü, 2023 yılının, savaş-
lara ve felaketlere rağmen ticari an-
lamda çok olumlu geçtiğini söyledi
Köklü, 2024 yılında Hollanda MÜSİ-
AD’ın yapacağı faaliyetler hakkında da 
bilgi verdi.

MÜSİAD Hollanda, otel olmadan önce Hollanda Kraliçelerinin yazlık sarayı olarak kullandıkları Kurhaus’de ikinci 
kez resepsiyon verdi. 

“2023 yılı savaşlara ve felaketlere rağmen ticari anlamda olumlu geçti”

“2024 yılı gİrİşİmcİler İçİn atılım yılı olacak”

MKB Den Haag Başkanı Pieter Scholten da konuşmasında geçen 
yıl yine aynı bu salonda başbakan Rutte’nin de katıldığı iftar ye-
meğinden söz ederek, MKB Den Haag olarak Hollanda MÜSİAD’ın 
çalışmalarından memnuniyetini dile getirdi ve karşılıklı işbirliğinin 
önemine değindi.
Selçuk Ünal: “Bu tür yapılanmalar, ticari ilişkileri güçlendirir”
Türkiye Cumhuriyeti Lahey Büyükelçisi Selçuk Ünal MÜSİAD’ın 
çalışmalarını takdirle karşıladıklarını ve takip ettiklerini ifade et-
tiği konuşmasında Hollanda MÜSİAD’ın, Ali Köklü başkanlığında 

önemli çalışmalar yaptığına vurgu 
yaparak başarılar diledi. Bu tür ya-
pılanmaların ticari ilişiklilere ivme 
kazandıracağına, ülkeler arası ilişki-
lerde ayrıca dostlukların pekiştirdiği-
ni söyleyen Büyükelçi Ünal, bunun 
en güzel örneğinin Hollanda Türkiye 
ilişkileri ve dostluğu olduğunu ifade 
etti.
Konuşmaların sonunda Hollanda 
MÜSİAD Kadın Kolları ve Gençlik 
Kolları Başkanları tanıtıldı.
Hollanda MÜSİAD Kadın Kolları 
Başkanı Ayşe Kalyon ve Hollanda 
MÜSİAD Gençlik Kolları Başkanı 
Tarık Atasever, davetlilere kısa birer 
selamlama konuşması yaptılar.
Yeni yıl resepsiyonuna katılan da-
vetliler resmî konuşmaların ardın-
dan tanışma ve sohbet etme imkânı 
buldu.
Konuşmaların ardından Hollanda 
MÜSİAD’ın faaliyetlerinin maddi yü-
künü omuzlayan iş insanlarına pla-
ket takdimi ile resepsiyon sona erdi.
             DM/N’HABER        ---◄◄

H ollanda’nın farklı kentlerindeki 
büyük tren istasyonlarında, 
Filistin’e destek için oturma 
eylemleri düzenlendi. 

Merkez niteliğindeki Utrecht’teki tren 
istasyonunda toplanan göstericiler, 
Filistin bayrakları taşıyarak “ateşkes” 
çağrısı yaptı.
Eylemciler, İsrail’e destek verdiği 
gerekçesiyle Hollanda hükümetine tepki 
gösterdi.
Ellerinde “Çocukları ve hastaneleri 
bombalamayı durdur”, “Filistin 
için adalet” ve “Şimdi ateşkes” 
yazılı dövizler taşıyan göstericiler, 
“Nehirden denize kadar, Filistin 
özgür olacak”, “Gazze ağlama, 
Filistin hiçbir zaman ölmeyecek” ve 
“Hollanda utanç verici, ellerin kanlı” 
sloganları attı.
Göstericiler, oturma eyleminin ardından 
belediye binasının önüne kısa bir yürüyüş 
yaptıktan sonra eylemi sonlandırdı.
Hollandalı gösterici Leonie van Bruggen, 
AA muhabirine, istasyonda yapılan 

Gus Ootjers:

büyük tren İstasyonlarında Fİlİstİn’e 
destek İçİn oturma eylemlerİ yapıldı

“Halkım adına başka bir halkın tamamen yok edilmesi gerektiğinin söylenmesini korkunç buluyorum. 
Bu, 100 yılı aşkın süredir yaşanıyor ve artık durması gerekiyor.”

oturma eylemleri ile ateşkes çağrısında 
bulunarak insanları Gazze’de olup 
bitenler konusunda bilgilendirdiklerini 
söyledi.
Van Bruggen, yavaş da olsa eylemlerin 
etkili olduğunu belirterek, “İlk başlarda 
durum medyaya özellikle İsrail 
perspektifinden yansıyordu. Şimdi 
Filistin’deki duruma giderek daha 
fazla ilgi gösterildiği ve daha 
fazla insanın bu harekete katıldığı 
görülüyor.” dedi.
Hollanda hükümetine ateşkes çağrısında 
bulunan van Bruggen, “Eylemlere devam 
edeceğiz. Ta ki bir şeyler gerçekten 
değişene kadar.” ifadesini kullandı.
Yahudi asıllı Gus Ootjers da Gazze’de 
yaşananların korkunç olduğunu 
vurgulayarak, “Yaşanan acıların sonu 
gelmiyor. Bu görüntüleri her gün 
görüyoruz.” diye konuştu.
Ootjers, “Halkım adına başka bir halkın 
tamamen yok edilmesi gerektiğinin 
söylenmesini korkunç buluyorum. Bu, 
100 yılı aşkın süredir yaşanıyor ve artık 

durması gerekiyor.” dedi.
Batı ülkelerinin İsrail’in saldırısını durdurma-
yacağının açık ve net olduğuna dikkati çeken 
Ootjers, şunları kaydetti: “Hollanda izliyor, 
Almanya izliyor, ABD izliyor. Halk, hükü-
metimizin silah ve destek sağlamasını en-
gelleyebilir ve ancak bunu birlikte yapar-
sak durdurabiliriz.”             
                 Fotoğraf: Abdullah Aşıran  ---◄◄

Ali Köklü:

maandblad/aylık gazete  doğuş
                                                                             		                     nr: 301 Ocak/Januari 2024

Tebrikler...

Malatya’da yayımlanan Hayat Kırmızı adlı Türk 
Dergisi tarafından düzenlenen ve bu yıl 30 

ocakta İstanbul Şişli Tiyatrosu’nda verilecek olan 
Yılın Altın Başarı Ödüllerinde bir ilk yaşanacak ve 
yurt dışında yaşayan Bülent Türker’e verilecek.
Hollanda’da yaşayan ve 1 yıla yakın süredir yaptığı 
deprem çalışmalarında tüm şehir ve kasabalara 
yardımda bulunan; deprem bölgesindeki yardımlara 
kendisi ve Altın Lale ekibi ile hiç bırakmayan her 
kasaba ve köye kadar yardımlarda bulunan Bülent 

Bülent Türker’e bİr ödül de Malatya’dan geldİ
Türker’e ve kurucusu ve Onursal Başkanı olduğu 
Altın Lale Vakfı’na depremdeki gönüllü çalışmaları 
ve fedakârlıklarından dolayı en hayırsever ve yılın 
en iyi yardımseveri ödülü verilecektir. 30 Ocak 
gecesi İstanbul’da Şişli Tiyatrosu’nda akşam saat 
19.30’da başlayacak olan ödül töreninde değişik 
dallarda da kişi ve kuruluşlar ödüllerini alacak.
Bülent Türker yaptığı açıklamada şunları dile 
getirdi: “Yurt dışında Altın Lale Vakfı ekibi olarak 
aylarca deprem bölgesinde kaldık, tüm bölgelere ve 

şehirlere giden ender kişilerden biriyim. Yurt dışında 
da tek kişiyim diyebilirim. Malatya bölgesinde de çok 
yardımlarımız oldu: En kötü şartlarda yardım etme 
mücadelemiz sürdü. Oralarda minibüs içinde günlerce 
yattık ve yardımlarda bulunduk. Başta Altın Lale Ekibi 
Vedat Kement, Aytekin Güç, Murat Özbiçer, Mükremin 
Metin, Yılmaz Ünlü, Hatice ve İdris Bilginsoy ve destek 
olan arkadaşlara çok teşekkür ederim. Ayrıca forma 
satın alan vatandaşlarımıza teşekkür ederiz. Hatay’ı 
ve diğer deprem bölgelerini unutmayacağız.”    ---◄◄
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Gözleriniz bize emanet

“Gözlükçüye gitme korkusu”
Türk insanının gözlükçüye gitme noktasında bir korkusu olduğuna dikkat çeken ortaklar, “insanımız bu dükkâna atım attıkları anda bütün korkularını yeneceklerdir” iddiasında 
bulunuyorlar. Türkiye’de alınan gözlüklerin hem kalite hem göze uyum noktasında sıkıntı oluşturduğuna vurgu yapan Gökhan Yıldız, bu işin eğitimini almış ve bu alanda 25 yıllık tecrübesi 
olan biri. Göz tansiyonlarının  ve ihmal edilen göz rahatsızlıklarının, bozukluklarının ileride ciddi olumsuz sonuçlar doğuracağını ifade eden ortaklar, zamanında müdahalenin önemli 
olduğunu ve bu yüzden kendi dillerinde hizmeti ayaklarına kadar getirdiklerinin altını çiziyorlar.   

“Bütün sigorta şirketleri ile çalışıyoruz”
Her türlü sigorta şirketiyle çalıştıklarını belirten Özcan Mert, insanlarımızın hakları olmasına rağmen bu hakkı yeterince kullanamadıklarına dikkat çekiyor ve sigortalarının sağladığı bu 
imkânın mutlaka kullanılması gerektiğine işaret ediyor.

                “Gözlerinizi ihmal etmeyin!”

Sportif bir görünüm için rahat Nike gözlükler

Rotterdam’da  ehliyet  muayenesi...
CBR  sizi  ehliyet  muayenesi i çin  bir 

 göz  doktoruna  mı  yönlendirdi ?  
O  hâlde  De Optiek’te doğru yere geldiniz.

Y eni bir yıla girmenin çifte heyecanı 
içindeyiz. Öncelikle tüm ümidimiz 
2024 yılının insanlık için hayırlara 
vesile olması ve bozulan dünya 

düzeninin daha adil bir şekilde yeni bir yola 
girmesidir. Diğer taraftan, yeni yılda biz 
Hollanda Türklerini çok yakından ilgilendiren 
bir başka gelişme de, hiç şüphesiz göçün 
60’ıncı yılı olmasıdır. Hatırlanacağı üzere 
19 Ağustos 1964 tarihinde yapılan anlaşma 
doğrultusunda, Türkler Hollanda’ya iş 
gücü sözleşmesi çerçevesinde gelmeye 
başlamışlardır.

Bu köşeyi takip edenler hatırlayacaklardır. 
Göçün 60’ıncı yılı ile ilgili yapılan öncü 
çalışmalardan bahsetmiş ve örnek olarak 
Samsunlu, Şenol Ocaklı’nın Dalaman’da 
yaptığı etkinliği anlatmıştık. Aynı yorumda, 
Hollanda Türkleri arasında sessiz, derin ve 
hummalı bir hareketlilik olduğunu da belirtmiş 
ve üçlü, beşli, bazen daha fazla katılımlı 
toplantılar yapıldığını söylemiştik. Aradan 
geçen bir iki ay gibi bir sürede, on yedi 
kişilik bir “60’ıncı Yıl İstişare Grubu”nun 
oluştuğunu öğrendik.

Diğer taraftan, göçün 60’ıncı yılı ile ilgili 
HOTİAD’ın “Birinci Nesilde İz Bırakanlar” 
projesi, MÜSİAD Hollanda’nın Türkiye ve 
Hollanda’dan bilim insanlarının katılacağı 
“Tarih semineri ve birinci nesile Ahde 
Vefa programı”, HTİB’in “Belgesel 
çalışması ve sempozyum”, Hollanda Türk 
Müzesi’nin “Takvim projesi”, Atlas Kültür 
Merkezi’nin “60 Yıl 60 Hikâye”, Doğuş 
Gazetesi’nin “Kitap ve Kültür Günleri” 
projesi gibi onlarca proje ve program 
düzenleneceği bilgisi de geldi.
Ayrıca, duayen gazeteci dostumuz İlhan 
Karaçay’ın hazırlamış olduğu, “60 Yılda 600 
Ünlü ve Başarılı Kadınlarımız” başlıklı çalışma 
da, KADIN Dergisi’nin 15 Mart-15 Nisan 
sayısında yayınlanacak ve ardından bir etkinlik 
düzenlenecek.

Veyis Güngör

2024, HOLLANDA’YA YAPILAN GÖÇÜN 60’INCI YILI
Göçün 60’ıncı yılında, kurumsal girişimlerin 
yanı sıra, çok sayıda bireysel etkinliğin 
yapılacağı da aşikârdır. Buna somut bir örnek, 
değerli dostum Ömer Erdem’in, “Göçün 
60’ıncı Yılı” için tasarladığı logolardır.
Bize, yani Türkevi’ne gelince: Hollanda’ya 
Türk göçünün 40’ıncı yılına bizzat şahit olmuş, 
yaptığı etkinliklerle toplumsal hafızada yer 
etmiş, yayınladığı yüz otuz beş kitap, dvd, cd. 
çalışmalarıyla göç literatürüne önemli katkıda 
bulunmuş Türkevi’nin, göçün 60’ıncı yılında 
bir şeyler yapmaması, abesle iştigal olurdu 
elbette.
Öncelikle, Türkevi’nin göçün 40’ıncı ve 50’inci 
yıldönümlerinde hayata geçirdiği projelerden 
başlıklar hâlinde bahsedelim, sonra da 2024 
yılı programlarına değinelim:
40’ıncı yılda, Zaanse Theater salonunda 
organize edilen program ve bu çerçevede 
Yavuz Nufel’in hazırladığı ve Türkevi’nin 
yayınladığı “40 Yıl 40 İnsan” kitabı 
hafızalardadır. Yine göçün 50’nci yılında 
Amsterdam Vrije Üniversitesi’nde organize 
edilen ve 50 konuşmacının yer aldığı 
sempozyum da dillere destan mahiyetindeydi.
Aynı yıl Ankara’da organize edilen, “Göç 
Çalıştayı” da burada zikredilmelidir.
2024 yılında, Türkevi’nin çoklu partnerlerle 
yürüteceği ve planladığı programlar kısaca şu 
şekildedir:

2023 Türkiye Depremi ve Hollanda 
Türkiye Dayanışması...
6 Şubat tarihinde Türkiye ve komşu ülke 
Suriye’de yaşanan iki ayrı ağır deprem 
sonrası, dünyanın her yerinden olduğu 
gibi Hollanda’dan da, depremzedelerin 
yaralarını sarmak için harekete geçildi. 
Ayni ve maddî yardımlar, kampanyalar, 
programlar, depremzedeler yararına konserler 
ve etkinliklerin sayısı her geçen gün artarak 
devam etti. Hollanda ve Türk kuruluşları, 
Hollanda şirketleri, Türk girişimcileri 
ve bireysel kampanyalar yürütüldü ve 
sürdürülebilir projeler hayata geçirildi.

info@veyisgungor.nl  Misafir Kalem

Doğuş Gazetesi kuruluşunun ve yayım 
hayatına başlayışının 25. yılı çerçevesinde 
“Kitap ve Kültür Günleri” çerçevesinde 
23-24-25 Şubat tarihlerinde kapsamlı bir 
etkinlik yapmaya hazırlanıyor. Programla 
alakalı bilgiye gazeteden ve websitesinden 
ulaşabilirsiniz. 
İşte bu duygu ve düşüncelerle yeni bir yıl olan 
2024’e “Merhaba!” diyoruz.
40 yıl boyunca elde ettiğimiz tecrübe, bilgi, 
uzmanlık ve oluşan küresel ağ ile, Türk Aklı 
Doktrininin sivil alanda bir uygulayıcısı, yani 
sivil diplomasi örneği olarak, Hollanda’ya 
gerçekleşen Türk göçünün 60’ncı yılında da 
üzerimize düşeni yapmaya gayret edeceğiz. -◄                                                         

Türkevi Araştırmalar Merkezi, Türkiye ve 
Suriye’de meydana gelen 2023 depremi 
sonrası, Hollanda’da yürütülen deprem 
yardımları ve bu çerçevedeki faaliyetleri 
araştırıp bir rapor olarak yayınlayacaktır.

60. Yıl 60 Genç projesi: Üçüncü kuşakla 
konuşmalar...
2024 yılı, Hollanda ile 19 Ağustos 1964 
tarihinde Lahey’de imzalanan işgücü 
anlaşmasının altmışıncı yılı çerçevesinde, özel 
olarak üçüncü kuşağı kapsayan 18 ile 30 yaş 
arasında 60 Türk gencinin hayat hikâyesine 
odaklanan bir araştırma ve kitap çalışması 
hayata geçirilecektir. Projenin hedef grubu 
arasında yer alan 60 Türk gencine ulaşabilmek 
için, Hollanda’da yıllardır siyaset, sivil toplum 
ve medya da aktif olan, kurumsal tecrübe ve 
hafızaya sahip 75 kişiden destek istenecektir.

60’ıncı yıla 60 proje ve program...
Hollanda Türkevi Derneği, 1987 – 2023 yılları 
arasında, Hollanda başta olmak üzere, Avrupa, 
Türkiye, Balkanlar ve kültür coğrafyamızda 
2000’ne yakın proje, program ve etkinlik 
gerçekleştirdi. Gerçekleştirilen ve sürdürülebilir 
olan program ve projelerden seçilen 60 
etkinlik üzerinde, literatür araştırması ve anlatı 
kitap çalışması yapılacaktır. Bu çerçevede, 
programlara katılan 60 akademisyen ve 
konuşmacıyla söyleşi yapılacak.
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TEMMUZ’DA ASGARİ ÜCRETE 
YÜZDE 1,2 EK ZAM YAPILACAK

H ollanda’da Temmuz’da asgari ücrette yasal 
artışın yanı sıra yüzde 1,2 ek zam yapılacak
Hükûmet temmuz ayında asgari ücretlere altı 
aylık yasal artışın yanı sıra ek bir zam yapma 

kararı aldı. Buna göre ücretler yüzde 1,2 artacak.
Hollanda’da 1 Ocak itibariyle saatlik asgari ücret 
uygulamasına geçildi. Buna göre asgari ücretle çalışan 
bir vatandaşa saatte 13,27 euro ödeme yapılıyor. Bunun 
yanı sıra Temmuz ayında yapılacak zammın ne kadar 
olacağı da şimdiden açıklandı.
Pazartesi günü Temsilciler Meclisine gönderilen ve daha 
sonra Rijksoverheid sitesinde resmî olarak açıklanan 
bilgiye göre; asgari ücretlere altı ayda bir yapılacak 
enflasyon endeksli zammın yanı sıra , yüzde 1,2 
oranında ek zam yapılacağı belirtildi. 
Buna göre saatlik ücret miktarı 13,27 eurodan en az 
13,43 euroya çıkacak.
Asgari ücret her altı ayda bir, toplu iş sözleşmesi 
ücretleriyle birlikte artmakta. Temmuz ayında 
başlayacak olan altı aylık döneme ait yasal zam miktarı 
bahar aylarında açıklanacak. Bu nedenle Yüzde 1.2’lik 
artışın çalışan insanların cebine ne kadar yansıyacağı şu 
an için belirsiz.
1 Ocak 2024 itibariyle yasal asgari ücret yüzde 3.75 
oranında artmıştı. 
Ayrıca, bu tarihten itibaren Hollanda’da aylık asgari 
ücret yerine saatlik bazda asgari ücret hesaplama 
yöntemine geçildi. Bu durum, haftada 36 saatten daha 
uzun süre çalışarak asgari ücret kazanan işçiler için 
olumlu bir sonuç meydana getirdi.                 ---◄◄

Hollanda turu

ÖZEL SEKTÖRDE KİRALAR 
ORTALAMA YÜZDE 8,5 ARTTI

H ollanda’da özel sektörde konut kiralarında 
bir yılda ortalama yüzde 8,5 artış yaşandı. 
Konut kiralama sitesi Pararius’a göre kiralık 
konut sayısı düştü.

Konut kiralama sitesi Pararius, son bir yıl içerisinde 
özel sektördeki konut kiralarını ortalama yüzde 8,5 
oranında arttığını açıkladı. Bölgelere göre farklılıklar 
olduğu belirtilen açıklamada, kiralık konut sayısında 
düşme olduğuna dikkat çekildi.
Paylaşılan verilere göre geçen yıl dördüncü çeyrekte 
ortalama aylık kira metrekare başına 18,01 euroya 
çıktı. 2022 yılı sonunda metrekare başına ortalama kira 
16,59 euroydu. Bu artış, örneğin 75 metrekarelik bir 
evin 2022’deki 1244 euro olan kirasının, 2023’te 1350 
euroya çıkması anlamına geliyor.
Bölgesel olarak büyük farklılıklar var
Özel sektör kira bedelleri bölgelere göre büyük 
farklılıklar göstermekte. Beş büyük şehir arasında en 
hızlı kira artışı Rotterdam’da gözlendi. Bu şehirde bir 
yıl içerisinde kiralarda yüzde 9,6 artış oldu. Ancak 
metrekare hesabına göre bakıldığında Rotterdam, 
19,18 euro metrekare fiyatı ile başkent Amsterdam’dan 
hala çok daha ucuz. Amsterdam’da kiralar metrekare 
başına yüzde 5,9 artışla 2023 yılı sonunda 27,28 
euroya yükseldi.
Beş büyük şehirden Den Haag’da metrekare fiyatı 
19,35 euroya, Utrecht’te ise 20,17 euroya çıktı.
Eindhoven, beş büyük şehir arasında kiraların bir 
önceki yıla göre yüzde 1,4 oranında düşerek, metrekare 
başına 17,67 euroya gerilediği tek şehir oldu.
Halen aynı evde oturmaya devam eden kiracılar için 
kira artışı geçen yıl en fazla yüzde 4.1, bu yıl ise en 
fazla yüzde 5.5 oranında oldu. Bu yıl yapılan yüzde 
5,5’lik kira artışı Aralık 2022 ile Aralık 2023 arasındaki 
enflasyona (yüzde 4,5 artı yüzde 1 puan) dayanıyor.
Kiralamak için daha az konut var
Pararius geçtiğimiz çeyrekte 17.300 konutun kiraya 
verilecek durumda olduğunu, bu rakamın bir yıl 
öncesine göre yüzde 15 daha düşük olduğuna da 
dikkat çekti.
Tapu Sicili verilerine göre özel yatırımcılar, son 
zamanlarda ev satın almaktan ziyade satışa yönelmiş 
durumda. Bu durum kısmen, yatırımcılar için daha 
yüksek alım-satım vergisi ve varlık vergisi gibi hükümet 
önlemlerinden ve evlerin satın alımdan sonra hemen 
tekrar satılmasını engellemek için belediyeler tarafından 
getirilen kurallardan kaynaklandığı belirtildi.      ---◄◄

2024’TE OTOMOBİLLER İÇİN 
YENİ PLAKA SERİSİ BAŞLIYOR

Y eni otomobiller bu yıl içinde farklı bir rakam ve harf sıralamasıyla 
farklı bir plaka serisine sahip olacak. İşte 2024’ün araç plakası 
kombinasyonu…
Bir binek otomobil için 2023 yılında verilen son tescil numarası 

“X-609-RJ” idi. Bu kombinasyon bu sayede serinin sonuna gelindiğini de 
gösterdi. Bu yıl ise yeni bir harf ve rakam kombinasyonu başlayacak. RDW 
henüz resmi bir açıklama yapmadı ancak bu yıl Haziran ayının sonunda 
binek araçlarına yeni serideki plakların verileceği tahmin edilmekte. Buna 
göre ilk plaka “GBB-01-B” kombinasyonun da olacak.

İlk plaka 1 numaraydı
Hollanda 1898 yılında, Fransa ve Almanya’dan sonra tescil plakası 
uygulamaya karar veren dünyadaki üçüncü ülke oldu. İlk plaka “1” 
numaraydı. Sadece birkaç yıl sonra illere göre plaka sistemi getirildi.
Hollanda’da 1951 yılından bu yana harf ve rakam kombinasyon sistemine 
geçti. O tarihten bu yana toplam 11 harf ve rakam kombinasyonu yapıldı. 
İlki (ND-00-01) 1951 yılında uygulamaya konulurken, sonuncusu (bir harf – 
üç rakam – iki harf veya G-001-BB) Ağustos 2019’dan itibaren kullanılmaya 
başlandı.

Yeni serinin zamanı kesin değil
Yeni serinin ne zaman yürürlüğe gireceği tam olarak bilinmiyor. RDW, kısmen 
otomobil alıcılarının o plakanın verilme anını beklemesini önlemek için bu 
konuda herhangi bir açıklama yapmıyor. Ancak Kenteken.tv’den Jasper 
Verweij’e göre, yeni plaka serisinin ilk plakası Haziran ortasında çıkarılacak.
RDW normalde serilerin sonuna kadar devam etmesine izin vermiyor bu 
nedenle kurumun şimdiden ‘sidecode 11’ adlı yeni seri için hazırlık yaptığı 
düşünülüyor.

Yeni seri ‘Gri plakalar’ kullanıma başlandı
Yeni kombinasyon bu hafta kamyonetler, pikaplar ve ‘gri tescil’ olarak 
adlandırılan diğer tüm araçlar için uygulamaya konuldu. Bu araçlar 
‘sidecode 12’ adı verilen yeni bir tescil serisine geçti. Yeni kayıt numarasına 
sahip ilk ticari araç “V-01-BBB” kayıt numaralı bir Ford Transit Connect. 
‘Eski’ seri de VZZ-99-Z kayıt numaralı bir Ford Transit ile sona ermişti.

Plakada yasaklı kombinasyonlar
Hollanda’da plakalarda “PKK” gibi terör örgütü kısaltmalarını çağrıştıran 
bazı harf kombinasyonlarının kullanımı yasak. Bu yasak bu yıl da devam 
ediyor. Ancak Verweij’e göre daha önceki yıllarda kullanımı yasak olan 
“BBB” harfleri  bu yıl listeden çıkartıldı.
Bunun yanı sıra “VVD, PVV ve SGP” gibi bir siyasi parti çağrışımı yapan 
harf kombinasyonları da hala yasak.
Yasaklı kombinasyon listesinde ayrıca “GVD, KKK, KVT, LPF, PSV en TBS” 
kombinasyonları da yer almakta.
Plakalarda sesli harfler de kullanılmıyor. RDW ayrıca “C” ve “Q” harflerini 
sıfıra çok benzediği için kullanmıyor.                                                ---◄◄

UWV’DEN BİR HATA DAHA! 
BEŞ BİN KİŞİYE HAKSIZ 
YERE CEZA GÖNDERİLDİ

F işleme skandalı ile gündeme gelen UWV’de bir 
hata daha yaşandı. Kurum tarafından 5 bin 
kişiye haksız yere ceza kesildi. Kesilen cezalar 
geri ödenecek.

UWV, malulen emekli olup aynı zamanda belirli oranda 
ek iş yapabilme hakkına sahip 5 bin kişiye ceza gönderdi. 
Gerekçe olarak da bu kişilerin yaptığı ek işleri kuruma 
bildirmemesini gösterdi. Ancak ortaya çıkan yeni bilgiye 
göre UWV, istediği bu bilgileri zaten daha önceden Vergi 
Dairesi yolu ile temin etmiş durumda.
Cezaların 40 ile 5.000 euro arasında değiştiği ve 
toplamda 6,8 milyon euro olduğu belirtiliyor
UWV, Vergi Dairesinden alınan bilgilerin, ödenek alan 
kişilerle doğru ve düzgün bir şekilde eşleştirilmediğinin 
fark edildiğini bu nedenle 5 bin kişinin “bilgi verme 
yükümlülüğünü ihlal etmekle” suçlandığını belirtti.
Konu ile ilgili bir açıklama yapan UWV yönetim kurulu 
üyesi Johanna Hirscher, “Bu böyle olmamalıydı ve 
gereksiz cezalara yol açtı” ifadesini kullandı.
Kurum açıklamasında kendisine kesilen cezayı ödemiş 
olan vatandaşlara otomatik olarak geri ödeme yapılacak. 
UWV bu kişileri önümüzdeki günlerde bilgilendirecek.
Yürürlükteki kurala göre malulen emekli maaşı alanlar 
bunun yanında ek bir iş yapabilme hakkına da sahip. 
Ancak ek işten elde edilen gelirin UWV’ye bildirilmesi 
gerekmekte. Bu bilgiyi iletmeyen, yanlış ileten veya geç 
ileten kişilere ceza kesilebiliyor.                          ---◄◄

Bu sayfa Sonhaber.eu ve ufuk.nl adlı haber sitesinin katkılarıyla hazırlanmıştır...
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H ollanda’dan tüm dünyaya 43 yıldır kaliteli 
hizmet sunmaya çalışan Edelstaal Şirketler 
Grubu, bünyesindeki Sim Tronic, 2023 yılında 
çalışmalarında başarı elde eden personeline 

ödüller dağıttı. Edelstaal Şirketler Grubu bünyesinde gıda 
sektöründe bulunan Icon Restoranda gerçekleşen 2023 Başarı 
Ödülleri Galasına, şirketin Hollanda’da bulunan merkezine 
bağlı çalışan personeli, aileleri ve basın mensupları katıldı. 
Edelstaal Şirketler Grubu bünyesinde görev alan Hasan 
Seçilmiş ve Reyhan Öztürk’ün sunuculuğunu yaptığı gala 
gecesinde, Edelstaal’ın iki müşterisine Türkiye’de tatil çekilişi 
yapılırken, performansları ile çalışma arkadaşlarını geride 
bırakan personele de plaket verildi.
Geç vakte kadar devam eden Gala gecesinde davetlilere hitaben 
bir konuşma yapan Edelstaal Şirketler Grubu CEO’larından 
Ertan Torunoğulları, 43 yıldır kalitesinden ödün vermeden 

Hollanda turu

yoluna devam eden ve sürekli büyüyen Edelstaal Şirketler 
grubunun başarısının sebebinin, ekip ruhu ile çalışmasına 
bağlı olduğuna vurgu yaparak şunları dile getirdi: “Öncelikle 
emeği geçen tüm arkadaşlarımıza Edelstaal Şirketler Grubu 
ve Torunoğulları ailesi adına teşekkür ederim. Biz her yıl 
kendimize yeni hedefler koyuyoruz. Bizimle birlikte olan 
çalışma arkadaşlarımıza da bu hedefler doğrultusunda 
yaptıkları başarılı çalışmaları ödüllendirmek ve onları daha 
iyi çalışmaya motive edebilmek için düzenlediğimiz bu başarı 
ve ödül galamızda ödülü hak edenlere ödül ve plaketlerini 
takdim edeceğiz. 
Gönül isterdi ki herkesi ödüllendirelim ancak bu mümkün 
değil. O zaman hedeflerin ve başarının bir anlamı kalmıyor. 
Bu yıl ödül alamayan arkadaşlarımız gelecek yıl için daha 
başarılı olmak için özel gayret gösterecekler ve seneye de 
inşallah onlar bu ödüllere layık olacaklar.”                    ---◄◄

MEVLANA CAMİİ’NDE 
BAYRAK DEĞİŞİMİ

Rotterdam Mevlana 
Camii’nde başarılı 

hizmetleri ve insani 
davranışlarıyla adını duyuran 
Cami Başkan Ceylan Kürk, 
görevi Hanifi Kılavuz’a devretti. 
Seçim sonrasında devir teslim 
töreni gerçekleştirildi ve 
önceki yönetime Ceylan Kürk 
nezdinde teşekkür edildi, hediyeler verildi.  
Yeni yönetime başarılar dileyen Kürk, seçilen kardeşlerinin 
de aynı heyecan ve aynı istekle cami ve cemaat için 
çalışacaklarına inandığını ifade etti.
Görevi devralan Hanifi Kılavuz da üzerlerine düşen görev ve 
sorumlulukları layıkıyla yerine getireceklerinin sözünü vererek 
kendisini bu göreve layık görenlere teşekkür etti.           ---◄◄

EDELSTAAL ŞİRKETLER GRUBU 2023 YILI BAŞARI 
ÖDÜLLERİ GALASI GERÇEKLEŞTİRİLDİ
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- Taziye...
Okurlarımızdan İbrahim Baysaloğu’nun kıymetli 
babası ve okurlarımızdan, Mustafa Baysaloğlu’nun 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Mikail Evlek’in değerli babası, HDV 
Veghel Camii kurucularından Sevgili Fethullah Evlek’in 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Göksu Şemsi’nin amcası 
Osman Göksu’nun vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve HTİKB Başkanı Sevgili Abdullah 
Güven’in kıymetli validesi Fatma Güven’in vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Yusuf Sipahi’nin vefatını 
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Atak Firma sahibi Sevgili Soner ve 
Ramazan Atak’ın kıymetli valideleri Sultan Atak’ın 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır  ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve önceki CHP Hollanda Birliği Başkanı Sevgili Bülent 
Çoban’ın değerli babasının vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Hollanda Mehteran ekibinden Sevgili Ömer Çimen’in 
bacanağı Cahit Tokat’ın vefatını teessürle öğrenmiş
bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Fotoğraf sanatçısı Sevgili Mehmet Köse’nin dayısının ve-
fatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma  Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Yazarlarımızdan Belçika’da yaşayan Sevgili Şeref Kılıç’ın kıymetli validesinin 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, ke-
derli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan Özcan Öztürk’ün kıymetli babasının 
vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma 
Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı 
dileriz. 

ons pagina30 bizim sayfa

“Acılar paylaşıldıkça azalır, sevinçler paylaşıldıkça çoğalır” Acı ve sevincinizi bu sayfada bizlerle paylaşabilirsiniz.

- Tebrik...
Okurlarımızdan ve Millî Görüş dava erlerin-
den Sevgili Adnan ve Hacer Mutlu’nun 
mahdumu Sefa ile Ali Beke ve Huriye 
Özçelik’in kerimesi Ümmühan, 21  Aralık 
2024 tarihinde düzenlenen sade bir mera-
simle dünya evine girdiler. Gençleri tebrik 
ediyor, iki cihan saadeti diliyoruz.
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     >> 
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- Taziye...
Doğuş emektarlarından Sevgili Osman Turan’ın kuzeni 
Sadegül(Sado) Demirci’nin vefatını teessürle öğrenmiş
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli 
ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Samur Garage sahiplerinden Sevgili 
Osman Samur’un eniştesi Nafiz Uğur’un vefatını
teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan 
rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Ulft Selahaddin Eyyûbî Camii cemaatin-
den Sevgili Emrah Yılmaz’ın genç yaşta vefatını teessürle 
öğrenmiş bulunmaktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, 
kederli ailesine sabır ve başsağlığı dileriz.
- Taziye...
Okurlarımızdan Sevgili Murtaza Dervişoğlu’nun kıymetli 
validesi Fadime Devişğolu’nun vefatını teessürle öğrenmiş 
bulunmaktayız. Merhumeye Allah’tan rahmet, kederli ailesine 
sabır ve başsağlığı dileriz.  
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Kocatepe Camii cemaatinden Sevgili 
Yakup Tezgel’in vefatını teessürle öğrenmiş bulunmaktayız. 
Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve başsağ-
lığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Tilburg Süleymaniye Camii cemaatinden 
Sevgili İbrahim Sakar’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulun-
maktayız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz. 
- Taziye...
Okurlarımızdan ve Rotterdam Anadolu Camii cemaatinden 
Sevgili Reis Taş’ın vefatını teessürle öğrenmiş bulunmakta-
yız. Merhuma Allah’tan rahmet, kederli ailesine sabır ve 
başsağlığı dileriz.
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- Tebrik...
Hoş geldin Zuheyr Ubeyda... Yaşama sırası sende! 
Okurlarımızdan Sevgili İbrahim Edhem ve Merve 
Soysal’ın 11 Ocak 2024 tarihinde Zuheyr Ubeyda adını 
verdikleri bir evlatları dünyaya geldi. Soysal çiftini ve 
dedelik, makamına oturan Recep Soysal ve Murtaza 
Dervişoğlu’nu tebrik ediyor, Zuheyr Ubeyda’ya hoş 
geldin diyor, hayırlı ve uzun ömürler diliyoruz.

-Şifa Dileği...
Okurlarımızdan, Sova Bedding Boxspringpro 
Sahibi Sevgili Abdurrahman Yazır’ın, Bahattin 
Korkmaz’ın, Hollanda Mehteran ekibinden 
Emrullah Köse’nin, Doğuş emektarlarından 
Osman Turan’ın eşi Suna Karakuş’un rahat-
sızlıkları nedeniyle tedavi gördüklerini öğrenmiş 
bulunuyoruz. Hastalarımıza geçmiş olsun diyor, acil 
ve hayırlı şifalar diliyoruz. Dualarınızı bekliyoruz.

TAZİYE...
Tedavi gördüğü hastanede 
72 yaşında hayatını kaybeden 
Türkiye’nin önde gelen ilahi-
yatçı ve İslam hukukçularından, 
Kartepe Maşukiye’deki Beşer 
ailesine mensup Prof. Dr. 
Faruk Beşer,  hayatını 

kaybetti. Rahmet diliyoruz.
Mekânı cennet olsun!..

     >> 

     >> 
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Ödüllü Bulmaca

Soldan sağa:
1- Fotoğrafta  görülen gazetemizin yazarlarından * Buğdaygillerden, unlu 
tane veren bir bitki. 2- Fasıla * Bir ajansımız * Namzet * Dantel. 3- Eğri 
kunduracı bıçağı * Doğu Anadolu bölgesinde bir ırmak * Mili metre. 4- 
Asmaktan emir * Celse * Düş. 5- Sürekli, sonsuz olan * Davul ve zurna 
eşliğinde toplu olarak oynanan bir halk oyunu * Dans. 6- Yırtıcı bir kuş * 
Güneş’e uzaklık sırasında yedinci olan ve Güneş çevresindeki dolanımını 
seksen dört yılda tamamlayan gezegen * Argon elementinin simgesi. 7- 
Azot elementinin simgesi *  Düşman topraklarına tedirgin etme, yıldırma, 
çapul vb. amaçlarla toplu olarak yapılan baskın * Mikroskop camı * Be-
yaz renk. 8- Vilayet * Kısaca metre * Utanma duygusu * Binek hayvanı. 
9- Yapma, etme * Baryum elementinin simgesi * Aday. 10- İçine yabancı 
madde katılmış olan, karışık, saf olmayan * Emmekten emir * Yedirip 
içirme, besleme, bakma. 11- İsim * Çok olmayan * İl, ilçe vb. yerleşim 
bölgelerinde, iki yanında evler bulunan, caddeye oranla daha dar veya 
kısa olabilen yol * Türk para birimi. 12- Yiğit *  Gurbetteki bir kimse için 
doğup büyüdüğü ve özlediği yer * Bir besin maddesi * Vilayet. 13- Soru 
vurgusuyla şaşma ve merak anlatan bir söz * Yardım istenildiğini anla-
tan bir söz * Ulaşım yollarında bulunan taşıt ve yayaların tümü * Argon 
elementinin simgesi. 14- Bir yapının, kapalı bir yerin üst bölümünü oluş-
turan düz ve yatay yüzey *  Eğlenceli, gülünç, hoş * Boru sesi. 15- Düşü-
nüleni dolaylı olarak anlatan söz * Ulamak. 
Yukarıdan aşağıya: 
1- Kaynar suda kabuğu ile az pişirilmiş yumurta * Oturma, eğleşmek. 
2- Mahşer yeri * Anlatım * Beyaz renk. 3- Kadınların omuzlarını örtmek 
için kullandıkları geniş atkı * Üretim * Nakleden. 4- İyod elementinin sim-
gesi * Ucu topuzlu değnek * Tabaka. 5- İbadet etme * Kıl vb. ince şeyleri 
tutmak veya çekmek için kullanılan küçük maşa * Valide. 6- Galip olan 
Hükümdar anlamına gelen bir erkek ismi * Kırmızı renk * Kalay elemen-
tinin simgesi * İtriyum elementinin simgesi. 7- Argon elementinin simgesi 
* Fasıla * Sıcaklık * Kuzu sesi. 8- Bir nota * Erdemleri bakımından çok 
büyük, yüce olan; azametli * Balık tutma aleti. 9- Canlı varlıklarda ka-
nın veya besleyici sıvıların dolaştığı kanal * Saf dışı etmek, konu dışında 
tutmak. 10- Rus imparatorlarına ve Bulgar krallarına verilen unvan * Ya-
lanmak işi * Oluk, karık. 11-  Bir aygıtın gereken işi yapabilmesi durumu 
* Sarhoş bağırması * Bir tür balık. 12- Vanadyum elementinin simgesi * 
Revaç * Bir nota * Lokma, dilim. 13- Bir nota * Matem * Serbest bırakma 
* Potasyum elementinin simgesi * Kısaca metre. 14- Ayılmak * Ateşi olan 
* Bir tür cetvel. 15- Boyun eğen * Uykusu hafif olan * Bir tür cetvel * 
Din işlerini devlet işlerine karıştırmayan, devlet işlerini dinden ayrı tutan.

Hazırlayan: Mücahid Çeçen

puzzels - raadsels
31bilmece-bulmaca

BU SAYFA SOVA BEDDING/BOXSPRINGPRO KATKILARIYLA HAZIRLANMIŞTIR...

Bulmacamızı doğru cevaplayan okurlarımız arasında yapılacak çekilişte, talihli okurumuza 1 yıllık Doğuş aboneliği verilecektir. 
Doğru cevapları dogus@dogus.nl adresine yollayabilirsiniz. Kazanan okurumuzun adı bu sayfadan duyurulacaktır...

Geçen sayıdaki bulmacanın doğru cevabını yollayan
Emmeloord’dan Hümeyra Kazan adlı okurumuz 1 yıllık ücretsiz 

Doğuş aboneliği kazanmıştır.

 Adres  Productieweg 48 2382 PD Zoeterwoude 
 İleti: info@sancak.nl -  Web  www.sancak.nl 

 Telefon  +31(0)71 581 00 30 

Koç  Et Mamulleri B.V. 
 Hikmet Gürcüoğlu

Aslını Üretir
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Doğuş is een maandelijks informatieblad in het Turks en 
af en toe Nederlands o.a. kunst, cultuur, politiek, 
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 IGMG GÜNEY HOLLANDA FEDERASYONU VE GÖKKUŞAĞI SANAT MERKEZİ'NİN KATKILARIYLA
SUNAR

GÖÇÜN 60. YILINA ÖZEL...
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